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Spokojna i bezbarw na mowa tro 
now a angielska zawiodła naw et te 
skrom ne oczekiwania, z jakiem i odzy
w ała się p rasa  europejska przed ó- 
tw arciem  sesyi parlam entu. W jednym  
tylko ustępie mieści się niespodzianka. 
Stan rzeczy w Irlandyi nazyw a tam  
rzad lepszym a raczej polepszonym, 
gdy tym czasem  powszechne panuje 
mniemanie, że w Irlandyi sytuacya, 
jeżeli się nie pogorszyła, to przynaj
mniej pozostała tak zła, jak  była do- 
t |d .  Uwięzienie najgłośniejszych człon
ków i naczelników ligi nie może być 
uw ażane za dowód polepszenia. P rze
ciwnie, uwięzienie to już dlatego, że 
ani nie osłabiło propagandy bunto
wniczej, ani nie poskromiło te rro ry 
zmu, służyć może raczej za dowód, 
że sytuacya je s t niebezpieczniejszą, 
aniżeli przypuszczano. Dawniej bo
wiem mogło się w ydaw ać, że Parnell 
i tow arzysze jego, obecnie uwięzieni, 
sztucznie podtrzym ywali ruch te rro 
rystyczny, dziś zaś ruch  ten p rzedsta
wia się jako powszechny, ogarniający 
całą  ludność i podtrzym ywany przez 
nią z całą świadomością. Dalszym ob
jaw em  pogorszenia się sytuacyi jest 
zawód doznany na tych w szystkich 
środkach wyjątkowych, które m iały 
w prowadzić ład i bezpieczeństwo w 
stosunki. Dzierżawca, który lojalnie 
chce czynsz płacić, w ystaw iony jest 
na najsurow szą represyę terrorystów , 
sądy agrary jne okazały się instytucyą 
zupełnie chybioną, a naw et zbrodnie 
agrary jne pow tarzają się pod panowa
niem środków wyjątkowych tak samo 
jak  przedtem. Jeżeli opozyeya ze

chce być natarczyw ą i upomni się 
o szczegółowe w ykazanie polepszenia 
stosunków, to rząd  będzie m iał zada
nie arcytrudne, a ci, którzy wykazać 
mu zechcą złudzenia, nie potrzebują 
oglądać się za dowodami, szukać ich 
dopiero, ho w ystarczy  samo chronolo
giczne ugrupow anie w ypadków zapi
sanych w kronice irlandzkiej od zam 
knięcia poprzedniej sesyi.

O sytuacyi zew nętrznej, t. j. o sto
sunkach W. B rytanii z innem i m ocar
stwami , mowa tronow a odzywa się 
także pomyślnie, i pod tym  względem 
nie można jej zarzucić optymizmu. 
Żadne niebezpieczeństwo nie zagraża 
na zewnątrz W. B rytanii zwłaszcza od 
chwili, kiedy tak  stanowczo wycofała 
się z pozyeyj śm iało zajętych przez 
lorda Beaconsfielda w  Azyi i Afryce. 
Ale czy przyjazny charak ter stosun
ków zewnętrznych rów na się tym  ra 
zem dobremu rezultatow i zagranicznej 
polityki, to inne pytanie, i- łatw o do
prowadzić do dobrych stosunków  na 
zewnątrz, jeżeli się ustaw icznie cofa 
z pozyeyj zajmowanych i pozostawia 
swobodne pole działania współzaw od
nikom. Za lorda Beaconsfielda stosun
ki zewnętrzne Anglii mniej były po
godne, ale pow aga państw a stała  n ie
równie wyżej. Gdyby dziś lord Bea- 
constield stał u s te ru , głos Anglii 
byłby uw ażany za jeden z głów nych 
czynników dalszego rozwoju w ypad
ków na W schodzie, kiedy tym czasem  
naw et w im aginacyjnych kom binacyach 
dziennikarskich Glaclstone zupełnie w y
chodzi z rachuby.

Zdaw ałoby się , że konser ratyści 
powinni teraz przypuścić szturm  p a r
lam entarny na gabinet w igów , obalić 
go i objąć ster na powrót. Można na 
pewne przypuścić, żeby sio im to po
wiodło, ale jeżeli tego nie uczynią te
raz, to nie zaszkodzą swojej spraw ie.

Obecne położenie w igów może zmie
nić się jeszcze na daleko gorsze a 
torysi mogą w strzym ać się z akcyą 
stanow czą w przypuszczeniu, że póź
niej jeszcze łatw iej wezmą odwet za 
klęskę w r. 1879. Spraw a irlandzka 
zaostrzać się będzie zapewne coraz 
więcej, przym ierze z F rancyą w Egip
cie nie będzie mogło w ytrzym ać cięż
kiej próby, a stosunek do Rossyi za
m ąca się już obecnie coraz więcej pod 
wpływem polemiki w  spraw ie prześla
dowania żydów.

Wiedeń, 10 lutego.

(B .) Bieżący tydzień będzie pamiętnym 
w historyi tegorocznej sesyi Rady państwa. 
W  izbie poselskiej zostanie ostatecznie za
łatw iona kwestya naftowa, która od dwóch 
lat była na porządku dziennym. Rząd ze 
względu na przem ysł naftowy w Galicyi wy
m ógł w ciągu zeszłego lata u rządu węgier
skiego, że ten  zgodził się na obniżenie o 
pół złotego opłaty konsumcyjnej. Przy tej 
•sposobności obadwa rządy porozumiały się 
także co do zmian w taryfie cłowej od przy
wozu innych towarów i wzajemnie zastrze
gły, jak  to p. m inister .skarbu tu  ostatniem 
posiedzeniu Izby poselskiej oświadczył, iż no
wa taryfa cłowa tylko jednocześnie z nową 
ustaw ą o cle i opłacie od nafty będzie m o
g ła  być podaną do Najwyższej sankcji. W 
skutek takiego powiązania jednej ustawy z 
drugą, sprawa naftowa nabrała  podwójnej 
wagi. Gdyby Rada państw a nie przyjęła pro
jektu rządowego, to o podwyższeniu innych 
ceł jużby mowy nie było. Z nowego cła od 
nafty i z podwyższenia innych ceł można się 
spodziewać przybytku dochodów skarbowych, 

J który około dwanaście milionów wyniesie. 
Będzie to więc wielkim krokiem ku ziszcze
niu owej zapowiedzi, wyrzeczonej w mowie 

: tronowej, która usunięcie niedoboru w go- 
j spodarstw ie państwowem uznała za naczelne 
i zadanie rządu. Odmowne wotum Izby posel

skiej o którem opozyeya marzyła, byłoby te
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II.
Przekradające się przez szpary w żalu- 

zyach niteczki dziennego brzasku, g łuchy ło- 
skot jakiejś stępy czy fryszerk, glos sy~ 
gnaturki na mszę poranną oznajm ił mi , że 
B rixlegg już się zbudził.

Pchnąłem  żaluzye i w otwartem  oknie 
nagle, jak urocze zjawisko, błysnęła mi biała 
k ap lica , jaśniejąca światłem wschodzącego 
słońca na wzgórzu , wznoszącem się stromo 
fuż nań dachami domów, na tle malowni- 
czych gór i pogodnego lazuru nieba, wysoko 
nad  rozległą doliną lnu , gubiącą się w sinej 
bali we m głach porannych. Było to jakoby 
wezwanie do modlitwy.... W patrzyłem się 
w ten uroczy obraz z tern uczuciem , które 
nazwałbym  modlitwą bez słów, modlitwą g łę
boką, którą korzy się człowiek przed Stwórcą 
w uiem em  zachwyceniu. W idok tej kaplicy 

rolskiej wywołał w duszy mojej obraz u- 
stronnego m onasterku Bazylianów wśród gaju 
drzew owocowych w rodzinnych moich stro
nach pokuck ich , do którego biegałem  dzie
ckiem będąc, mówić pacierze przed bizantyń
skim obrazem  Bogarodzicy z czarną twarzą 
na złocistem tle. I  stanęli mi przed" oczyma 
wszyscy moi i ta m c i, co już w grobach , i 
c i, co żywi pozostali daleko. Zrobiło mi się 
smutno i tęskno, gdy spostrzagłem  na ścia

nie tuż koło okna wypisane drobniutko ołów
kiem wiersze niemieckie.

Wpatrzona w niebieskie lazury,
Samotnio stojąc na skał szczycie,
Kapliczka wznosi krzyż do góry
1 słońcem płonie na błękicie.

Tę.-Icnoty mej to powiernica,
I zdrój ochłody w cierpień skwarze,
Jak gwiazda krzyż mi jej przyświeca,
Nadzieją, smutek koić każe.

W iersze nieszczególne, straciły jeszcze 
zapewne w moim nieudolnym przekładzie, 
nie że tak dziwnie licowały z chwilowem u- 
sposobioniem mojem , zrobiły więc na innie 
wrażenie i ciekawy byłem dowiedzieć się, czy- 
jn też to ręka wypisała je tu na ścianie ?

Z tą myślą zeszedłem do restauracyi, 
w której było jeszcze zupełnie pusto. Hoża 
Kati w sukience po kostki z krótkicmi , bu
fiastemu rękaw am i, z białym  fartuchem  i to- 
rebkfjju  pasa podała mi kawę i życząc dzień 
dobry, zawiązała rozmowę.

— Pan m usiał pewnie źle spać i dla
tego tak rano w stał ?

— Przeciwnie, spałem doskonale — od
powiedziałem — i bardzo koutent jb stim  z 
mojego pokoiku, tylko to mię m artw i, że 
może się będę m usiał z niego wyprowadzić. 
Kto też to tam m ieszkał przedem ną i ma go 
zająć napowrót V

— Malarz z M onachium , p. Gabryel. 
Bardzo przystojny młody pan. Bawił tu kil
ka tygodni dla studyów, a podobno —  do
dała z tajemniczą miną — i dla pewnych 
pięknych oczu , a może i więcej dla tych 
oczu, niż dla studyów, chociaż trzeba mu 
przygnać, że i maluje dużo.

Zapewne to więc Gabryelowi natchnęły i 
te wiersze miłosne c ie rp ien ia , które koił wi- i

dokiem kaplicy. M yślałem o tern przez chwi
lę, ale wyszedłszy przed ho te l, zapomniałem 
o Gabryelu i o tajemnicy jego serca, tak nie
spodziewanie przedem ną zdradzonej, a zają
łem się tern, co m iałem  przed sobą.

T rakt przecinający wieś od wschodu na 
zachód rozszerza się tutaj i tworzy mały plac. 
Po prawej stronie wznosi się kościół na n ie
wysokim pagórku , otoczony obmurowanym 
cm en tarzem , do którego furty żelaznej pro
wadzą schody. Nad bram ą kościoła, um ie
szczoną w frontowej wieży z zegarem i wy
sokim , czerwonym dachem , wykuty jest rok 
1508. Naprzeciw kościoła po drugiej stronie 
ulicy zwraca uwagę poważny dwupiętrowy b u 
dynek z przystawką podobną do ^baszty. Jestto  
ów dawny dworzec Graseck, dziś] hotel Herrn- 
hans. Stare i szare, zapewne pierwotne jego 
miiry dla odświeżenia pomalowano farbą po
m arańczową, od której odbijają mocno białe 
żaluzye w oknach, Naprzeciw mego hotelu 
stoi jakiś dom niewielki z ogrodem pomię
dzy dwoma ulicami , prowadzącemi do rzeki. 
Dalej zabudowania hutnicze z wysokiemi ko
rni nami ,  j ł  w głębi góry : lesisty Branden
burg, ły/y, różowemi głazami zasypany Sonn 
wendjoch i nngie, skaliste tum ie Vompei. 
Na lewo za mostem prowadźkcym przez Alp- 
bach który pieni się i szumi na wielkich 
kamiennych progach zalegających jego łoży
sko, kilka dwupiętrowych nowych domów, 
zbudowanych widocznie już w najnowszych 
czasach , kiedy B rixlegg zaczął być więcej 
uczęszczanym. W znoszą one dum nie swoje 
dachy pobite g o n ta m i, nad niższe swoich 
starszych sąsiadów, które pokrywają dranice 
poprzykłauane kam ieniam i. Wyżej nad tem i 
wszystkiemi d ach am i, na stromem wzgórzu, 
we wieńcu drzew panuje k a p lic a , ta  sama, 
która przedstaw iała mi się tak pięknie z mo
jego okna.

Miałem zam iar poświęcić dzisieiszy ra 

pomyślne widoki zniweczyło. Nadto, gdy o- 
badwa rządy zobowiązały się niejako wza
jem nie do przeprow adzenia tych ustaw, któ
re leżą w zakresie obopólnych interesów, po
łożenie naszego rządu niem iłem  by się stało 
wobec_ rządu drugiej połowy m onarchii. W 
sprawie naftowej więc. z natury  rzeczy tkw i
ła kwestya gabinetow a w jej prawdziwem a 
obosiecznem parlam entarnem  znaczeniu.

Rząd nie potrzebował stawiać tej kwe- 
styi, bo w oczach ludzi politycznych położe
nie było jasne  i zrozumiałe. Gdyby Izba po
selska była się oparła rządowi, rząd albo 
byłby ustąpił, albo byłby pod hasłem usu
nięcia niedoboru i spełnienia program u, któ
ry mu zakreśliła mowa tronowa, odwołał się 
do wyborców. Tak zrozum iała położenie opo
zycya, tak je  zrozumiało całe prawie stron
nictwo rządowe. Jedna tylko fra k c ja , klub 
centrum, m usiała dopiero być pouczoną przez 
trzy sprzym ierzone kluby, nim  się tej n ie 
chęci pozbyła, którą wzbudza w niej każde 
najsłuszniejsze i konieczne podwyższenie ja 
kiegokolwiek podatku. P. m inister Dunajew
ski przytoczył w swej mowie słowa poprzed
nika swego, P retisa , wypowiedziane kilka lat 
temu, gdy się takiego samego cła od nafty 
domagał, o jak ie  obecny rząd wniosek uczy
nił, i najm niejszej to nie ulega wątpliwości, 
że gdyby naw et zm iana rządu n a s tą p iła , to 
nowy gabinet z takiem samem żądaniem 
musiałby stanąć wobec parlamentu. N ajprę
dzej i najlepiej pojęli takie położenie spra
wy ci, których kraj przez jej rozwiązanie naj
mocniej będzie dotknięty, to jest posłowie 
galicyjscy. Nie pierwszą to i nie ostatnią 
będzie ich zasługą, a zachowanie się ich bę
dzie nowym dow odem , że nie po to jeżdżą 
do W iednia, jak im to opozycya zarzuca, że
by skarb państwa na korzyść Galicyi obdzie
rać, ale po to, żeby przeciw zamachom stron
niczym stać n a ..s traży  dobra pospolitego, i 
bronić go choćby z narażeniem  interesów 
własnych.

Drugim ważnym przedm iotem , który 
dziś zapewne doczeka się załatw ienia usta
wodawczego, jest sprawa wszechnicy czes
kiej. Opozycya uznawała w zasadzie już d a 
wno słuszność dom agania się Czechów o u- 
niw ersytet narodowy. W  memoryale ogłoszo
nym  jeszcze w r. 1879 mężowie zaufania 
stronnictw a niem ieckiego w Czechach wy
powiedzieli to jaw nie. Ale opozycya nie chce, 
żeby Czesi to, czego słusznie a gorąco pra
gn ą , otrzymali z rąk  obecnego rządu. Dla-

nek Rottenbergow i i ruinom jego zamku i 
poszedłem w ulicę na prawo. Po obu jej stro
nach stoją pomiędzy drzewami domy w mniej 
lub więcej czystym stylu alpejskim , pood- 
dzielane ogródkami lub trawnikami. Jestto  
starsza część wsi widocznie, bo pomiędzy 
staroświeckie dorny nie zamięszała się ani 
jedna  z takich kamieniczek nowszego, m iej
skiego kroju, jakie widać po lewym brzegu 
Alpbachu. Tern ciekawsza ona oczywiście dla 
cudzoziemca , i przypatrywałem się _ też jej 
z tem  większem zajęciem. Szczególnie jeden  
dom murowany, staruszek z XV w., zwróco
ny staroniemieckim zwyczajem szczytem do 
uiicy, zatrzym ał dłużej moją uwagę oryginal
nością stylu, w którym m ięszają się lekkie 
formy alpejskich domów z masywnymi ksz ta ł
tami średniowiecznej baszty i kaplicy w dzi
wnie fantastyczną całość.

Gdy się przypatryw ałem  tej ciekawej 
budowie, tak wiekiem pochylonej i pokrzy
wionej , że nie znalazłby na niej podobno 
ani jednej linii prostej pionowej lub pozio
m e j, nadszedł drogą od kolei jak iś mężczy
zna chudy i w ysok i, ubrany w wyszarzany 
surdut, który zdawał się być niegdyś zielo
nym  , z czapeczką urzędową na głowie. To-

w ił m ię uprzejm ie. Skorzystałem  z tej spo
sobności, aby się dowiedzieć, do kogo nale
ży ten  zabytek archeologiczny.

—  Jestto  najstarszy dom w naszej wsi — 
odpowiedział mi zapytany. — Pow iadają, że 
fundam enta jego założono w r. 1425. Nale
żał on niegdyś do zacnej rodziny włościań
skiej, k tó ra , jak  tyle innych rodzin z Brix- 
legg, wzniosła się wysoko i przesiedliła 
do Bawaryi. Przeszedł potem w spadku od 
pierwotnych swoich posiadaczy na ich kre
wnych po kądzieli i je st dziś własnością ko-
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tego, nie mogąc zadać kłam u własnym oświad
czeniom daw niejszym , chwyta się opozycja 
sposobików, jakie ma pod ręką, aby postęp 
sprawy zahamować a w ostatecznym razie 
taki jej nadać zwrot, jaki tylko dla Czechów 
najw stętniejszym  być może. W ykluczenie ich 
z tej starożytnej szko ły , która spółcześnie z 
Jagiellońską pierwej powstała od wszystkich 
uniwersytetów w rzeszy n iem ieckiej, a którą
l)ro dileclis incolis regni sui założył król 
czeski Karol IV, ten  sam, co królewską bie
siadę u W ierzynka w Krakowie obecnością 
swoją zaszczycał, wykluczenie to zam ierzo
ne przez pp. U ngra , H asnera i t. d. Czesi 
uważaliby za w ygnanie z ojczystego gnia
zda. Na wczorajszem posiedzeniu znaleźli oni 
potężnego obrońcę w hr. Belcredim. Jestto  
nietylko najznakom itszy mąż stanu, o czem 
dawno wiedziano, ale także mówca pierwszo
rzędny. Jasność myśli, płynność słowa, po
waga i spokój senatorski dają mu do tego 
zaszczytnego stanowiska prawo, które zdo
był sobie w Izbie panów już przy pierwszem 
swem wystąpieniu. Doskonale także bronił 
dobrej sprawy Czech prof. Randa. Dziś o 
późnej zapewne godzinie nastąpi głosowanie, 
o którem Was telegraf uwiadomi przed na
dejściem niniejszego- listu. Czesi spodziewa
ją  s i ę , że za nim i, to jest za mniejszością 
komisyi, oświadczy się większość ośmiu gło
sów. Polscy członkowie przybyli na te po
siedzenia prawie w komplecie. Z biskupów 
naszych jeden  tylko p rz y b y ł, to je s t ks. m e
tropolita Sembratowicz.

Giełda tu te jsz a , niepoprawma w swej 
lekkom yślności, skoro tylko ochłonęła z po
płochu po wypadkach paryzkich, rozpoczęła 
znów nieum iarkowaną grę na zwyżkę. Ucie
cha krótko trw ała. K ontrem ina z łatwością 
połam ała szyki rozgorączkowanej spekulacji. 
Są to może przypadłości nieuniknione febry
cznego stanu po przebyciu ciężkiej katastro
fy. Ale dla ogólnego ruchu in te resów zdro
w ych , życzyć należy, aby podobne oscylacje, 
połączone zawsze ze stratą, ustąpiły jak  na j
rychlej m iejsca rozsądnej równowadze.

Berlin, 8 lutego.

□  Dzisiejsze rozprawy sejmu pruskie
go nad  projektem  kościelnopolitycznym o ty 
łe były ważne, że mówcy libera ln i, którzy 
wczoraj przemówić już nie m o g li, zaznaczali 
stanowisko frakcyi swoich wobec kościelnej 
polityki rządu.

W imieniu postępowców zabierali głos 
profesor Yirchow i R ichter, nieprzejednany 
przeciwnik polityki ks. Bism arcka.Obaj mówcy 
oświadczyli, że nie myślą przyczynić się do 
tego, aby i tak już wielka władza rządu 
przez nowe pełnomocnictwo jeszcze dalej zo
stała rozszerzoną. W ustaw ach majowych 
przyznano władzy adm inistracyjnej tak dale
ko sięgające prawa, iż dziwić się nie można, 
że w ładze dopuściły się krzyczących nadu
żyć. Czas w reszcie, aby tem u położono ko
niec, czas, aby przestano okładać duchowień
stwo bez dostatecznego powodu surowemi 
k a ra m i; nie godzi się wdzierać w sprawy su
m ienia jednostki. Profesor Virchow ośw iad
cza, że przyczyni się chętnie do rewizyi u- 
staw m ajow ych, ale nie ma zaufania do o- 
becnego m inisterstw a. Mimo to oświadcza

tla rz a , którego pospolicie dla tego staroży
tnego domu jego i dla dawnośei jego rodzi
ny, z którą chyba tylko moja równać się tu 
może, nazywają AUbauer.

A więc jak  w rodowej arystokracji n ie
mieckiej są Altgrafy, tak w arystokracji wło
ściańskiej Brixleggu są altbauery — pomy
ślałem sobie — i chcąc poznać bliżej nie- 
poczesną figurę, rozmawiającą ze mną a n a 
leżącą także do tych Altbcmerów, ciągnąłem  
d a le j:

— To pan także je s t obywatelem B rix- 
legskim  ?

— Tak je s t ,  od pradziadów. Jestem  tu 
poczmistrzem. Ten duży dom piątrowy za 
Alpbachem, należy do mnie. Mam tam  także 
parę pokoi gościnnych. Jeżeliby panu było 
p o trzeb a , mogę służyć. U nas w hotelach 
często nie ma m iejsca, tak wiele na lato 
przybywa gości. Ale muszę spieszyć, bo tam 
już pewnie panowie czekają na listy i gaze
ty. Zwyczajnie noązę pocztę w worku na ple
cach , ale dziś tyle się tego nazbierało, że 
musiałem sobie pożyczyć taczek na kolei.

Pożegnał mię i potoczył dalej t a c z k ą
Patrzałem  zdumiony i z uszanowaniem 

za tym  poczmistrzem, który, mając wielki dom 
własny, sam sobie nosił pocztę w worku na 
plecach o ćwierć mili z kolei. W mojej oj
czyźnie widziałem poczmistrzów, jeżdżących 
powozami, chociaż nieposiadających dwupią- 
trowych kam ien ic , ale toczących przed sobą 
taczki —  n ig d y ! Ileż ten drobny fakt nasuwa 
i rozwiązuje zagadnień?

Rozmyślając nad tem, m inąłem  wieś i 
szedłem  drogą wysadzoną drzewami a cią
gnącą się równolegle z koleją podnóżem góry, 
która miejscami obrywa się w tak strom ych 
jak  ściany skałach, miejscami zaś lesistym  
stokiem lub porośniętą krzakami łąką stacza 
się łagodnie ku dolinie. Na skręcie dó dworca

mówca, że jądro ustawodawstwa Kalkowego 
powinno zostać nietknięte, a państwo winno 
oznaczyć g ra n ic e , jak daleko mają rozcią
gać się sprawy kościelne. Zasłużony zkąd- 
inąd profesor dziwne ma teorye o polityce 
kościelnej, które za każdym razem  wykłada, 
co regularnie wywołuje tylko powszechną w 
parlam encie wesołość. Virchow sądzi, że re- 
ligię trzeba pozostawić sumieniu każdej j e 
dnostki, państwo nie powinno uznawać ża
dnego kościo ła, ignorować wszelką hierarchię 
i traktować tylko z pojedyńczemi para
fiami ; mianowicie nie chce profesor, a- 
by układano się z Stolicą A postolską, której 
przez to przyznanoby prawo do m ięszania 
się w sprawy wewnętrzne królestwa pruskie
go. O statecznie pragnie Virchow, aby zła
godzono ustawy majowe, co się najlepiej m- 
skuteczni w komisyi.

Poseł R ichter, który dawniej przy g ło 
sowaniu nad ustawam i przeciwko duchowień
stwu katolickiemu regularnie był nieobecny, 
potępia i teraz walkę kościelną, jakkolwiek 
wcale nie stawa po stronie kościoła. Nie chce 
on wdzierać się w wewnętrzne sprawy Ko
ścioła, które są rzeczą sum ienia. Podług 
niego książę Bism arck zamierza stworzyć 
sobie w sejmie pruskim i w parlamencie 
niemieckim większość, na  którąby m ógł li
czyć zaw sze, któraby uchwaliła monopol ty 
toniowy, zamiary jego socyalnopolityczne i 
może naw et ograniczenie powszechnego g ło 
sowania. P row incje  protestanckie nie do
starczą mu takiej większości, potrzeba prze
to wciągnąć w rachubę prowineye katolickie 
i zaspokoiwszy żądania czysto kościelne Sto
licy Apostolskiej, starać się o to, aby papież 
duchowieństwo w strzym ał od agitacyi poli
tycznej, podejmowanej w myśl stronnictw a 
środkowego. Tak pojmuje R ichter zamiary 
księcia B ism arcka ; i ażeby nie dopuścić do 
ich przeprowadzenia, występuje przeciwko 
przedłożeniu rządowemu Pragnie on rewizyi 
ustaw majowych i oznacza pewne punkta, 
w których sejm w inien uczynić ustępstwa.

Profesor Gneist z frakcyi narodowo-li- 
beralnej przyznaje, iż ustawy majowe mogą 
być złagodzone bez uszczerbku powagi pań
stwowej, lecz z oświadczenia jego w ynika, że 
katolicy po liberałach prawie niczego spo
dziewać się nie mogą.

W  imieniu Polaków wystąpił poseł 
K antak podnosząc, że wciąganie sprawy pol
skiej w dyskusję bynajmniej nie było uza- 
sadnionem ; rząd chce katolików niemieckiej 
narodowości oderwać od Polaków , którzy 
nie myślą wcale buntować s ię , owszem p ra 
gną oddać się spokojnej pracy, byle ich n ie 
przedawnione prawa doznały należytego u- 
szanowania. M inister Gossler obstaje przy- 
tem, że duchowieństwo polskie udział bierze 
w agitacyi narodow ej, że od roku 1873 prąd 
narodowy w prowinncyach polskich daleko 
silniejszym jest niż dawmiej i że wzmaga 
się zam iast słabnąć; z mów posłów polskich 
w ynika, jak  podnosi m inister, że mimo lo
jalności swej nie zrzekają się wcale nadziei, 
iż Polska będzie przywróconą rychlej czy pó
źniej: z tego powodu niezbędną je s t rządo
wi władza dyskrecyonalna przy nominacyi 
proboszczów i wikaryuszów.

Pod koniec rozpraw zaznaczył W indt- 
h o rs t , że przebieg dyskusyi nie zadowolił go 
wprawdzie, lecz ucieszył niem ało, zwłaszcza

■ . — ------

naprzeciw  jakiegoś wirtshauzu zwóciła moją 
uw agę ścieżka, wspinająca się lasem w górę" 
Boczne, strome ścieżki nęciły mię niestety 
przez całe życie moje więcej, niż bite, proste, 
g ładkie gościńce; zboczyłem więc i tym  razem 
z szerokiego gościńca, prowadzącego wprost 
do R attenbergu , na  wazką drożynkę leśną, 
wiedząc tylko tyle, że wiedzie na górę, ale nie 
wiedząc zresztą dokąd mnie zaprowadzi.

W spinałem  się wężykiem coraz wyżej, 
a w miarę tego w m iejscach , gdzie na to 
pozwalały przerzedzone drzewa, miałem coraz 
rozleglejszy widok na dolinę ln u , którego 
m ieniąca się wstęga coraz się wydłużała. 
Ścieżka je s t wysypana drobnym żwirem, 
w m iejscach stromszych są schody, a na 
wszystkich zagięciach znajdują się ławeczki 
i obrazy lub fig u ry , jak na drodze prowa
dzącej ido jakiegoś św. miejsca. Pominąwszy 
kilka takich stacyj, nie m ogłem  wątpić, że 
idę do jednego z tych kościółków czy kaplic, 
których po ziemi tyrolskiej, po górach i do
linach, praw ie tak gęsto jak gwiazd na n ie
bie i których tyle widziałem z daleka od 
Kufsteinu. Jakoż istotnie po kilku m inu
tach okazał mi się na kwiecistej polanie, oto
czonej lasem i grzbietam i wyższych gór, 
mały kościółek, do którego drzwi, otw artych 
w tej chwili, prowadzi starannie wygrasowana 
ścieżka, wysadzona drzewcami i rozmaitemi 
krzewami. Z za kościółka wygląda w ęgieł 
chaty otoczonej warzywnym ogródkiem, sta- 
rannnie uprawionym i ogrodzonym niskim  
płotem Opodal na wyniosłej hali, zakończonej 
skalistym  cyplem, widać kaplicę drewnianą, 
położoną o jak ie  kilkaset metrów wyżej nad 
kościółkiem.

0'ii:g ijaJszy nastąpi. •

że i dziś konserwatyści S trosser i Meyer o- 
świadczyli swą gotowość do rewizyi ustaw' 
majowych. W indthorst oświadcza , że cen
trum rozpocznie rewizyę częściową już w ko
misyi, której projekt będzie przekazanym  i 
przepowiada, że jeżeli rew izja nie uda się, 
znowu postawi wniosek, aby czytanie mszy 
św. i sprawowanie sakramentów nie podle
gało już żadnej karze.

ie godzi mi się pominąć milczeniem, źe 
w toku rozpraw ni wczoraj ani dzisiaj nie 
odezwały się nam iętności antikościelne tak 
silnie, jak jeszcze w roku 1880. Jutro  frak- 
cye obiorą członków komisyi kościelnej.

Rada państwa.
{ L I I I  posiedzenie Izby wyższej).

*f* W ie d e ń , 9 lutego. {Kor. Gazety 
Lioowskiej). Prezes hr. T r  a u t t m a n s  d o r f f  
zagaja posiedzenie o godzinie 11 m inut 30. 
Izba zebrała się niezwykle liczn ie ; z człon
ków Polaków są obecn i: wiceprezes ks. Kon
stanty Czartoryski, pan nam iestnik Potocki, 
m arszałek Zyblikiewicz, książęta Sanguszko 
i Sapieha, pp. Dzieduszycki, Gołuchowski, 
Stadnicki, Tarnowski, Małecki, Majer, H en
ryk Wodzicki, Ludwik W odzicki i dwaj in 
ni. Izba poselska dostarczyła licznego audy- 
toryum, tak, że parkiet od drzwi aż do sa
mej ławy rządowej przepełniony stojącymi 
posłami. Loże dla publiczności niem niej prze
pełnione.

P r e z e s  poświęca wspomnienie po
śm iertne zmarłemu członkowi bar. Burgowi. 
Izba czci pamięć jego przez powstanie z 
miejsc. Hr. F ranc. T h u n ,  były poseł, po raz 
pierwszy staje w Izbie i składa przyrzecze
nie na konsty tucję. Książę J a b ł o n o w s k i  
i p. S z u j s k i  uniew inniają się z nieobecno
ści słabością.

Izba przystępuje do obrad nad ustawą 
o uniw ersytecie praskim . Im ieniem  większo
ści komisyi edukacyjnej p. U n g e r  wnosi, 
aby przyjęto projekt jej, bardzo różny od u- 
stawy uchwalonej przez Izbę poselską, m ia
nowicie zmierzający do utworzenia całkiem 
nowego i osobno zorganizowanego uniw er
sytetu czeskiego z pozostawieniem dotych
czasowemu uniwersytetowi praskiemu całego 
majątku intabulowanego.

Im ieniem  mniejszości komisyjnej, dc-' 
której należą pp. hr. Schonborn, hr. Falken- 
hayn, bar. H elfert i hr. Franc. Coudenhore, 
wnosi hr. S c h o n b o r n ,  aby z niektóremi 
zmianami tekstu przyjęto ustawę uchwaloną 
przez Izbę poselską. Na umotywowanie tego 
wniosku hr. Schonborn pow iada: Ustawa u- 
chwalona w Izbie poselskiej wyszła z jedno
myślności komisyi, w której były reprezen
towane wszystkie stronnictw a, wszystkie ży
wioły. O takiej ustawie można z góry mieć 
przekonanie, że nie sprzeciwia się żadnemu 
przekonaniu politycznemu, że nie obraża n i
czyjego uczucia narodowego. Tego momentu 
Izba wyższa nie powinna spuszczać z oka. 
Je s t to nowy dowód, że w Austryi naw et w 
takich sprawach, które mogłyby podrażnić 
uczucie narodowe, można jeszcze osiągnąć 
dobrowolny uk ład , zgodę i porozumienie. 
{Brawo, braioo z prawicy). Praw da, że wśród 
obrad w pełnej Izbie poselskiej pojawił się 
potem wniosek, o który rozbił się kompro
mis kom isy jny; ale' w życiu parlam entarnem  
wypadek to nierzadki, a głosowanie w trze- 
ciem czytaniu przeciw kompromisowi temu 
ze strony naw et tych, którzy go w komisyi 
zawierali, nie czyni ujmy moralnemu jego 
znaczeniu. U niw ersytet taki, jaki uchwaliła 
Izba poselska, nie je s t wprawdzie naszym  
ideałem ; wolelibyśmy zachować całkowitą je 
dność uniw ersytetu praskiego z charakterem  
utrakw istycznym . Ale dziś nie dopięlibyśmy 
tego i trzeba nam  zgodzić się na to, co się 
da osiągnąć. Przynajm niej Izba wyższa nie 
powinna posuwać rozdziału dalej jeszcze, niż 
to uczyniła już Izba poselska, bo gdy kie
dyś, jak  spodziewać się należy, nastanie 
chwila pojednania, dwa połączone uniw ersy
tety wedle uchwały Izby poselskiej będą le
pszym czynnikiem jedności, niż dwa osobne 
uniw ersytety wedle wniosku większości ko
misyi Izby wyższej.

Do głosu w dyskusyi ogólnej zapisali 
się : za wnioskiem większości br. Tomaszek, 
p. H asner i ks. Schónburg; przeciw niemu 
hr. Beleredi, prof. Randa, p. Miklosicz i br. 
Helfert.

Prof. T o m a s z e k  stw ierdziw szy, że po 
zaprowadzeniu w monarchii dualizmu nadano 
uniwersytetom  w Peszcie, Zagrzebiu i w Ga- 
licyi charakter narodowcy, przyznaje także 
Czechom prawo do żądania czeskiego uni
w ersytetu, wypływające zresztą z artykułu 
19 zasadniczej ustawy państwowej. Ale un i
w ersytet ten powinien być całkiem odrębny 
od uniwersytetu niemieckiego, jak  tego słusz
nie żąda większość komisyi. Zaleca się to 
już ze względu na  spokój tak między profe
sorami, jak między uczniami. Prawda, że 
nowy uniw ersytet czeski, nie licząc nawet 
kosztów budowy i urządzenia, będzie wyma
gał od skarbu drugie pół m iliona, jak  wy
m aga uniw ersytet teraźniejszy, ale to nie

mogło odstręczyć kom isy i. pragnącej nadać 
uniwersytetowi czeskiemu organizację  taką, 
żeby mógł się rozwinąć. Mówca uznaje tak
że wnioski większości komisyjnej co do ma
jątku uniwersyteckiego za słuszne i w in te 
resie uczniów' i uczących zaleca zupełny roz
dział zakładów.

Bar. Rysz. B e l e r e d i ,  wynurzywszy u- 
bolewanie, że naw et miłość nauki nie zdoła 
ukoić waśni narodowej i że pokój ma stanąć, 
nie przez jedność, lecz przez rozłączenie, 
przechodzi do obrony wniosku mniejszości 
komisyjnej. W przemówieniu, które trwało 
całe dwie godziny, a jasnością i przekony
wającą siłą wywodów, formą i treścią stano
wiło prawdziwą perłę w swadzie parlam en
tarnej, rozebrał rzecz nasam przód historycz
nie, a potem ze stanow iska prawniczego i 
naukowego i zastosował fakta i wyniki do 
wniosku większości kom isyjnej, wykazując, 
jak  on pozbawiony silnej podstawy, jak  n ie
prawny i nielogiczny. W iększość komisyi 
wciąż powtarza, że pragnie zachować dzisiej
szy uniw ersytet praski ta k im , jakim  jest. 
Otóż uniw ersytet ten od stu la t ,  od chwili 
usunięcia języka łac iń sk ieg o , jest rzeczy
wiście utrakw istyczny; równe doń m ają p re
te n s je  Czesi jak  Niemcy. Obecnie liczba 
czeskich profesorów' trzech fakultetów równa 
się prawie liczbie profesorów7 niem ieckich, 
tak że niewiele b rakn ie , żeby przez nowe 
nominacye profesorów czeskich stw7orzyć w 
senacie akademickim większość czeską. Dziś 
większość niem iecka decyduje, że istniejący 
obecnie uniw ersytet jest niemiecki. Jeżeli te 
dy przyjm ie Izba wniosek większości komi- 
syjnej, rzecz wróci do Izby poselskiej, tam 
przeciągnie się przez kilka " miesięcy, do je 
sieni, a tymczasem rząd ma niezaprzeczone p ra
wo zamianować tylu profesorów czeskich, ilu 
mu się podoba. W ten sposób większość se
natu  akademickiego stanie się czeską, a ta 
oświadczy, że „istniejący obecnie11 uniw ersy
tet je s t czeski i pobije Niemców samą u- 
stawą ułożoną przez tych, którzy chcą zmo
nopolizować uniw ersytet praski dla Niemców. 
Mówca radzi przeto zachować jedność przy
najm niej orgauizacyi uniw ersytetu, jak chce 
uchwała Izba poselskiej, a pozostawić sprawę 
narodowego charakteru uniw ersytetu przy
szłości, wt której powszechna między ludami 
austryackiem i zgoda usunie złe następstw a 
artykułu 19go konstytucji i zreformuje to 
główne źródło wszystkiego złego {Oklaski z 
prawicy.)

P an  H a s n e r  stw ierdza, ż e ja k  m niej
szość komisyi’ nie poczytuje uchwały Izby 
poselskiej za ideał, taki większość bynaj
mniej nie zapala się dla swojego wniosku. 
W iększości chodzi tylko o to, aby położyć 
kres nieznośnemu nadal stanowi rzeczy. Mów
ca poczytuje panujący teraz narodowy kieru
nek wewnętrznej polityki austryackiej za n ie
szczęście dla Austryi, ale nie chcąc występo
wać wobec Czechów zawsze tylko z negaeyą, 
godzi się na utworzenie osobnego uniw ersy
tetu czeskiego, choMwątpi, iżby literatura cze
ska , przy największyehj naw et zdolnościach 
Czechów7, mogła rozwinąć się tak , żeby kie
dyś stworzyła racyę bytu dla uniw ersytetu 
czeskiego.  ̂Zt-ąd też właśnie pragnie zacho
wać dzisiejszy uniw ersytet praski wyłącznie 
dla Niemców, aby nie sta ł się instytucyą dru
giego rzędu. Na wyw7ód preopinanta o de- 
cyzyi większości senatu akademickiego o n ie
mieckim czy czeskim charakterze uniw ersy
tetu odpowiada m ów ca, że chociażby senat 
akademicki był nie wiedzieć jak  czeski, nigdy 
niemiecki charakter uniw ersytetu praskiego 
nie może ulegać wątpliwości. Mówca odwo
łuje się do mądrości Izby w yższej, wzywa
jąc, aby się oświadczyła za wnioskiem w ię
kszości komisyjnej {Brawo z  lewicy).

Profesor R a n d a  zarzuca preopinanto- 
wi i większości komisyjnej, że zrywają n a 
gle z ciągłością prawa i historycznego roz
woju , aby z własności obu szczepów w Cze
chach utworzyć własność wyłącznie niem ie
cką. Ze praski senat akadem icki w tym du
chu orzekł, je s t to rzecz ubolewania godna; 
senatowi samemu najlepiej znane są fakta 
świadczące o zupełnem równouprawnieniu obu 
narodowości. Mówca dowodzi tego równou
prawnienia od samego początku uniw er
sytetu aż do dni naszych. Oświadcza się —-
przeto za wnioskiem mniejszości.

N a wniosek księcia Adolfa A u e r s p e r  
ga przerwano obrady.

P r e z e s  oznajm ia, że jutro kilku człon
ków Izby ma służbę u dw oru , że przeto po
siedzenie o zwykłym czasie odbyć się nie 
może, i dlatego naznacza posiedzenie nastę
pne na dziś wieczór. Koniec posiedzenia o 
godzinie 8 min. 45. N astępne wieczorem o 
godzinie 7niej.

{ L I V  posiedzenie Izby wyższej.)
W ie d e ń , 24 stycznia. {Korespondencya 

Gazety Lwowskiej). Prezes hr. T r a u t t m a n s -  
d o r f f  zagaja posiedzenie o godzinie 7 m i
nu t 20 wieczoren. Książe biskup F u n d  e r  
z Gurk,_ poraź pierwszy obecny, składa przy
rzeczenie na konstytucyę.

W dalszym ciągu rozpraw o uniw ersy
tecie praskim  zabiera głos pierw szy prof. 
I i o e l l e r ,  który jako profesor powołany



przed trzydziestom a laty do P rag i oświad
cza, że wówczas panował na uniwersytecie 
praskim  duch um iejętności i badań, który od 
niejrkiego ezasu ustąpił innym dążnościom. 
Gd.1 >y te prądy jeszcze więcej zapanowały 
byłl f  to cios śm iertelny dla uniwersytetu 
pra aego. Dla tego trzeba rozłączyć uniw er
sytet czeski od dotychczasowego praskiego, 
aby w drugim  z nich ów duch badań um ie
jętnych wyłączne znowu zv skał panowanie.

P an  M i k l o s i c z ,  zapisany do głosu 
przeciw wnioskowi większości, pow iada: L i
teratura czeska nigdy się tak nie wznosi, że
by dała racyę bytu uniwersytetowi. Pokój mię
dzy obiema narodowościami w Czechach tak
że nie stanie przez uniw ersytet, oba uniw er
sytety będą centrami, w których grom adzić 
się będą fanatycy obu narodowości. W szy
stkich nas w Austryi wiąże tylko język pań
stwa, język niem iecki. {H uczne  oklaski z  le
w icy .)  Aby przeto nie zrywać zupełnie tego 
łącznika, jestem  przeciw zupełnemu rozdzia
łowi uniwersytetów. Dzisiejsze waśnie naro
dowościowe w Austryi są tylko wynikiem 
aspiracyj narodowych z jednej, a braku pro
gram u u rządu z drugiej strony {H uczne  o- 
klasJci z  lew icy). Ale spodziewam się, że to 
minio i że ludność w Czechach kiedyś w 
przyszłości pozna, iż to, czego się chce do
piąć przez niezawisły od rzec/.y niemają- 
cych z um iejętnością nic wspólnego uniw er
sytet, można dopiąć tylko przez połączenie 
obu uniwersytetów.

Książę S c h o n b u r g  uznaje, że Czesi 
pielęgnują tradycye dziejowe z czasów, gdy 
Czechy były odrębnem  królestw em ; od 200 
la t atoli stanowią nieodłączną część monar
chii i dlatego nie powinni posuwać swych 
aspiracjo narodowych do ostateczności. Cóż 
znaczyłaby m onarchia bez Czech, a Czechy 
bez m onarchii austro-węgierskiej ? {H uczne  
brawo z  lew icy). Aby utworzyć tern więk
szy przedział między obiema narodowościa
mi, chociaż jedna drugą wspiera, ma stanąć 
i w Pradze nowy zakład rywalizaeyi, dzięki 
rządowi teraźniejszem u. Rządowi temu mó
wca odmawia swego zaufania, nie dlatego, 
jakoby pragnął natychm iast gabinetu swego 
stronnictw a, lecz aby dostał się do steru ga
binet urzędniczy, adm inistracyjny, któryby 
rządził Austryą wedle brzmienia, ustaw i u- 
leczył ją  z dzisiejszego stanu rzeczy. Mówca 
dopatruje się w w niosku większości ducha po
jednawczego, ducha ustępstw  najdalej posu
niętego ze strony Niemców1 względem Sło
wian czeskich, i dlatego za nim  głosować 
będzie.

Bar. H e l f e r t  powołuje się na rozpo
rządzenie cesarskie z dnia 11 kw ietnia r. 1881 
o uniw ersytecie praskim , z którego to roz
porządzenia większość kom isji chce zrobić 
wcale coś innego, zmierzając do zupełnego 
rozdziału, którego rozporządzenie cosarskie 
nie chce i którego zwolennikiem moTcca tak
że nie jest.

Hr. Lew T b u n  w interesie przyszłego 
pojednania również oświadcza się przeciw  
zupełnemu rozdziałowi.

M inister-prezydent hr. T a a f  f  e : Jeden 
z preopinantów wypowiedział słow a, które 
mię zniewalają do krótkiej odpowiedzi Pan 
preopinant (ks. Schonburg) pow iedzia ł, że 
do rządu teraźniejszego nie ma zaufania. Zau
fania i miłości na nikim wymusić nie można. 
Szanowmy preopinant podał przyczyny tego 
niezaufania, które streszczają się w tem, że 
rząd nie ma pian u albo ma pian skryty. 
Przeciw tem u muszę wystąpić. Rząd nie po
stępuje bez planu, Jecz wedle planu całkiem 
jaw nego , a jest nim po prostu utworzenie 
drogi pojednania. {B raw o , braw o  z prawicy). 
Mówiąc zaś w ogóle o pojednaniu, rząd uwa
ża je  za c e l , który osiągnąć można tylko 
przez uczynienie zadość słusznym wymaga- 
ganiom różnych narodow ości, o ile pozwala 
na to jedność i potęga monarchii. {B raw o, 
braw o  z prawicy). Jednym  z środkow do te
go celu je s t projekt, naci którym obradujecie, 
a ktoiv ma nie sprowadzić pojednanie — 
bo tak sangwinicznym rząd nie jest, aby się 
tego spodziewał ale przynajm niej utoro
wać don diogę. Jeśli szanowny preopinat 
zapew nia, że jego stronnictw o nie chce do
stać się do s te ru , oświadczenie to muszę 
przyjąć za wiarogodne {wesołość na prawicy) 
skoro 'z  tak szanownej strony pochodzi. J e 
śli atoli dodaje, że w_ Austryi rządzić może 
tylko gabinet urzędniczy, a to dlatego, że 
tylko taki gabinet postępowałby ściśle wedle 
ustaw , muszę odeprzeć tę uwagę, bo i teraź
niejszy rzad poczytuje za swoje zadanie po
stępować ściśle wedle ustaw. Między rządem 
teraźniejszym  a gabinetem urzędniczym^ ta 
tylko zachodzi różnica, że gabinet teraźniej
szy opiera się na  pewnej większości, co prze
cież z konstytucyjnego punktu widzenia je s t 
tylko zaletą. {H uczne  brawo  z prawicy).

Ks. S c h o n b u r g  odpiera, że mówił 
tylko w własnem  im ieniu a nie stronnictwa.

Z kolei zabierał głos m inister oświece
nia bar. C o n r a d  i przem awiał obszernie za 
wnioskiem mniejszości komisyjnej.

Koniec posiedzenia o godzinie lOYa- 
N astępne  w piątek.

Grazeta Lwowska z dnia 11

SPRAWY ZAftRAIICZIE
( P a r l a m e n t  p r u s k i ) .

Korespondent nasz berliński podał nam 
szkic ciekawych obrad nad rządowem przed
łożeniem kościelno-poiitycznem w parlam en
cie pruskim. Uzupełniając sprawozdanie ko
respondenta, podajemy dziś ustępy z prze
mówienia m inistra Gosslera i odpowiedzi po
sła ks. Stablewskiego, która to polem ika sta
nowiła niezawodnie jeden  z najważniejszych 
i najbardziej charakterystycznych epizodów 
obrad Izby. Jak  wiadomo, p. Gossler wystą
pił w mowie swej z oskarżeniem politycz- 
nem  przeciw polskiej ludności W. ks. Poz
nańskiego, a zarzuty m in istra  koncentrow a
ły się w następującym  ustępie jego mowy:

„Rozważając wew nętrzne polityczne sto
sunki, natrafiamy mimo woli na tak zwaną 
sprawę polską. Licząc się ściśle z słowami, 
muszę tutaj powiedzieć, że nadzieje i wido
ki, jakiemi ruch polski się kierował i jakie 
streścić można w życzeniu przywrócenia g ra
nic z roku 1772, jeszcze dzisiaj w ogólnych 
zarysach istnieją. Posłowie uważają się, jak 
Słyszeliśmy, za reprezentantów  polskiego lu
du. Wielu z was panowie może się to wy
dawać niewinnym  monologiem, ale ci, co le
piej znają ruch polski, wiedzą dobrze, że od 
lat wielu znakomicie organizowany ruch pol
ski nie chce wprawdzie w sposób gwałtow
ny (turbułenl) albo naw et zdradziecki w strzą
sać granicami naszej ojczyzny, ale bądź co 
bądź uważa za zadanie każdego Polaka, aby 
się ekonomicznie, finansowo, umysłowo i mo
ralnie przygotowywać na chwilę, która kie
dyś zabłyśnie dla wielkiej polskiej idei. 
Wszystkie tow arzystw a oświaty i rolnicze 
kółka, wszystkie kasyna i towarzyskie związ
ki, wszystkie stow arzyszenia kredytowe i 
banki ludowe są dziś' zupełnie i w całości 
w ręku polskiej agoacyi. W iara katolicka, 
która dotąd pomiędzy Polakam i a Niemcami 
stanowiła pewien pomost, nie je s t już tym 
pomostem od ostatnich wyborów do parla
mentu ; węzeł ten je s t wielorako zluźniony 
lub zerwany. Od r. 1878 zwrócił się ruch 
polski, choć bez wielkiego skutku, na  Górny 
Szlązk — ale za to tern skuteczniej działał 
w Prusach Zachodnich. Za dziką gwałtowno
ścią (!) tamtejszej walki przem awia jako cha- 
ra deris ticum  zdanie pewnego pisma polskie
go ; należy się chwycie cichych środków i 
ielirońić lud od niegodziwości germ anizm u 
(H icdertrdchtiglocUen des G erm anism us). J e 
dnym z tych środków jest zakaz wydawania 
polskich córek za, Niemców. Jak  się ducho
wieństwo katolickie zachowuje wobec tych 
Usiłowań (B estrcbungcn) poloniznm? N a Gór- 
Hym.iSziązku duchowieństwo w ogólności nie. 
stało po-^tronie wielkopolonizmu (G rosspo- 
h n th u m s)  natom iast w P o z n a ń sk im  i w Pru- 
sieeh Zachodnich byli księża praw ie wyłącz
nie kierownikami i przywódcami narodowo- 
polskiego ruchu. To zachowanie się ducho
wieństwa zwraca uwagę rządu tem więcej, 
■że się sprzeciwia jeneralneinu rozporządze
niu kardynała Ledóchowskiego, wydanemu 
w rol§i 186(3 do jeneralnego konsystorza i 
zakomunikowanemu w odpisie jednem u z 
księży. W tem rozporządzeniu odradzano 
księżom, aby nie brali udziału w sprawach 
politycznych, mianowicie w kom itetach i ze
braniach, aby nie przyjmowali kandydatur 
poselskich. {P oruszenie i wesołość w  centrum ). 
Porównując ten ruch z obecnym stanem  rze
czy, przychodzi się do wniosku, żc albo księ
dza kardynała nie usłuchano, albo też, że 
prawdopodobnie rozporządzenie, swoje później 
cofnął. Bądź jak bądź, rząd na to przez szpa
ry -pbtrzeć nic może, i dokładnie na to zwa- 
żtjtó musi, jakie skutki wywrze w dzielnicach 
polskich każda ulga i każde ustępstwo."

1 Na słowa te wygłoszone z ławy m ini- 
steryalifie.j odpowiedział poseł ks. 8 t a b l  o-  
w s k i  w obszernym przem ówieniu, z k tó
rego wyjmujemy ustęp najwybitniejszy, od
pierający polityczno oskarżenia p. m inistra. 
„Rzecz to dla rządu bardzo niebezpieczna 
— mówił ks. Stablewski — jeśli wobec 
s Wy cli poddanych takie zajmuje stanowisko, 

u nikogo nie znajduje wiary. P. Laik 
M o  m inister skarżył się tu z goryczą, „że 
katolicy nie wierzą już rządow i1', jeśli je d 
nak teraz rząd pruski, stojąc na szczycie 
potęgi, jakiej Europa od wielu już lat nie 
widziała, mówi o konieczności obrony prze
ciw Polakom, to czyż słów tych nie warto 
powtórzyć tylko z uśmiechem ? Czyż to u 
nas wybuchł płomień pow stania? Czy kraj 
Podminowany jest przez spiskowców? Czy u 
n| ś , jak to czyni iiga krajowa w Irlandyi, 
zgromadzają broń ? Jakie to p. ^minister 
Przytoczył fakta na dowód, że jesteśm y n ie 
bezpieczni państw u? Nic, jak tylko życzenia 
i nadzieje, o których sąd nie przysługuje 
pretorowi i których z serca nie można wy
czytać, a mimo to rząd pod pewnym wzglę
dem domaga (Śiię dyktatury , którą zresztą 
tylko w czasach najgroźniejszego niebezpie
czeństwa naród przyznaje rządowi — a tu 
jeszcze domagają się dyktatury w dziedzinie 
re lig ijne j! Czytając to wszystko w motywach 
i słysząc tu powody przytoczone przez p.
tego 1882.

m in istra , możnaby sądzić, że polskie legio
ny stoją już przed brandenbursską bram ą 
{W eso łość). Jakie to niebezpieczeństwo gro
zi z naszej strony państwu ? Nie chcę przy
puszczać, by wywołując narodowy antago
nizm  chciał przez to rząd skłonić reprezen
tantów ludu do przyjęcia tego projektu. Czy 
potrzebujemy dowodzić rządowi wobec oska
rżenia, jakie sformułował przeciw nam  w mo
tywach, kto się tu znajduje w stanie obron
nym, a kto je s t napastn ik iem ? Sądzę, że 
niejeden z panów w cichości serca zapyty
wał się , czy taką nielitościwą wojnę, jaka 
od wielu la t niszczy nasze najświętsze dobra, 
nasz ję z y k , naszą narodowość — czy ją  
można pogodzić tak z prawdziwie liberałne- 
mi, jak z prawdziwie chrześciańskiem  i konser- 
watywnemi zasadami ? I  kościół wedle tego 
projektu ma dostarczyć środków do tej woj
ny eksterm inacyjnej ? Nazywać zaś to jeszcze 
potrzebą obrony, to trochę za wiele! Przypomina 
to bardzo dobitnie ową starą skargę przeciw 
jagnięciu,które niedało się dobrowolnie połknąć. 
{B a rd zo  tra fn ie  !) Jakże inaczej brzm iały ongi 
słowa królów pruskich: „I W y macie oj
czyznę i z nią dowód Mego szacunku dla 
Waszego przywiązania do niej. W cieleni bę
dziecie do Mej monarchii, lecz nie potrze
bujecie wypierać się Waszej narodowości". 
{S łucha jc ie ! słuchajcie! w cen trum .) Tak po
wiedział król Fryderyk W ilhelm I I I  do lu
dności po lsk iej! „Zaszczytną miłość każdego 
szlachetnego narodu do swego języka, do 
swych zwyczajów i wspomnień historycznych 
uszanować w Polakach i ich bronić, było po
stanowieniem  kontrahentów  traktatu  wiedeń
skiego, a także pod naszem  panowaniem mają 
być uwzględnione i otoczone opieką" {S łu 
chajcie ! słucha jc ie  ! w  centrum ). Tak powie
dział król Fryderyk W ilhelm  IV w roku 1841. 
Są to zaiste słowa chrześciańskie i prawdzi
wie królewskie. Uprawnione zaś usiłowania, 
byle święte dobro zachować narodowi, na
zywa s ię : agitacyą, nieprzyjaźnią względem 
państwa, zamachem na państwo pruskie i jak 
tu znowu dziś powiedziano, „daleko sięgają
cym, zorganizowanym ruchem  przociw pań
stwu". Czyż, zapytuję się królewskiego rządu, 
mamy nagle zapomnieć o tem, czego nas 
miłować nauczyły nasze m atki ? Wobec tra
gicznego losu, jaki nas spotkał, mamy tylko 
odpowiedź Rzym ianina: P a ti possum us, sed 
oblińsci, tu m  possum us, a ponieważ zapomnieć 
nie możemy — o tem wie rząd, to też jest 
naszą jedyną zbrodnią; innej zbrodni król. 
rząd nam  nie udowodni. My jesteśm y dumni 
z tego, gdyż sądzę, że zasługuje na pogardę 
każdy, kto tylko dla miski soczewicy ziem
skich korzyści sprzedaje najświętsze dobra, 
które stanowią wartość życia! (B a rd zo  tr a f
n ie ] )  Dzięki niech będą Bogu, iż dotąd ca
łej polskiej ludności nie można było nic in
nego zarzucić. W przykrej szkole n ie
szczęść serce nasze uwolniliśmy z pod 
wpływu zachcianek zemsty i przemocy. 
Jest to już największy c z a s , aby potężni 
wobec cierpiących praktykowali cnotę u- 
miarkowania (Selbsibeschraenkung) i mieli 
wobec słabych szacunek dla sprawiedliwo
ści. Co zaś, przechodząc do szczegółów, 
zbroiło polskie duchowieństwo ? Czy można 
mu może z tego czynie zarzut, iż nie chce 
Indowi dać przykładu pogardy dla swego ję
zyka, dla swej narodowości i swych obycza
jów ? Czy duchowieństwo jest może propaga
torem tendencyj nieprzyjaznych państw u? Czy 
to u nas nie istnieje „paragraf o ambonie?" 
i czy ustawy i ten paragraf o ambonie je s t 
u nas łagodnie wykonywany? Ilu to księży 
na podstawie tego paragrafu zostało skaza
nych na karę? W czasach największego roz
drażnienia skazano, jak  sądzę, tylko dwóch, 
i to w okręgach, które były nawiedzone przez 
proboszczów rządowych — z powodu aluzyi
0 prześladowaniu kościoła. W prawdzie du
chowieństwo nasze, jak to trafnie p. Schor- 
lemer uwydatnił, stawiało ustawom majowym 
bierny opór, ale za to spotykały je kary, j a 
kich nigdzie nie wymierzano. Ze duchowień
stwo nie chce użyć religii do zburzenia przez 
Boga ustanowionego porządku, że nie chce, 
aby ludowi został język wydarty w kościele
1 szkole — to jest jego jedyną zbrodnią. Ze 
duchowieństwo ma udział w kasach pożycz
kowych, w towarzystwach oświaty , że może 
niemi kieruje , za to rząd powinien mu być 
w dzięczny, wdzięczny za t o , że duchowień
stwo na wszystkich polach stara się o pod
niesienie dobrobytu i oświecenie ludu"1

( A n g i e l s k a  m o w a  t r o n o w a .)
Mowa tronowa, którą w dniu 7 b. m. 

otwarty został parlam ent angielski, brzmi 
dosłownie.

„Lordowie i panow ie! Z głębokiem  za
dowoleniem wzywam ponownie waszej rady 
i pomocy w kierownictwie spawami pub1' 
czuemi. Udzieliłam  mojej aprobaty zawarciu 
m ałżeństw a pomiędzy księciem Leopoldem, a 
księżniczką Heleną W aldeck. Mam wszelkie 
powody wierzy $  że związek ten  będzie szczę
śliwy.

„Zostaję w stosunkach serdecznej je 
dnomyślności ze wszystkiem i obcemi m ocar
stwami. T raktat, ok.eślający odstąpienie Tes- 
salii Grecyi, je s t obecnie w głównych pun

ktach wykonany. Przeniesienie zwierzchni
ctwa i posiadania dokonane zostało pod każ
dym względem honorowo.

„W  porozumieniu z prezydentem repu
bliki francuskiej zajmowałam się ze szcze
gólną troskliwością sprawami Egiptu, gdzie 
istn iejące teraz układy włożyły na mnie 
szczególne zobowiązania. W pływu mojego uży
ję, ażeby wszelkie praw a ustalone bądź to 
przez firm any sułtańskie, bądź też przez tra
ktaty międzynarodowe, utrzymać w mocy w 
duchu dobrej adm inistracyi i roztropnego 
rozwoju kraju i jego instytucyj.

„Z radością zawiadamiam panów, że 
przywrócenie pokoju zapółnoeno-zachodniem i 
granicam i moich posiadłości indyjskich, oraz 
ustalenie spokojności, trwałości wewnątrz, 
pomyślne obfite żniwa i pomnożenie się do
chodów pozwoliły memu rządowi w Indyach 
podjąć na  nowo przerw ane prace nad podnie
sieniem dobrobytu publicznego i że spodzie
wać się wolno poprawy położenia ludu, na 
co uwagę panów zwracam.

„T rak tat z republiką Transw aalu uzna
ny został przez ciało prawodawcze tej repu
bliki i nie mam żadnej pobudki do powąt
piewania o dobrym skutku tej konwencyi. 
Ubolewam, że kraj Bassutów znajduje się w 
sytuacyi niepewnej, jakkolwiek kroków nie
przyjacielskich nie odnowiono.

„Przedłożenia budżetowe na pokrycie po
trzeb adm inistracyi w roku bieżącymi są opra
cowywane i wkrótce przedłożone wam będą.

„Rokowania moje z Francyą o odno
wienie trak tatu  hańdlowego nie są ukończone. 
Prowadzić je będę dalej, oświadczyłam wam już 
bowiem, że p ragnę doprowadzić do zawarcia 
układu sprzyjającego rozwojowi rozległych 
stosunków dwóch krajów, do których ścisłej 
przyjaźni wielką przywiązuję wagę.

„Handel tak wewnątrz k ra ju , jak  za
graniczny podniósł się od pewnego czasu, a 
łagodna zima sprzyjała pracom rolnika. Można 
się spodziewać, że dla ludności rolniczej 
otworzą się lepsze widoki. Dochody państwa, 
których wzrost prawie zawsze jest w ścisłym 
związku z rozwojem ruchu handlowego i prze
mysłowego, nie powiększyły się jeszcze odpo
wiednio do żywszej działalności na tem polu.

„W położeniu Irlandyi okazuje się w 
porównaniu z rokiem ubiegłym  pewne po
lepszenie, które mnie utwierdza w nadzie i, że 
wytrwałość w obranym  kierunku odniesie po
myślny skutek. W ykonywanie praw działa 
skutecznie a teroryzm zastosowywany przez 
burzycieli w celu odstręczenia właścicieli ziem
skich od spełnienia obowiązków i korzysta
nia z bilu ziemiańskiego nie występuje już z 
taką zaciętością. Opatrzność pobłogosławiła 
Irlandyę obfitem żniwem. Oprócz surowego 
wykonania praw  zwyczajnych nie wahałam 
się w celu ochrony, życia i własności m ie
szkańców zrobić szerokiego użytku z władzy 
nadzwyczajnej, nadanej mi przez uchwalone 
w ciągu ostatniej sesyi dwie ustawy w yjąt
kowe.

„Będziecie panowie wezwani do roz
bioru różnych projektów, mających na celu za
prowadzenie w hrabstw ach angielskich i wa
lijskich autonomii lokalnej, jaką od dawna 
posiadają miasta, a to z równocze.snem n a 
daniem im szerszych prerogatyw  adm inistra
cyjnych i zaprowadzeniem zmian finanso
wych, przyczem znajdziecie panowie sposo
bność rozważyć wysokość i formę subsydyów 
dawanych z budżetu państw a na rzecz miast 
i hrabstw  w stosunku do ciężarów lokalnych. 
Projekta te finansowe odnoszą się do całej 
Wielkiej Brytanii, Irlandya zaś będzie wziętą 
pod rozwagę osobno. W związku z powyż- 
szemi projektami przygotowany został pro
jek t reformy starej i szanownej municypalno- 
ści Londynu i rozszerzenia adm inistracyi 
gm innej na całą stolicę.

„Przedłożone będą nadto ponownie n ie 
które projekta ustaw niezałatwione w ciągu 
sesyi ubiegłej, a mianowicie ustawa o ban
kructwach, ustawa zapobiegająca przekup
stwu przy1 wyborach, oraz ustaw a o u trzy 
maniu spławności rzek i zapobieżeniu powo
dziom. Przedłożone będą również środki, m a
jące na celu opracowanie kodeksu karnego i 
reformy ustawy o patentach od wynalazków.

„Interes a niektórych części zjednoczo
nych  królestw ucierpiały w ostatnim  roku pod 
naciskiem okoliczności i braku czasu, ale 
spodziewam się, że w bieżącej sesyi będzie
cie panowie mogli wziąć pod rozwagę usta
wy o m ajoratach, o szkockich instytucyach 
wychowawczych i poprawie środków w ycho
wania w W alii. W ym ienione projekta pole
cam waszej gorliwości."

 O P U K A

=  Na rekwizycyę c. k. krajowego są
du karnego wo Lwowie aresztowany został w 
Wiedniu Włodzimierz Naumowicz, syn uwię
zionego ks. grecko-kat. Jana Naumowicza.

=  Korespondent lwowski N eue  fr. 
Presse codziennie niemal przesyła swemu dzien
nikowi wiadomości, bądź z gruntu fałszywe i 
zmyślone, bądź tendencyjnie przekręcone w spra
wie znanych aresztowań i toczącego się śledź-
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twa sądowego. W numerze wczorajszym Neue 
freie Prcsse, który nas doszedł dzisiaj, kore
spondent ten donosi, że ponieważ „żaden z sę
dziów śledczych nie włada językiem ruskim, 
więc większość oskarżonych odpowiada w ję
zyku niemieckim.1' Jest to po prostu nieprawda; 
wszyscy sędziowie śledczy w tej sprawie znają 
język ruski, a z wyjątkiem p. Adolfa Dobriań- 
skiego i jego córki pani Hrabar, którzy używają 
języka niemieckiego, wszyscy oskarżeni zeznają 
w języku ruskim. Tendencyjnie przekręconą jest 
dalsza wiadomość Korespondenta N . fr. Pr. w tym 
samym numerze, jakoby p. Dobriański umieszczo
ny został w celi wraz z kilku prostymi zbrodnia
rzami a pani Hrabar z kobietami złej sławy (ubel- 
berufen). Tak p. Dobriański jak jego córka 
prosili wyraźnie i usilnie, aby ich nie umieszczano 
samych w celi lecz w towarzystwie innych osób, 
znajdujących się w więzieniu śledczem i tylko 
w skutek tej prośby p. Dobriański znajduje r-ię 
w towarzystwie innego inkwizyla, a jego córka 
umieszczona jest razem z trzema inkwizytkami, 
które chce mieć obok siebie, a które należą do 
wykształceńszych i lepszych klas społecznych.

( —) Kwartet damski. Wkrótce przy
być ma do Lwowa słynny wokalny kwartet 
damski, który od lat kilku występuje z wiel- 
kiem powodzeniem w stolicach europejskich. Pu
bliczność lwowska zachowała zapewne w miłej 
pamięci koncerta szwedzkiego kwartetu dam
skiego, który przed kilku laty produkował się 
w naszem mieście — otóż nowy kwartet, zło
żony z doskonałych śpiewaczek, przewyższa je
szcze ów kwartet szwedzki tak obfitością swego 
reportoaru, w który wchodzą nawet utwory kla
syczne, jak zaletami prawdziwie artystycznego 
wykonania.

— W  t e a t r z e  na dochód znakomitego 
i zasłużonego artysty opery lwowskiej, p. Koh
lera, wznowiony będzie Bigoletto Verdi’ego. 
Pan Kohler w tym roku kończy 37 lat su
miennej i tyle niepospolitej pracy na scenie 
polskiej.

(— ) N a  z u p ę  r u in f o r d z k ą ,  rozdawaną 
w demm ubogich przy ulicy Kopernika przez
towarzystwo św. Wincentego k Paulo tylko bie
dnym wstydzącym się żebrać, złożyli w handlu 
pp. Drekslera i synów pp. W. B z Górki 5
zł., B. E. 5 zł., Józef Mielnicki 1 zł., P. 2
zł.; razem 13 zł. Od dnia 3 do 9 lutego r. b.
włącznie wydano 2.152 porcyj zupy i 2.154 por- 
eyj chleba.

* Statystyka policyjna. W styczniu 
bieżącego roku organa c. k dyrekoyi policyi 
w Krakowie aresztowały 866 osób. Z tych och 
dano c. k. sądom cywilno-karnym 452, a mia
nowicie : za gwałt publiczny 5, za zhańbienie 
1, za pobicie, skaleczenie i inne uszkodzenia 
ciała 4, za kradzież 129 , za sprzeniewierzenie 
5, za oszustwo 9, za rabunek 5, za obrazę 
straży 6 , za przybranie fałszywego nazwiska 2, 
za powrót z wydalenia 3, za używanie odwaru 
z makówek dla dzieci 1. za prędką jazdę 1 , 
za pozostawienie koni bez dozom na wolnem 
miejscu 2 za strzelanie pomiędzy domami 1, 
za złośliwe uszkodzenie cudzej własności 1 za 
włóczęgostwo i żebranie nałogowe 174, za grę 
hazardową 1, za pijaństwo 102 Od tutejszych 
c k. sądów karnych odebrano po odbyciu kary 
252 osób. Oddano magistratowi za żebranie, 
brak zatrudnienia, brak miejsca przytułku, nie
moralne życie, zbiegnięcie z terminu i I. d , oraz 
dla wydalenia szupasem z Krakowa i zbadania 
przynależności gminnej 257 osób. W szpitalu 
umieszczono 31 osób. Ukarano policyjnie za włó
częgostwo, awantury i t. d. 126 osób Nadto po
ciągnięto do odpowiedzialności 139 osób, a mia
nowicie: za przewinienia w służbie 96. za prze
kroczenie przepisów dorożkarskich 27 za otwarcie 
szyDków w godzinach niedozwolonych 5. za drę
czenie zwierząt 4, za tamowanie przejścia na 
chodnikach 7.

* Z a p is k i  p o l ic y jn e . Skradziono słu
żącemu S. E. z komórki domu kufer koloru wi- 
szniowego z odzieżą wartości 180 zł., a gospo
darzowi J . G. z wozu bronzowy sierak i ko
żuch z baranków czarnych. -• Straż policyjna 
aresztowała Izaka Portera na kradzieży kieszon
kowej, Wojciecha Kuzerę i Annę Kusiewicz, umy
kających ze skradzionemi rzeczami a Albina Petę 
i F la sza  Kota na kradzieży strychowej.

— Z powodu notatki umieszczonej 
w kronice naszego dziennika z dnia 6 lutego o 
rossyjskim opryszku Adamie Osieckim, zbiegłym 
z więzień pułtuskich, którą to wiadomość po
wtórzyliśmy za dziennikami warszawskiemi, upra
sza nas pewien obywatel z prowincyi, noszący 
takie samo nazwisko, abyśmy stwierdzili, że ów 
rossyjski złoczyńca nie stoi w żadnym związku 
pokrewnym z rodzinami tegoż nazwiska w Ga- 
licyi. Czynimy zadość tej prośbie, chociaż rzecz 
sama wydaje się nam zupełnie zbyteczną, takie 
bowiem podobieństwo a choćby i identyczność 
nazwiska, nie uwłacza nikomu i nie czyni u- 
szczerbku zacności rodu.

t  Z m a r l i  w ostatnich dniach: w Cham- 
bery były gubernator Martyniki Charles B ertier; 
w Londynie major William Palliser, wynalazca 
dział noszących jego nazwisko, w 52 roku życia.

— Z m a r ły  p o w ie ś c io p is a rz  niemie-, 
cki, Bertold Auerbach, urodził się roku 1812 
w N ordstetten, w W irtem bergii, z rodziców 
izraelickich i w uniwersytetach tubingenskim, 
Monachijskim i hajdelberskim studyował naj

przód prawo, a następnie filozofię i historyę. 
Z politycznych powodów w r. 1836 odsiedział 
kilka miesięcy na zamku Hohenasperg. Pierwsza 
powieść Auerbacha, Spinoza (w dwóch tomach, 
1837) zwróciła uwagę powszechną na młodego 
autora, w jeszcze wyższym zaś stopniu uczyniły 
to jego „Szwarcwaldzkkie powiastki wioskowe", 
ogłoszone w r. 1843. Wiele późniejszych po
wieści Auerbacha przełożonych zostało na język 
polski.

—  Upadek banku U nion gen., według 
korespondenta Bresl. Ztg. z Paryża, dotknął 
bardzo dotkliwie hrabiego Ohamborda, który 
stracić miał w jednym dniu 4 miliony fran
ków. Gorzej jeszcze wyszli jakoby książęta Or
leańscy; straty ich wynosić mają do 30 milio
nów. Według wsporanionego korespondenta mar
szałek Mac Mahoń stracił na ostatniej katastro
fie giełdowej 6 milionów, a zięć jego, książę 
de Castries, dwa razy tyle. Niejaki p. Aubinot, 
który jeszcze przed dwoma tygodniami posiadał 
25 milionów i koniom swoim przybijać kazał 
złote podkowy, utraciwszy wszystko, podciął so
bie tętnice w wannie.

— P o ż a r .  Według depeszy z Lincu spło
nęła przedwczoraj rano wieś Lauterbach pod 
Kirchdorfem. Dwie osoby utraciły życie w pło
mieniach. Strata wynosi 30.000 zł.

—  Udzie winowajca i  Donieśliśmy, że 
w Weszprymie skazany został na śmierć nie
jaki Hoster, jako poszlakowany o zamordowanie 
pięciu osób z rodziny żyda Golda w Warpalocie. 
Telegram z Pesztu donosi, że na drugi dzień 
po zapadnięciu wyroku stawił się w policyi 
młody i przyzwoicie ubrany człowiek, nazwi
skiem Ludwik Simo, z wyznaniem, iż nie Ho
ster, ale on właśnie dopuścił się owej okropnej 
zbrodni i że nie może przenieść tego na sobie, 
ażeby niewinny człowiek ginął na szubienicy. 
Simo odwieziony został bezzwłocznie do Weszpri- 
mu, gdzie śledztwo okaże, czy jest on rze
czywiście mordercą, czy też może cierpi na 
umyśle.

— Skutkiem wybuchu dynamitu w 
miejscowości Langen, kilku robotników budowy 
tunelu Arletańskiego utraciło życie. — W Gna- 
szwicy dnia 7 b. m. wyleciała w powietrze su
szarnia saskiej skarbowej stępy prochowej.

—  Węgier królem w Afryce. D zien
n ik i po rtugalsk ie  donoszą, że król p ań stw a  m u
rzyńskiego L ilie, w  południow ej Afryce, w ydał 
wojnę sąsiadow i sw ojem u, królow i Kuenzy, i że 
kroki n ieprzyjacielskie ju ż  się rozpoczęły. Za
ta rg  ~ten afrykańsk i o ty le  może budzić tu ta j 
niejaki in teres, że dzisiejszy w ładca p aństw a 
B ihe je s t synem  rodow itego M adyara. Ojciec 
jego, znany w ęgierski podróżnik i aw an tu rn ik  
W ładysław  M agyar, przybyw szy na dwór s ta 
rego kró la  B ihe, u m ia ł do tego stopn ia  zaskar
bić sobie zaufanie .jego i względy, że o trzym ał 
córkę królew ską za żonę. Syn z tego m ałżeń
stw a, adoptow any przez dziadka jako następca 
tronu , po śm ierci tegoż oraz swojego ojca objął 
rządy w Bibe. P aństw o  jego liczy obecDie 50 
tysięcy  m ieszkańców . Sam kró! jegom ość prze
siaduje w iecznie w, portugalsk iem  m ieście Lo- 
ardo, tru d n iąc  się handlem  niew olników .

— Stały kurs balónowy. Z Londynu 
donoszą: Dnia 4 b. m. w gmachu akwaryum 
odbyło się zebranie towarzystwa „praktycznych 
aeronautów", a to dla rozebrania sprawy wycie
czek balonowych przez kanał Kaletański. Pierw
sza taka wycieczka odbyć się ma dnia 14 b. m. 
i będzie ściśle 'naukową. Zdaje się, że ostate
cznym celem tych „praktycznych aeronautów1' 
jest urządzenie regularnej- komumkacyi powie
trznej między Anglią a Francyą.

—  Ster balonowy. Z Berlina donoszą 
dziennikowi P o s t; W ogrodzie charlotknburskim 
poczyniono w ostatnich dniach przygotowania do 
zamierzonej już od dłuższego czasu próby ba
lonu z przyrządem do dowolnego kierowania 
według systemu ulepszonego przez dr. Wolferta 
i starszego leśniczego p. Baumgartena. Olbrzymi 
balon kształtu elipsoidu, objemności 330 me
trów kubicznyoh, którego oś dłuższa ma dłu
gości 1772 metrów, na razie jeszcze wydęty 
powietrzem spoczywa w dużej sali zamkowej. 
Nowy statek powietrzny zasadniczo teru się 
różni od wszystkich dotychczasowych balonów, 
że po napełnieniu wodorem jeszcze nie ma tyle 
siły lotnej, ażeby się wzbić w górę, ale nawet
0 kilo w aży w ięcej, niż powietrze tej sam ej obje- 
innośc.i. Zarów no w ięc wznoszenie się jego, jak
1 opadanie, jak wreszcie szybowanie w powie
trzu w kierunku poziomym, dokonywano jest 
zapomocą mechanizmu skrzydłowego, umieszczo
nego przy łódce. Balon z tego powodu nigdy 
nie potrzebuje być opróżniany, własnym bowiem 
ciężarem opada przy spoczynku skrzydeł i przy
bywa na ziemię z tą samą ilością gazu wodo
rowego, z jaką wznosił się w górę. Druga za
sadnicza różnica, konstrukcyi jego wobec dotych
czasowych balonów polega na sposobie umieszcze
nia łódki, która nie jest przywiązana do elipsoidu 
balonowego sznurami, nio wisi wolno, ale silnie 
i stale jest z nim połączona. Korzyść z tego 
jest ta, że przy opadaniu na ziemię unika się 
niebezpiecznego podskakiwania łódki, które ztąd 
pochodzi, że za każdem potrąceniem tejże o zie
mię balon mając o wagę łódki mniej ciężaru 
zrywa się do góry i szarpie ją za sobą. Nato
miast przy stałem połączeniu balonu z łódką 
tworzą obie te części powietrznego statku jedną 
całość, a wspólny ich ciężar nigdy nio może

uledz zmianie. Mechanizm łódki jest podwójny; 
składa się ze śruby skrzydłowej, której ruch 
wirowy sprawia wznoszenie się lub opadanie 
balonu, oraz z dwóch skrzydeł wiatrowych, przy 
których pomocy można halonowi nadać ruch po
ziomy i kierować nim, jeżeli oczywiście powie
trze nie jest zbyt niespokojne. Próba odbyć się 
ma w najbliższy pogodny dzień.

— M gły  lo n d y ń s k ie .  W  dziennikach 
londyńskich czytamy: Mgła, zalegająca Londyn 
od trzech już blisko tygodni prawie bez przer
wy, w sobotę doszła do takiego stopnia gęsto
ści, że około godziny 5 wieczorem dosłownie 
nie można było widzieć własnej ręki przed o- 
czami. Przez cały ten dzień paiiły się wszyst
kie latarnie gazowe i światła elektryczne, ale 
mimo to na ulicach nie było można nic wi
dzieć na krok przed sobą. Euch w mieście u- 
stał prawie zupełnie, a pociągi na kolejach po
ruszały się tylko powoli, z zachowaniem wszel
kiej ostrożności. Mimo to liczba nieszczęśliwych 
wypadków była bardzo znaczna. Kilka osób zo
stało przejechanych i uległo ciężkiemu stłuczeniu. 
Z Tamizy w pobliży Hamptonu wydobyto zwło
ki młodej kobiety, która przypadkiem wpadła 
w ciemności do rzeki i utonęła. Na moście Wa- 
terloo wozy zjechały na chodnik i mocno u- 
szkodziły poręcz, której kawałki spadając na 
rzekę, uszkodziły znowu przepływającą tratwę 
tak mocno, że zatonęła. Tylko poświęceniu się 
jednego z polieyantów, który z narażeniem życia 
pilnował przejścia w miejscu, gdzie most był 
uszkodzony, zawdzięczyć należy, iż wiciu przy
chodniów nie spadło do wody. We wszystkich 
teatrach w ten dzień były pustki, chociaż zwy
kle w sobotę są one przepełnione. Mgła zaległa 
nawet sceny, a widzowie mało mogli rozeznać 
z tego, co na nich przedstawiano. Omnibusy i 
dorożki postępowały ulicami krok za krokiem 
przy świetle pochodni. Wiele dorożek znalazła 
polieya na ulicach bez woźnic, którzy oddaliw
szy się na chwilę, już ich potem odszukać nie 
mogli. O godzinie 9 wieczorem nawet ulice, na 
których zwykle przez całą noc wre życie, wy
glądały jakby wymarłe.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Lwowska izba handlowa.

(Sprawozdanie e pojedzenia  odbytego 
28 stycznia.)

Po zatwierdzeniu protokołu z ostatnie-,-, 
go posiedzenia przystąpiła Izba na wezwa
nie przewodnftząeego do ukonstytuowania się 
na rok 1882 i w ybrała prezydentem  p. E- 
dw arda S i m o n a ,  wiceprezydentem  p. Mi
chała D y m e t a ,  rewidentem  kasy p. Józefa 
J a n c z e w s k i e g o ;  do komisyi handlow ej: 
pp. M ichała Dym eta, Salomona Habera, E- 
inila Breuera, Maksa Epsteina, S tanisław a 
Markiewicza, Ju liuszaE eisa, Karola Schayera, 
Henryka Sokala. Jakóba S troh , do komisyi 
przemysłu: pp. Józefa Daszewskiego, Em anu
ela. Galla, F ranciszka Głodzińskiego, W ła
dysława Gubrynowicza, J M. K larfelda^Ka- 
liksta Krzyżanowskiego, P iotra Miączyńskie- 
go, Jakóba P iepesa; do komisyi kolejowej: 
pp. Edw arda Simona, Salomona Bubera, E- 
m annela Galla, W ładysław a Gubrynowicza, 
Karola Gromami, J . M. Klarfelda, jakóba 
Piepesa, E m ila B reuera; do komisyi certyfi
katów : pp. Maksa Epsteina, Em anuela Galla, 
Franciszka Głodzińskiego, J. M. Klarfelda, 
P io tra Miączyńskiego, Karola Schayera, H en
ryka Sokala; do komisyi dla grem ium  han
dlowego: pp. Michała Dymeta, Józefa Da
szewskiego, Salomona Bubera, Stanisława 
M arkiewicza, Juliusza Reissa, H enryka So
kala; do komisyi regulam inow ej: pp. E dw ar
da Simona, M ichała Dymeta, Karola Groma- 
na, W ładysława Gubrynowicza., P iotra Mią
czyńskiego; do komisyi sta tystycznej: Mi
chała Dymeta, Karola Gromana, Jakóba Pie
pesa. Delegatem  do miejskiej komisyi dla 
szkoły przemysłowej -p. W adysława Gubry
nowicza; delegatem  do miejskiej komisyi dla 
oznaczenia cen m ateryałów i robót budo
wniczych p. Em anuela Galla.

Następnie Izba załatw iła nascępująee 
ważniejsze sprawy bieżące i z komisyi refe
rowane przez radcę Bodyńskiego:

Izba uchwala w miejsce p. Gwalberta 
Zieinbickiego, który złożył m andat swój jako 
rzeczywisty członek z kategoryi handlowej, 
z żółkiewskiego okręgu wyborczego, powołać 
na członka następcę jego p. Joachim a Cha- 
jesa.

Na wezwanie e. k. M inisterstw a han
dlu względem wyboru delegatado  a n k i e 
t y  t a r y f o w e j  dla grupy „ c u k i e r " ,  u- 
chwala Izba odpowiedzić, że industrya fa- 
brykacyi cukru nie istnieje w okręgu Izby 
zatem i zastępstwo tejże gałęzi industryi 
w ankiecie przez osobnego delegata Izby sta
je się zbytecznem.

Na wezwanie wys. c. k. N am iestnictwa 
do objawienia zdania w sprawie prośby p. 
H enryka Hobohm, inżyniera cywilnego w 
W iedniu, o udzielenie koncesyi do robót 
przedw stępnych dla przeprow adzenia kanału

wodnego łączącego Wołgę z Benem , wzglę
dnie dla przeprowadzenia kanału od austr. 
granicy koło Szczurowiee przez Kamionkę 
struraiłową, Mosty wielkie, Rawę ruska, L e
żajsk, Mielec, Kraków do Bogum ina z odno
gam i z Mostów wielkich do Sokala i z K a
mionki strumiłowej do Krasnego — uchwala 
Izba oświadczyć się za udzieleniem  żądanej 
koncesyi wstępnej, wychodząc z tego stano
wiska, że zaprowadzenie każdej kom unikacj i 
a w pierwszym  rzędzie komunikacyi wodnej, 
jako najtańszej i dla transportu naszych pło
dów surowych najdogodniejszej, tylko korzy
stnie oddziaływać może na handel i prze
mysł.

Izba przyjmuje do wiadomości załatw ie
nie ex commissione podania Towarzystwa n a 
ftowego w Gorlicach pism em  wystosowanem 
do deputowanego Izby do Rady państw a p. 
dr. Klemensa Raczyńskiego o poparcie w Ko
le polakiem, aby, jeżeli już nie można w 
myśl memoryału Izby z roku 1880 obniżyć 
podatku produkcyjnego od nafty  na  4 zł. za 
100 klgrm., ustanowiony został ten podatek 
w kwocie 5 zł. od 100 klg., a przynajm niej 
w wysokości proponowanej w zeszłym ‘roku 
przez komisyę podatkową Rady państwa, ło 
jest na 5 zł. 50 ct. za 1U0 klgrm ., a nie jak 
wys. rząd obecnie projektuje, 6 zł. 50 c t . ; 
również, aby dla ochrony naszej produkcyi 
oleju skalnego podwyższono cło na suro
wiec i półdestjla t.

Na wniosek radnego p. Goldhammera 
uchwala Izba nadto poczynić starania, aby 
na olej skalny importowany z Rumunii nie 
nakładano mniejszego cła (ti8 ct. od 100 
kilgrm.) niż na inne zagraniczne surowce 
(75 ct. od 100 klgm.). gdyż mniejsze to cło 
codo rumuńskiego oleju skalnego projektowane 
na korzyść destylarń w Siedmiogrodzie, spo
woduje tylko to, że pod nazwą surowca ru 
muńskiego z czasem i kaspijski ulej skalny n a 
pływać będzie do Austryi i zagrozić może 
upadkiem naszej własnej produkcyi.

Wniosek p. Goldhammera, ab r dla o- 
chrony krajowej produkcyi parafiny 'podnie
siono cło z 3 na 6 zł. przydzielono komisyi 
przemysłowej. W nioskodawca uzasadnia swój 
wniosek lem, że jakkolwiek tylko w naszym 
kraju wydobywany bywa wosk ziemny, n ie 
mniej przeto wydobywają go także zagra
nicą z łupku i nafty, przywożą go do kraju 
i tym rzadkim, lichym m ateryałem  fałszują 
krajowy nasz doskonały produkt, przez co 
tylko dobra sława naszych wyrobów cierpić 
musi. (D. n .)

OSTATIIA POCZTA
W dalszym ciągu wczorajszych obrad 

Izby panów n a d  u n i w e r s y t e t e m  c z e 
s k i m  po m inistrze oświecenia zabrał głos 
sprawozdawca mniejszości hr. S c h ó n b o r n
i oświadczył, iż koniecznem jes t określić ja 
sno prawną naturę fundacyi. Rozdział pro
jektowany we wniosku większości, a oparty 
na niczem nieuzasadnionej przezorności, nie 
ułatwi wcale pojednania. Nie ze skrajnym  
pessymizmem, ale z radosną nadzieją utrw a
lenia bytu państw a, złożonego z różnych na
rodowości, należy przystępować do tego za
dania (Oklaski z prawicy).

Dr. U u g e r  zaznacza, że położenie Iz 
by je s t przykrem. W szyscy będą głosowali 
za osiągnięciem celu, który właściwie niko
mu nie jest pożądany. Mówca sądzi, że uni
w ersytet z czeskim językiem wykładowym 
nie będzie mógł odpowiedzieć warunkom u- 
miejętnym. Mówca stara się tw ierdzenie swo
je  uzasadnić szczegółowo i w yjaśnia h isto
ryczną stronę kwestyi. U niw ersytet praski, 
tak jak  i wszystkie inne, są zakładam i pań- 
stwowemi nie krąjowemi; mówca ubolewa 
nad zaostrzeniem  sporu narodowościowego. 
Będzie głosował za utworzeniem uniw ersy
tetu z osobnym językiem  wykładowym, ale 
uczyni to pod przym usem  sy tu acy i, nie 
zaś z głębi przekonania, wybierając z dwoj
ga złego m niejsze, bo lepiej mieć dwa uni
wersytety, aniżeli jeden  zczeehizowany n ie
miecki. Mówca dalej rozwodzi się nad kwe- 
styą majątkową i odwołuje się do zmysłu 
konserwatywnego Izby panów, ażeby utrzy
m ała to, co istnieje, i przyjęła wniosek więk
szości. (Olcloskt z  lewicy).

Po 10-minutowej przerw ie posiedzenia 
zabrał głos kardynał S c h w a r z e n b e r g  do 
paragrafu Igo  i oświadczył, że w propono- 
wanern przez mniejszość nowem urządzeniu 
uniw ersytetu praskiego nie widzi żadnego 
prejudykatu dla tam tejszego fakultetu teolo
gicznego. Na tem zamknięto dyskusyę szcze
gółową i paragraf lszy , sformułowany przez 
większość komisyi, odrzucony został 55 g ło
sami przeciw 52, a następnie przyjętym zo
sta ł taką samą większością tenże p arag raf w 
brzm ieniu wniosku mniejszości. Streszczenie 
dalszego przebiegu posiedzenia zamieszcza
my pod telegram am i.

W I z b i e  d e p u t o w a n y c h  p. mini- 
n is te r skarbu przedłożył wczoraj projekt u- 
stawy o uwolnieniu od opłat i u łatw ieniach
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przy wymazywaniu m niejszych pozycyj z h i
poteki. Przedłożenie o kram arstw ie wędro- 
wnem przekazane zostało komisyi przem y
słowej. W dalszym ciągu rozpraw szczegó
łowych nad przedłożeniem  o podatku od nafty, 
paragraf podwyższający cło od nafty przyję
ty został w im iennem  głosowaniu 160 gło
sami przeciw 146, wraz z odnośnemi uw a
gami. Resztę paragrafów projektu ustawy 
bez dalszych rozpraw przyjęto, a trzecie 
czytanie odłożono do dzisiejszego posiedze
nia.

Przedwczoraj o d b y ł  s i ę  w W i e d n i u  
w y b ó r  b u r m i s t r z a  w miejsce dr. Ne- 
walda. Głosowało 111 radców. Pierw szy wice
burm istrz p. U h l  otrzym ał 98 głosów, zo
sta ł przeto wybrany burm istrzem  stolicy. 
W przemówieniu mianem zaraz po wyborze 
nowy burm istrz oświadczył, że starać się bę
dzie o zachowanie godności i powagi Rady 
miejskiej i podniósł w końcu niemiecki cha
rak te r W ied n ia , oraz jego przywiązanie do 
swobód konstytucyjnych.

W i e l k a  k s i ę ż n a  M a r y  a r_a w ł o 
w n a ,  małżonka w. ks. W łodzimierza, jest 
ciężko chorą i ostatnie buletyny doniosły, że 
stan  jej je s t groźny, Telegram  umieszczony 
poniżej mówi o pewnem polepszeniu. W. księ
żna je s t córką w. ks. meklemburskiego Fry
deryka F ranciszka i w. ks. Augustyny z do
mu księżniczki Reuss, kończy wkrótce lat 28 
i niedawno powiła czwarte dziecię.

G-ołos donosi, że wbrew postanowieniom 
traktatu C h i ń c z y  cy z a t  r  z y m u  j ą r o s -  
s y j s k i e  k a r a w a n y  w A k s u r .

R a d a  m i n i s t r ó w  o d b y t a  o n e -  
g d a j  w P a r y ż u  pod przewodnictwem Frey- 
cineta zajmowała się spraw a reformy sado
do,wnictwa, traktatam i handlowemi, polityką 
zagraniczną i nominacyami dyplom aty
cznemu

W y b ó r  P e y r a t a  w i c e p r e z e s e m  
s e n a t u  f r a n c u s k i e g o ,  o którym po
daliśmy już wiadomość telegraficzną, do
konany został 152 głosam i na 191 głosu
jących. P ey ra t był członkiem unii republi
kańskiej.___________ ________

p o s i e d z e n i u  I z b y  n i ż s z e j  
a n g i e l s k i e j  w dniu 8 b. m. Gladstone, 
wyjaśniając kwes ye poruszone przez N orth- 
coteki. powiedział, że przy wspólnej akcyi 
angielsko-francuskiej w sprawie Egiptu m u
szą być uwzględnione zapatryw ania mocarstw. 
Spełnienia międzynarodowych zobowiązań E gi
ptu życzą sobie powszechnie. Rząd nie może 
żadną miarą odmawiać swoich sympatyj 
wprowadzeniu popularnych instytucyj, które 
po raz pierwszy przychodzą do skutków na 
gruncie mahometańskim. *'» yraził dalej Glad- 
stone przekonanie, że powrót do ceł ochron
nych byłby niebezpieczny. D ługie rokowauia 
są niekorzystne dla traktatów  handlowych. 
Rząd zastanaw iał się, czy ma zaniechać u- 
kładów z Fraucyą, nie doszły one jednak je 
szcze do tego punktu, któryby usprawiedli
wiał zerwanie. W kwestyi irlandzkiej wyra
ża się Gladstone w sposób zgodny z mową 
tronową. Mowę prezesa gabinetu przerywano 
oklaskami.

Dep. irlandzki Smyth wniósł do adresu 
dodatek, żądający rew izji stosunków polity
cznych irlandzko angielskich. 0 ’Counor i 
Power popierali tę poprawkę dowodząc, że 
adm inistracya autonomiczna nie dąży do ro z 
bicia państw a Dalszy ciąg rozpraw nad adre
sem odroczono do dnia następnego.

Angielski dziennik dworski donosi, że 
królowa W iktorya w marcu uda się do Men- 
tony, ponieważ lekarze zalecili jej spokój i 
zmianę powietrza. Królowa powrócić ma do 
Anglii po św iętach wielkanocnych.

B udow a k o l e i  ż e l a z n y c h  s e r b 
s k i c h  o b ję ta  b ęd z ie  n ie w ą tp l iw ie  p rz e z  Ban- 
que de Paris. 'L B e lg ra d u  d o n o szą , że  ocze
k iw a n i tam  są  de leg ac i te g o  b a n k u , k tó rz y  
m a ja  p rz e k o n a ć  się n a  m ie jscu  o s ta n ie  ro 
b ó t " ro zp o czę ty ch  i ocen ie  w ła sn o sc  s to w a 
rz y s z e n ia  Union G inero le , z n a jd u ją c ą  się  w  
Serbii. __________

Presse o trzy m u je  z C a tta ro  te le g ra m , 
d o n o szący  o szczeg ó ln e j a  m ało  p ra w d o p o 
d o b n e j p o g ło sce , ja k a  ta m  o b iega , ze s k a r 
b i e c  f a m i l i j n y  k s .  M i k o ł a j a  C z a r 
n o g ó r s k i e g o  m ia ł  zn ik n ąć  n ie  w y jaśn  i o 
n y m  sp o so b em  i że se n a to r  B ożo e tio w icz  
u d a ł  s ię  do A n t i r a r i  d la  p ro w a d z e n ia  ś le d z 
tw a  w  tej sp ra w ie .

Wiedeń, 10 lutego. Wiener Abend- 
post ogłasza o ś w ia d c z e n ie  d y r e k to 

r a  c e s a rs k ie g o  p ry w a tn e g o  fu n d u 
szu  fa m ilijn e g o , barona M ayra, że 
w szelke doniesienia dziennikarskie o 
stratach, na jakie fundusz ten m iał 
być narażony skutkiem  upadku banku 
Union Generale i bankructw a Bontoux, 
| ą  zupełnie pozbawione wszelkiej pod
staw y, gdyż adm inistracya pryw atne
go funduszu familijnego nie zostaw ała 
w żadnym stosunku ani z Union Ge
nera le lani z p. Bontoux. Zmyślonem 
również jest doniesienie prasy  fran 
cuskiej, jakoby austryacki Landerbank 
m iał a siebie w  przechowaniu kapi
tały Rodziny cesarsk iej, gdyż w szyst
kie interesa będące w  związku z loka- 
cyą tych kapitałów , załatw ia w yłącz
nie inny w iedeński dom bankowy.

Wiedeń, 10 lutego. P o s i e d z e 
n i e  I z b y  p a n ó w .  Reszta p a rag ra 
fów ustaw y o u n h v e r s y t e c i e  cze 
s k i m  przyjętą  ̂ została bez rozpraw  
według wniosków mniejszości, poczem 
uchwalono w trzeciem  czytaniu całą 
ustawę. Rezolucya dom agająca się rę 
kojmi dokładnej znajomości języka n ie
mieckiego, została odrzuconą po dłuż
szych rozpraw ach, w których wziął 
także udział p. m inister oświecenia 
Conrad.

Wiedeń, 10 lutego. W I zbi e  p a 
n ó w  przy rozpraw ach nad rezolucya 
domagającą się rękojmi dokładnej zna
jomości języka niem ieckiego, oświad
czył m inister C onrad , że doświadcze
nia, jakie rząd poczyni na uniw ersy te
cie czeskim, będą dla niego skazówką, 
czy będzie potrzebni wnieść przedłoże
nie w duchu tej re^olucyi. P rzy im ien
nem głosowaniu większością 59 g ło
sów przeciw 58 rezolucya odrzuconą 
została.

Wiedeń, 10 lutego. Urzędowa 
depesza. G e n e r a l n a  k o m e n d a  w 
S e r a j e w i e  d o n o s i  pod d. 9 b. rn.: 
Zagórze, a_w !aściw ie całą dolinę nad 
wyższą N arentą uw ażać należy ciągle 
jeszcze za głów ne siedlisko pow stania. 
Zwracają uw agę tutaj dwie g ru p y , 
bandy Tungusa i Salkofortego, liczące 
razem około 2000 ludzi rozłożonych 
pod llanzim je, Gflavaticevem i Bjele- 
micęm z głów ną siłą w ynoszącą oko
ło U 00 ludzi pod Ulokiem. B anda Ko- 
vacewicza w sile mniej więcej 500 do 
600 ludzi, która operując dotychczas 
w kierunku Foczy, otrzym uje od cza- 
cu do czasu zasiłki w ludziach. Banda 
usadowiona na K reblinie, k tóra liczy
ła  20j) do 300 głów, otrzym uje posił
ki z %oliey Foczy, na którą w czasie 
marszu kolumny pułkownika Hotze 
skieroyany był główny prąd  pow stań
czy. £daje sio, że po nieudałych u- 
s iłowa Gac li zajęcia Foczy, bandy kon
centruj^ się znowu na Kreblinie.

G e n e r a ł  J o r a n o w i c z  donosi 
pod dniem 7 b. m. w ieczorem : Wy
żyna Zimje została obsadzoną przez 
300 do 400 powstańców, którym i do
wodzi podobno Tungus. Generalna ko
menda yydała odpowiednie rozkazy. 
Pod Gacko, Korito, Pianą, Fatn lcą i 
Beliani dają się jeszcze spostrzegać 
silniejsze oddziały powstańcze. Dzisiaj 
rano z o sy ą  obsadzoną Ledenica. Za
jęcie poprzednie wyżyny Ubalac-Yolje- 
selo i energiczny współudział m ary
narki wojermej przyczyniły się niem a
ło, iż okadzenie to powiodło się zu
pełnie. .Trzeci batalion strzelców  pol
nych zi\Usił do ucieczki powstańców, 
którzy Ujmowali strażnicę na wyży
nie Ledjniey S traty  po naszej stronie 
i  zabity [ 5 rannych.

Z ^ e w e s i n j a  donoszą, że w u- 
tarczce patrolowej pod Jaleną został 
lekko ratlny żołnierz Gomola z 71 pu ł
ku p iecho^

10 lutego. Nordd. Allg. 
Ztg. stwitrc|za< że zupełnie bezpodsta- 
wnemi sensacyjne pogłoski dzien
n ik a rsk ie ^  n a d z w y c z a j n e j  r u c h l i 
w o śc i ro jSy j s k ic h  k ó ł w o j s k o w y c h  
specyalni^ zag 0 rzekomych wzmac- 
nianiach tossyjskich garnizonów  nad 
g ran icą galicyjską.

Paryż, 11 lutego. Ś l e d z t w o  
p r z e c i w  B o n t o u x  je s t praw ie ukoń
czone. Delegat prokuratoryi państw a 
udaje się do W iednia w celu skonsta
tow ania stosunków- pomiędzy Lander- 
bankiem a Union Generale.

Paryż, 11 lutego. P i o t r  Ł a w 
r o  w, au to r kilku broszur, został wy
dalony z Francyi.

Petersburg, 11 lutego. Journal 
de St. Petersburg pisze, że m o w a  Sko-  
b e l e w a  m iała charakter czysto oso
b isty  i nie m ogła nastręczyć powodu 
do w yjaśnień urzędowych.

W ogólnym s t a n i e  z d r o w i a  
w. ks .  M a r y i  P a w ł o w n y  okazuje 
się polepszenie.

Mostar, 11 lutego. (T el.p r .) M a- 
h o m e t a ń s c y  m i e s z k a ń c y  M e
lo kj  i postanowili na zgromadzeniu 
ludowem nie przyłączać się do ruchu 
powstańczego i w ysłali deputacyę do 
generała  Jovannow icza z adresem  za- 
pewmiającym o posłuszeństwie.

Paryż, 11 lutego, {'lei. pr.) 
P r z y w ó d c a  n i h i l i s t ó w  Ł a w ro w , 
który tutaj z W ierą Zazulicz utworzył 
nihilistyczny komitet pomocniczy, zo
sta ł wydalony przez policyę.

Petersburg, 11 lutego. Z Char
kowa donoszą, że z powodu n i e p o 
k o j ó w  s t u d e n c k i c h  n a u n i w e r -  
w e r s y t e c i e  tam tejszym , rektor za
rządził zamknięcie tego uniw ersytetu. 
Słychać że nieporządki nie m iały po
litycznych pobudek.

Konstantynopol, lOgo lutego. 
S u ł t a n  p r z e s ł a ł  do  k h e d y w a  
t e l e g r a m  om awiający ostatnie w y
padki z zalecający przezorność, u trzy
manie porządku oraz szanowanie umów 
finansowych międzynarodowych.

Telegrafowany Kurs wiedeński.
W i e d e ń ,  10 lutego 1882, godzina 2 u? 30, 

Losy kredytowe 174*50. Węg. akeye kredyt. 280 50, 
śfcyye anglo-a.ustr. 117*—, Akcye banku Uujoc 115 50, 
Akcje kolei Karola Ludwika 291*50, Akeye kolei 
północnej 243.50, Akcye kolei południowej 127 50, 
kiteye kolei Alfold. 162— , Akeye kolei Elżbiet;, 
205'5#. Akcye kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 168“—, 
Akeye kolei węg półuocno-wschoduiej 150.50, Wie* 
żeńskie losy 122 50, Akeye kolei Rudolfa — •— , Akcyi 
kolei Albrechta —-—. W ęgierskie obligacje państw, 
w -/.łosic 93'—, Galicyjskie r.bligaoye indeiunizaeyjne 
99 50, Losy regulacji Cissy 108.25 Losy tureckie 
2 3 — , Węgierska reuta 118— , Akeye banku zwią/. 
Sowego 107 50, Akeye banku obrotowego — .—, Aś- 
<»ve kolei węgiersko-galieyjskiej —'— , Akeye kolei 
państwowej — Rubel  papierowy 1,221/* Węgier
skie losy l i 3-—, Marka niem iecka—•—» U*pesob:e- 
ute słabsze.

W S e d e ń ,  10 lutego 1882, godz. 5 win. 46. 
Akcye kredytowe 293*50, Anglo-Austryaekie —•— , 
Unionsbank — , Kolej Karola Ludwika 292 —, Po
łudniowa —•— , Rent* papierowa 73*50, Galicyjskie 
listy zastawne 100*25, Galicyjskie obligacje i miern o i- 
•myjua — '—, Galicyjski bank rustykalny 100 75, L»s\ 
z r. 1880 — *—. Napoleondor 9 54V,, Rab&! papier 
—'—. Usposobieni? —.

W ie d e i* .  11 lutego 1881, godi. 10 bj. 50 
Akcye kredytowe 293'—, Anglo-Austr. 117*75, Akcye 
banku Union 116 25, Kolej Karola Lud. 291*50. Po- 
łuduiowa 126 50, lU nta papierowa ■■ *—, Galicyjski, 
listy zastawne — *— , Galicyjskie obligacje jjudemui- 
zaeyjne—*—, Galicyjski bank rustykalny — *—, Log) 
z roku 1880 —*—, Napoleondor 9.54*50 Rubel papie 
rowy 1*22. Usposobienie silne.

T eleg ram y zbożowe z d. 10 lutego. W is- 
de ń : Pszenica za 100 kilogr. 12.50 do 13*— zł., żytc 
—*— do *— zł., jęczmień —*— do —*— zł., ku
kmudzs, —*— d o  zł., owies —*— do --*— zł.
okowita pr. 10.000 liter procent 32*50 do 32 75 zł 
B u d a-P e s z t : Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 12*25 
do 12.28 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) —*— do
 •  2,).— B e r l i n :  Pszenica żółta (nawrzes. paźd.)
222*50 m., żyto —*— m., spirytus 55 80 w., olej rze 
pakowy 47*70 es., — S z e z e e i n :  Pszenica —*— 
rzepik —.—. — P a r y ż :  maki 159 kilogr 64*40 fr 
olej rzepakowy 72 — fr., sp iry tus—*— fr — W ro  
c ła  w : Pszenica — *—, żyto ------ , owies — .—, spi
r y t u s —. —, kukurudza —.—. K o l o n i a * .  Psze
n ica— —.

Odpowiedzialny redaktor: W ład y s ław  Ł o z iń sk i.

\

Spo«tr»eżen i#  m eteorologiczne
z dnia II lutego 18**2 o godzinie 7 ratio. 

Barometr 741.3mm. przy temp. 0"C. ipśyc.bro 
metr suchy -  1.4°C. Psychrometr wilgotny— 1 9«0 
Prężność pary 3.7mm Wilgoć 90%. Zachmurzeni.' 
10. W iatr NW1 Ozon lo .

Temperatura powietrza— L I" R.
Barometr opada 

Stan barometru nad poziom morza 767.8mm

P r z y j e c h a l i  do  L w o w a .
dnia l i  lutego 1882
Hotel Angielski

Pp. E. In*. Łoś z Chocina. Z. Ghittet.er z 
Balic H. Wojakowski z Bałuczyna. I. Walc z 
Husiatyna.

H otel G eorge ’»
Pp A. hr. Dzieduszycki z Gródka. Z. 

Abrahamowicz z Podola. O. Maubach z Kut. 
W. Oliwer z Wiednia. Dr. W. Rosenbach z 
z Przemyśla.

H ote l W arszaw ski.
Pp L. hr. Giżycki z Wiednia. H. Ger- 

mann z Mościsk.
Hotel K rakow ski.

Pp T. Ryger z Warszawy. M. Fałkowski 
z Głuchowa. K. Woliński z Parvża S. Rylski 
z Turzy.

Hotel K u h n a
Pp. I. Muller z Błyszezywody. I. Czar

necki z Rudy P. Skowroński z Jarosławia.

S®ocis|gi kolejowe.
Przychodzą do Lwowa.
(Według południka peszteńskiego.l

Z  K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano (po-
3 %  poHpie.-zny); o godz. 9 min 7 F -
osór (pociąg t>sob wy); o godz. ! i prsńd 
poładuieu- (pociąg łtiśęszauy).

Z  C s c e r n i o w i e c : ’o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz, 3 
min. 32 po południu (pociąg mięszany)

Z  P o t l w o S o c z y s k ; (ua dworzec w Pod
zamczu i : y g OZ ;-5 mjn g rano (poci ąg
migszany); y godz. 2 min. 36 po połu
dniu (pociąg mięszany).

Z e  S t a i m s t a w o w a : (aa Str> j) do Lwowa 
• godz 8 • in 5 rano i 8 godz wieczór.

Z  ś o »  wotoesaysk: (na dworze? lwowski 
g łó -ny) o godz 10 min 10 wieczór (po
ciąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30 
rano (pociąg osobowy); o godz 3 min 52 
po pńładtrfn (pociąg mięszauy).

Odchodzą s e  Lwowa.
i Według południka peszteńskiego).

S>o K rakowa: o godz 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 

33 r-no (p ■ iąg osobowy,; o godz 4 min.
49 po południu (pociąg tnięszany)

O o  J ^ o t l w o i o e z y s k  ; (z dworca lwowskie
go głównego) o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min 10 
w* południe (pociąg mię^zany); o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszany).

D o  C z e r n i o w i e c : o godz. 6 min. 10 ra 
no (pociąg, pospieszny) o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 
10 *!mn. 50 ® nocy (pociąg mięszany)

A u g u s t  U c h e ile u b e rg
w e  I . W O W I K

Dom bankowy

KANTOR WYMIANY.
Polecenia z prowincyi bez doliczenia prowizyi.

Dom komisowy
i

spedycyjny.

M A T T O t» E g o

najobficiej  
a lk a l ic zn a  woda  m in e ra ln a

SZCZAWIOWA
isapaj oszeźwiający stołowy,

skuteczny bardzo na kaszel w chorobach 
szyi katarach żołądka i pęcherza.

A  Ą  3  FYLKi pekioralne i do trawienia.
Henryk Mattoni. Kar lsba d  C z e c h y .

Zapn isrmi i« d o przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską., 
wynosi całorocznie w miejscu (od " 1 
stycznia do końca grudnia.) 12 zł., 
pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia 
do końca czerwca) w miejscu 6 zł., 
pocztą 8 zł.: ćwierćrocznie (od 1 sty
cznia. do końca marca.) w m iejscu 3 zł., 
pocztą i  "zł.: miesięcznie (od 1 do koń
ca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., 

1 zł. 36 ct.

Prenum eratorow ie cało- i półroczni, 
( k t ó r z y  p r e n u m e r u j ą  o d  1 s t y 

c z n i a  d o  k o ń c a ,  g r u d n i a ,  l u b  o d  
1 s t y c z n i a  d o  k o ń c a  c z e r w c a )  
otrzymują, „Przewodnik naukowy i lite
racki dodatek miesięczny do „Gazety 
Lw ow skiej“ bezpłatnie; ówierćroczni zaś 
i miesięczni za dopłatą: pierw si 75 ct. 
drudzy 30 ct. „Przew odnik“ prenum ero
wany osobno kosztuje rocznie 4 zł., 
półrocznie 2 zł., ćw ierćrocznie 1 zł.
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Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej,
Lwów dnia 10 lutego 1882.____________

1 . A k c y e  7,a sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 2-'0 zł., m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. 
Banku łup. galie po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3 .  L i s t .  y .a s t . za 100 zł.
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a.

„ „ „ 4 pr, w. a.
,, ,, ,, 5 pr. okresowe.

Tow. kred. gal. 4 pr. w-a. los 41V* 1. .2 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. ^  

„  „ „  -5 pr. w. a. 1
„ 5 pr. w. a. wy

losowalne z 10 pr. premią . .
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w.a. s, 

„ „ ,, „  »  5pr. w .a . J

3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 .  O b lig i  za 100 zł.
Indemniz. galie. 5 pro. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł.kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 0 pr. w. a.

5 .  L o s y  miasta Krakowa . .
, „  Stanisławowa .

8 . M o u e t y .
Dukat h o l e n d e r s k i ......................
Dukat c e s a r s k i ...........................
Napoleondor . . . . . . .
P o ł i m p e r y a ł ................................
Bubel rossyjski srebrny . . .

,, „  papierowy . .
100 marek niemieokieh . . . .
Srebro ..........................................
Kupon? w srebrze

płacą żądają
walutą a'ustr.

złr. et. złr. et.

288 — 292 — 
163 50 168 — 
298 — 306 — 
250 — 255 —

99 50 101 -_  — 96 50
99 50 101 —— .— 92 50

100 50 102 —
98 25 100 —

100 75 102 —
100 — 102 —
95 — 96 —

92 - 94 —

99 - 100 50

100 — 102 —
100 — 102 —

18 - 20 —
25 27 —

5 57 5 67
5 59 5 69
9 50 9 60
9 75 9 85
1 52 1 62

1 21W 1 23V4
58 25 59 —

1-  = —

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 8 lutego 1882.

1. D łu g  państwa, płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad ...................................... 73.70 73.90
luty-sierpień  .....................  7395 74.15

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty e z e ń - l ip le c ................................  75.45 75.60
kw iecień-październik.....................  75.50 75.70

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. . 118.25 119.25
,, 186 •'po 500 zł. w. a. 5 pr. 130.50 181.—

1860 po 100 zł. 5 pr. . 133.75 134.25
„ 1864 po 100 zł. . . . 172.50 173.50

„ „  1864 po 50 zł. . . . 16-).— 17 5—
Kenty Com po 42 lir austr. . . . —.— —.—
Listy zastaw, domen, państw, po 12u

złr. 5 p r o ........................................  145 — 146.50
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. 100.50 101.— 
Kenta papierowa 5°/u z r. 1881 . . 88.45 88.05
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr. 93.55 93.65

3. Obligacye indemn. 5 pr. u a  luO zł. ra. k.)

Gzeeh . . . . . . . . .  105.25 —.—
B u k o w in y .......................................................99.75 100.50
G a lie y i......................................................  99.50 lOd.50
Niższej A u s try i...................................... 105.— 106.—
Siedmiogrodu ......................................97.i -  9 8 .—
W ę g ie r ......................................................  96.— 97 —

3 .  A k c y e .
Bank Auglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 118. — 118.50
inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 300.25 .300.75
Niźszo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 885.— 900.—
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —.— — .—
G al.bankd.han.iprz, a 200 zł.wpł.40pr. —. - —.—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. . — .— —.—
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. . 817.— 820.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . — .— — .—
Aust.Tow.żeglugipar.dun.po500 zł. m. 530.— 532.—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zl.ni. 206.50 207,—
Kol. Preszow-Tarn. (w. c.) a 200 zł. —.— — .—
Północna kolej po 1000 zł. in- k. 2450.—2 460 -

płacą ż.idają
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 2-93.— 2^3.50 
Lwow.-Czern, kolej po 200 zł wa. w sr. 168.50 169 — 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 304.50 305.5 
Połud. kol. państw, po 2U0 zł. w. a. 119.50 130.50 
I. koL węg. gal. a 200 zł. w srebrze 152. -  153.--

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 ]. 6 pr. — — .—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 100.— 100.50
* » » n premiowe po 3°/o 100.— 100.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6 pr. —.— 104.50 
» a > » wo *0 1.y 7Pr - 107-
„ „ „ „ w 361. o /spr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. . 96.25 96.75
„ „ „ „ po 5 proct. . 99.60 100.5(1

„ po 5 proct. w
37 latach zw ro tn e ...........................  99 60 100.o.'1

Gal. banku hip. po 6 proc. . , . 100.50 101.50
Gal. Zakł. kred, włość, po 6 pr. 101.25 101.7"
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . 10 :.50 100.-7i|
Węg. Tow. ziem. ake. po 51/a proc. —.— 99.5'

Zakł. kr. ziems. po 5l/a proc. 101.— 102.

5 .  O b l i g a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.j

94.35 94.75Kol Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. oz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k.....................

„ „ po 100 zł. w. a ......................
Kol. gal. Kar. Lud. omisya z r. 1881

po 4l/s p r........................
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 
i  r. 1867 
z r. 1868 
i  r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.

6 . L o s  y .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w.a. 175.— 176.—
Clarego po 40 zł ni. k. . . . . . 39.50 ---------

iT ow . żestl. par. na Dunaju po lOOzł iu.k. 108,50 109 50,

90.50 90.80
103.50 104. 
101.25 101.75

99.50 99.80

94.— 94.50 
100.80 101.2 

9Ó ._  95.50 i
92.50 — 
90.— 90.50

piaeą ząaają
Keglevieha po 10 zł. m. k. . . .  17.50 — .—
Losy mias a K r i k o w a ..............  — 20.—
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 23.50 24.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. —.— 40.—
Palfiego po 40 zł. m. k.................... 36.50 37.25
Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa . — .— 20.5-1
Salma po 40 zł. m. k............................—.— 51.__
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  44.50 45."__
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a. 25.75 :6  50
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 127.— 128.—

„ „ po 50 zł. w. a. . . 64.— 66.—
W aldsteina pć> 20 zł. m k ..........................  29.50
W indisehgratza po 20 zł. m. k. . . 37.25 37.75

tfm W e k s l e  (na 3 miesiące)
Augsburg ua 100 zł. w. p. u. . . —,— —._
Berlin za 100 mark w. p. n. . .    .__
Frankfurt za 100 mark w. p. n. . — — —.—
Hamburg za 100 marle w. p. n. . ._____.__
Londyn za 10 ft. szt. . . . . .  120.25 120 60
Paryż za 10O fr.................................  47.50.— 47.55 —

K u r s  z ł o t a .
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi .
K o r o n a .....................
2 i-fraukówka . . .
Rossyjski imperyał . 
Talar związkowy . .
Srebro . . . .

5.65.— 5.67.—
5.62— 5.64.—

9.54.50 9.55 —
9.77.— 9.79.—

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 10 lutego 1882.
Jeduolity dług państwa w banknotach 

„ „ „ w srebrze
Kenta w złocie . . . .  . . .
Losy pożyczki z r. 1860 . . .
Akcye banku austro węgierskiego 

„ „ kredytowego . . . .
Londyn ................................................
S r e b r o ................................................. .
N apoleondor...........................................
Dukat cesarski men.  ......................
100 marek niemieckich

zł. ct.
73 45
75 25
92 25

129 25
811 —
2,91 75
120 —

9 54 >/
5 66

58 50

(988 1— 3) i i  d  y  k  t .
L. 456. Niewiadomego z pobytu Anto

niego Tacy zawiadamia się, te  M ieczysław 
Lewandowski wniósł 30 s tyem ia  1882 do 1. 
456 przeciw niem u pozew o rum acyę m iesz
kania w gorzelni w Bełżcu, na który do roz
prawy sumarycznej term in na 13 lutego 1882 
o godzinie 9 rano wyznaczono i dla niego 
kuratorem  Hipolita Zawziętego w Rawie u- 
stauowiono z wezwaniem, ażeby temuż udzie
lił inform acyę lub innego zastę- eę sądowi 
w ym ienił

Z c k. Sądu powiatowego.
Rawa dnia 31 stycznia 1882.

(987 1 - 8 )  K  d  y  b  t .
L. 7503. Ck. sąd powiatowy w Łańcucie 

zawiadamia niewiadomą z m ejsca pobytu 
Eeislę U ngar, iż przeciw niej wniósł B enja
m in Lindenbaum  pozew o zapłacenie kwToty 
90 zł. a. w., i że w tej sprawie ustanow io
no kuratorem  p. S tanisław a Glasza sekreta
rza miejskiego, do rozprawy zaś sumarycznej 
wyznaczono term in na dzień 10 lutego 1882 
na godz. 9 rano, wzywa się tedy Reislę Un- 
garową, aby przed powyższym term inem  środ
ków dowodowych swemu kuratorowi dostar
czyła, lub sobie innego zastępcę obrtła , w 
przeciwnym  bowiem raz:e złe skutki ztąd 
w ynikłe sama przypisać będzie musiała

Łańcut dnia 22 w rześnia 1.881.
(986 1— 3) 87 d y k t .

L. 4339 W  dnia h 24 lutego, 31 m ar
ca i 28 kwietnia 1882, każdym razem o 10 
godzinie przed południem  odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej pod 
n. k. 429/subr, — w BoRorodczatuch poło
żonej, do dłużnika Tomasza Łuczyńskiego na
leżącej, w tutejszym  e. k sądzie, na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego na za
spokojenie sumy 100 zł. /. pn. z, iem iż r e 
alność ta ua pierwszych dwóch term inach 
za ceną szacunkową lub wyżej niej, zaś na 
trzecim także i niżej tejże sprz. daną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 200 zł., wa- 
dynm 20 zł. a. w. Resztę warunków licyta
cyjnych, protokół opisania i oszacowania prz-j- 
rzeć można w tusądowej registraturze.

Bohorodczany dnia 30 iipca 1881.
(985 1— 3) E  d  y h i .

L 4239. G k. sąd powiatowy w Bory- 
ui podaje niniejszemjj do publicznej wiado
mości, że na  zaspokojenie sumy 137 zł. 27 
c t a. w. z pn. przymusowa sprzedaż realno
ści pod n. k. 5 5 /sub r. 19 w Zadzielsku po
łożonej, dłużnika Józefa S tupn irL ^ge w ła
snej, v/ tutejszym c. k. sądzie w drodze pu
blicznej licytacyi na rzecz c. k. up.-z Zakła
du kredytowego włościańskiego dnia 20 lu 
tego, 22 marca i 27 kw ietnia 1882, każdym 
razem o godzinie 10 przed p.,łudniem  z tern 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
dwóch term inach realność ta tylko za cenę 
wywołania 250 zł. lub wyżej, zaś na trze
cim term inie także i niżej ceny wywołania 
szpr/edaną zostanie, Wadyurn wynosi 10 prc. 
ceny szacunkowej. Resztę warunków, tudzież 
akt o p ran ia  i oszacowania realności p rze j
rzeć można w tusądowej registraturze.

Borynia dnia 8 listopada 1881.
(994 1— 8) K d y k  t .

L. 5447. O. k. sąd powiatowy Jasielski 
podaje do wiadomości, że na zaspokojenie 
w ierzytelności Jakóba Zapory 20 zł. a. w. z

pn odbędzie się egzekac-jna sprzedaż real
ności pod 1. k. 19 w Żółkowie, dłużnika J a 
kóba W iśniowicza własnej, w term inach dnia 
14 lutego, 14 m a n a  i 14 kw ietnia 1882, 
każdym razem o gadzinie 10 rano w gm a
chu sądowym.

Cenę wywołania st»nowi wartość sza
cunkowa 330 zł., poniżej której sprzedaż do
piero na trzeciis term inie nastąpi. W»dyum 
przy licytacyi złożyć się mające wynosi 33 
zł. a w. Resztę warunków, wyciąg h ipo te
czny i-a k t oszacowania można przejrzeć w 
reg istraturze sądowej.

Jasło dnia 17 grudnia 1881.
(989 1— 3) 0 '«‘w h - s x c » c n i c .

W ydział Izby adwokatów podaje do 
wiadomości, że adwokat urz dujący we Lwo
wie dr. Marceli Tarnaw iecki złożył urząd ad 
wokata z dniem 1 stycznia 1882, którego 
generalnym  substytutem  zam ianował wydział 
adwokata dra G dzim ira Małachowskiego a 
zastępcą tegoż adwokata dra Anzelma Lukę.

Z W ydziału Izby adwokatów.
Lwów dnia 21 stycznia 1882.

(991 1 - 3 )  E  d  y  k  t.
L. 5658. Sąd obw dowy ustanaw ia z 

życia i miejsca pobytu niewiadomym wierzy
cielom hipotecznym  Izraelowi Flekowi i Adeli 
W eidling w spraw ie licytacyjnej dóbr W ilke- 
wisko ku.atom m  ad* . Dr. Jarosza z substy
tu c ją  adw7. Dr. Zielińskiego.

O. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz 17 grudnia 1881.

(982 1— 3) O h n i« * s c £ < ‘s l e
L 5020 C. y. Sąd obwodowy w Sambo

rze uznał Pawła Sobkowego z M łynisk powia
tu Żydac’-ow*kiego marnotrawcą, zaś c. k. 
Sąd powiatowy w Zurawnie ustanow ił mu 
kuratora w osobie M ichała deskow ego g o 
spodarza z Młynisk

Żuraw -o dnia 31 grudnia 1881.
(992 1 — 3; j e .

L. 361. O. k. Sąd powiatowy w Bodza
nowie ogłasza, że celem zaspokojenia p re 
ten s ji Anuy Rósenstock: -i kwocie 100 złr. 
z p. n. i A ltera F inka w kwocie 175 złr. z 
p. n. odbędzie s ę  dnia 28 lutego, 28 marca 
28 kwietnia 1882 zawsze o godzinie 10 z 
rana w tutejszym  Sądtie przymusowa sprze
daż publiczna realności dłużników F e lu sa  i 
Tekli Dworzańskich w Budzanowie położonej, 
ciała tabularnego nie stanowiącej składającej 
się z połowy domu cod 1 197 i połowy 
ogrodu objętości 200kw. sążni na 320 złr. 
ocenionej a to pod warunkami w nr. 19/881 
„Gazety Lwowskiej" ogłoszonemi.

Bodzanów dnia 20 stycznia 1882 
(998 1 3) E  <1 y L i

L 10547. O. k Sąd powiatowy w Szezer- 
cu uw iadam ia nieznanego z pobytu Jana 
Szewczuka, że 21 lutego 1872 zm arł ojciec 
jego Kazimierz Szewczuk.

W zywa się więc Jana Szewczuka aby 
w przeciągu jednego roku zgłosił się i o- 
świadczenie swe do spadku togo wniósł, gdyż 
inaczej spadek z tymi, którzy się do spadku 
oświadczyli i z- kuratorem  dla niego w oso 
bie p. M Lotaja Machowskiego w Rzeszowie 
ustanowionego przeprowadzonym  zostanie.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Szczerzec 20 grudnia 1881.

(995 1— 3) E  d  y  I t  t .
L 5814. C. k Sąd powiatowy w Jaśle

rozpisuje publiczną przymusową sprzedaż re swej strony dowodów, lub sądowi inszego 
alaości pod n k. 169/114 i g run tu  pod Nr. pełnomocnika przedstawił. B</ obrony wy- 
rep 169 w Dembowcu położonych, Antonio-| zuacza się zarazem term in na dzień 14 m ar- 
go i Bronisław y Pykoszów własnych, w celu ca 1882 na 8 godzinę rano. 
zaspokojenia wierzytelności Jana Pankiewicza! Buczacz dnia 2 stycznia 1882. 
w sumie 353 złr. a w. zpn. w trzech toruii- (1011 1—Bj u  k u r
nach dnia 28 lutego, 28 marca i 28 kwietnia 
1882 każdym razem o godzinie 10 rano M 
budynku sądowym.

Cena wywołania wynosi 905 złr 
Wady urn 10 prc.
P ro to k o ły  z a s ta w n ie z e g e  o p isan ia  i OSis-

L. 2483. Na posadę o. k. ekspedyenta 
pocztowego w Starem siole w Starostw ie 
Bobiku za kontraktem  służbowym i kaucyą 
w kwocie 200 zł z poborami rocznym i: pła
cy 200 zł. ryczałtu kancelaryjnego 60 zł. ry- 

.. czGtu na pakunki 60 zł. a nadto używania
cowania i resztę warunków Ircytacyjnyh ; bezpłatnego lokalu urzędowego 
można przejrzeć w registraturze sądowej Podania należy wnieść do c:

I
J*sło dnia 17 stycznia 1882.

(1010 l — 3) M o n h n r s
L. J364/pr. W celu obsadzenia posaiy 

asystenta rachunkowego w XItej randze p i j  
c. k. N am iestnictw .e rozpisuje się liiuie^em  
konkurs 1

Ubiegający się o tę posadę mają wieść 
swoje podatlia w należyte dowody zaopatrzo
ne w drodze właściwej w przeciągu cztrech 
tygodni do P rezyd ju tn  c. k. Namiestuitwa.

Z Prezydyum  c. k. Namii-stnietwa 
Lwów dnia 7 lut go 1882.

(923 1— 3) E  d y k t ,  j
L. 1709. O. k. sąd krajowy dla-praw 

cyw lnych we Lwowie ogłasza niniejsim  że 
ua prośbę Bolesława Dobrzańskiego ‘ dro 
żono postępowanie celem amortyzacją*wrze- 
komo z posiadania jego usuniętego 5rc. li
stu zastawnego galie. Towarzystwa tedyto- 
wego ziemskiego Ser I Nr. 309 z dat Lwów

leży wnieść do czterech tygo
dni w e k  D yrekcji poczt we Lwowie.

Lwów dnia 7 lutego 1882.
(897 1 - 3 )  E  <S j  k  t.

L 2675. C k. Sąd krajowy dla spraw 
cywiluych we Lwowie wzywa posiadacza 
listu depozytowego A. c k. nprz. gal. ak. 
Banku hipotecznego we Lwowie 24 maja 
1881 pp Gedalemn Nadel i Alaury emu 
W einberger wysławionego na złożone przez 
nich 500 zł. wa. w obligach iudem nizacyj- 
nych okręgu Lwowskiego N r 17247 29753, 
29781, 35715 i 9501, tudzież książeczkę 
wkładkową galie. Banku kredytowego na 
400 zł. vra. opiewającą, aby pom ieuiony list 
depozytowy w ciągu jednego roku, 6ciu ty 
godni i 3 dni licząc od dnia trzeć ego ogło
szeń a edykto, tutejszem u sądowi przedłożył, 
gdyż inaczej takowy za umorzony uznany 
zostanie.

Lwów dnia 21 stycznia 1882.11 lipca 1878 na 10000 zł. wal ,str.
30 kuponami z których pierwszy pitny 31 i  ̂   '  w f» w te« ac* z -łs ,te .
grudnia 1881 ostatni 30 czerwca 186 i ta- 3700. C. k. sąd powiatowy w Sta-
louem. Z a*iadam ia się przeto wszysrieh in  . reui ogłasza, że w celu zaspokojrnia
teresowauych, że powyższy list zas-wny po! 8uuiy ^ 0  zł. w . a._ z odsetkami po 2-5 prc.
upływie trzech lat od dnia zapadł/ci o sta- 1 °d 6 m arca 18 ,5  bieżącymi, kosztami sądo-
tni go kuponu, zaś kupony a miano,icie każ- wemi, w ilości 5 zł. 59 rt. 3 zł. 46 ct. 2 zł
dy z osobna jak niemili j list zabawny w . ct- *,  ̂ 1 .c t* w- a - już poprzód, obe-
razie wylosowania po upływie jeJbgo roku 
6 tygodni i 3 dni od dnia '/apadhci kupo 
na względu.e dnia płutuośei wyhowauego 
listu zastawnego powiższego w fzie jeżeli 
m iędzyczasiewnikt nie zgłosi prawńyłasuości 
uznane zostaną za umorzone.

Lwów dnia 16 stycznia 188,
(993 1— 3)- E  *1 y  i t  t .

L. 5071. Dnia 14 m a r c a  188 o godz. 
10 rano odbędzie się w sadzie tu t 'j  licylacya 
real ości pod Nr, 24 Podgrodziu Apy Dud- 
rowoj v.łasncj, ciała tabularnego lemającej 
na pukrycie p re ten sji Ghaiona Bhbalga w 
kwocie .153 zł, wa. z pn.

Cena wywołania 700 zł. v?a.1
Wadyurn 70 zł. w. a
Resztę warunków przejrz.ćm ożaa w 

tutejszo-sądowej registraturze. I 
h c. k. sądu powiatoweg

Dębi ą dnia 29 giudnia 181.
(965 1— 3) E  ii j  U .

L. 1357. C. k Sąd po« laWy w Bu-- 
czaczu ogłasza, że Joachim  O. N-ht wyto 
czył przecim Izraelowi Weidb e r  i-l)ew o- 
rze Lei A eidberg pozew z dui*5 grudnia 
1881 1. 13936 o zapłacenie 398 z 45 ct wa.

Gdy miejsce pobytu Izrael W eidber- 
ga jest niewiadome, przeto ustaw iono  dla 
niego kuratora w osobie B ernłrda S terna 
w Buezaczu i wzywa się IzraeliW einb-rga, 
ażeby bądź tem uż kura to rowi  udzielił ze

cnie zaś w kwocie 6 zł. 17 ct. w. a przyz- 
nanem i w dniach 20 kwietnia, 19 maja i 22 
czerwca 1.882 o godzinie 11 pp. odbędzie się 
przymusowa sprzedaż r-alnoścri pod lk. 92 
w Terszowie położonej, pozw anjch Iwana 
Lewickiego i M aryanuy Lewickiej własnej 
uiała hipotecznego niostauowiącej, protokołem 
d* praes. 12 października 1875 1.4984 z a s ta 
wnie opisanej, a protokołem de praes. 17 l i 
pca 1876 1 2868 na 873 zł. w. a. oszaco
wanej.

W arunki li-ytacyjne można przejrzeć 
w tu-ądowej rogistiaturze.

O. k. sąd powiatowy
Starem iasto 29 lipca 1877.

(876 1— 5) t !  rt y  h  t
L. 8365. Celem zaspokojenia pretensyi 

aust. cent. zakładu kredytowego w W iedniu 
w kwocie 182 rłr. 23 ct 230 złr. 41 ct. i 
3682 złr. 10 ct z p. n. odbędzie się w tu 
tejszym Sądzie w dniu 20 marca 1882 o godz. 
10 rano licytacyjna sprzedaż realności pod 
nr. 45 w Oświęcimie położonej Bernarda i 
Maryi Pilcerów własnej a to nawet poniżej 
ceny szacunkowej.

Cena wywołania 16297 złr. 66 ct.
W adyurn 1629 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszym  Sądzie
C. k. Sąd powiatowy.

Oświęcim 31 grudnia 1881.
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L. 69507. (2 —3 9 4 7 )

O g ! o s * 8 « ! 8  k o n k u r s u .
W celu nadania jednego stypendyum  

z fundacyi ks. M ichała Bieleckiego w rocznej 
kwocie 80 złr. w. a. rozpisuje się konkurs 
z term inem  do końca lutego 1882.

Ubiegać się o to stypendy m mogą 
jedynie uczniowie niższych czterych klas 
gim inazyalnyeh, j .k o  też słuchacze sem ina- 
ryów nauczycielskich lub politechniki.

Ubiegający się winni wykazać w swoich 
podaniach, że pochodzą z m iasta Gródka, że 
są obrządku gr. kt., że nie mają środków 
utrzym ania i że ueząszczają do wyżej wym ie
nionych szkół z dobrym postępem.

Podania konkursowe mają być wniesio
ne, w przeciągu term inu konkursowego do 
c. k. Nam iestnictw a, za pośrednictwem  do
tyczącej Dyrekcyi szkolnej.

Z e. k. Nam iestnictwa.
W e Lwowie dnia 17 stycznia 1882.

(946 2 —3) Ss d  y  k  I .
L. 1535. 0 . k. sąd krajo zy  we Lwowie 

ogłasza, że do tegoż sądu dnia 12 stycznia 
1682 do 1. 1535 wnieśli Jonasz Bosenzweig 
jako zarządca mas rozbiorowych A. H. i I.
B. W einrebów i inni współwłaściciele real
ności pod 1. 134s/4 przeciw z życia i m iej
sca pobytu nieznanym  Izraelowi Margules i 
Chaji Sarze Margules pozew ■ o ekstabulacyę 
su m y  300 zł. m . k. wedle dom. 67 pag. 79 
n. 64 on. na rzecz powyższych pozwanych 
intabulowanej, na który to pozew wyznaczo
no 90-dniowy term in  do wniesienia pisemnej 
obrony. Gdy miejsce pobytu pozwanych 
Israela M argules i Chaji Sary Margules nie 
je s t wiadome, został dla nich adwokat dr. 
Byk kuratorem , a tegoż zastępcą adwokat dr. 
Bodek mianowany.

W zywa się zatem Israela M argulesa i 
Chaję Sarę M argules, aby do swojej obrony 
służące środki ustanowionemu kuratorowi do
starczyli, lub też innego zastępcę sobie obrał 
i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej ze 
zaniedbania wyniknąć mogące następstw a 
szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów dnia 28 stycznia 1882.
(969 2— 3) £  d  j  k  i

L. 13344. C. k. sąd powiatowy w Kos- 
sowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyj
nej Rifki Kofler przeciw H ryćkoei Iwańczuk 
o 100 zł. a. w. z pn. odbędzie się na dniu 
22 lutego, 22 m arca i 26 kw ietnia 1882, 
każdym razem o 10 godzinie z rana przy
musowa sprzedaż realności dłużniczej 1. wy
kazu hipotecznego 331 gm iny Wierzbowce 
na 1800 zł. oszacowanej z tem, że realność 
ta przy pierwszych dwóch term inach tylko 
powyżej lub za cenę szacunkową, przy trze
cim naw et poniżej takowej sprzedaną zosta 
nie. W adyum wynosi 10 procent. Akt osza
cowania, tudzież bliższe w arunki mogą być 
w tus. registraturze przejrzane.

C. k. Sąd powiatowy.
Kossów dnia 21 listopada 1881.

(968 2— 3 : i i  d  j  fe SU
L. 5171. W dniach 27 lutego, 28 m ar

ca 1882 powyżej lub za cenę szacunkową i 
dnia 1 maja 1882 naw et niżej tej ceny zaw
sze o godzinie 10 rano odbędzie się w tu 
tejszym sądzie egzekucyjna licytacya nieta- 
bularnej realności pod 1. 720 w Jaworowie 
n a  Nakonecznem Bazyli i Maryi Dulepy w ła
snej, na rzecz Pedka Konaniec pto 70 zł. a. 
w. z pn. Cena wywołania 72 zł., wadyum 
8 zł. a. w. Resztę warunków wolno w reg i
straturze przejrzeć.

O. k. Sąd powiatowy.
Jaworów dnia 30 sierpnia 1881.

(967 2— 3) 13 <* y  fa t
L. 5133. O. k. sąd powiatowy w Jaw o

rowie ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi 
N athana Reitzesa w kwocie 53 zł. z pn. w 
dniach 20 lutego, 21 marca i 24 kwietnia 
1882 zawsze o 10 godzinie rano odbędzie 
się w tutejszym  sądzie przymusowa licyta
cya realności włościańskiej pod u. 24 w Za- 
łużu położonej, dłużnika Iw ana Perduna wła
snej. Cena wywołania wynosi 530 z ł , wa
dyum 53 zł. a. w. W arunki licyta- yjne i akt 
oszacowania przejrzeć można w tu t sąd re
gistraturze

Jaworów dnia 22 l ip c a  1881.
(966 2 - 3 )  K  d  y  k  t

L  3119 0. k. sąd powiatowy w J a 
worowie podaje do pows echnej wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej Gerschona A b ra 
ham a Eichbaum a przeciw Hawryłowi i Tacce 
Kęcało pto 40 zł. w. a. z pn. przymusowa 
sprzedaż przez publiczną licytację realności 
gruntowej dłużników własnej, w Jaworowie 
pod nr. 179 położonej, na 90 zł oszacowa
nej, ciała hipotecznego niestanowiąeej, dnia 
21 lutego, 27 m arca i 2 maja 1882 o godz. 
10 rano w kancelaryi tego sądu odbędzie się.

G. k. Sąd powiatowy.
Jaworów dnia 11 maja 1881.

(502 2—3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 3327. C. k. sąd po wi. to wy Uhnow- 

ski przeprowadzi celem ściągnięcia na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego kwoty 
200 zł. w zabudowaniu sądowem egzekucyj
ną sprzedaż realności 1. 39 subrep. 4 w Rze-
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S 'k  II,. K. HAMdiCHHUTEA
Bo łlkBOK-k a h a  17 OkuNA 1862.

i czycy, ciała hipotecznego niestanow ią'ej, S te
fana Bociąja własnej, na dzień 13 marca, 13 
kwietnia i 22 maja 1882 o godzinie 10 rano, 
w pierwszych dwóch term inach za cenę wy
wołania lub wyżej tejże, zaś w trzecim  tak
że poniżej takowej.

Cena wywołania 1000 zł., wadyum 100 
zł a. w. Resztę w aruniów  licytacyjnych i 
protokół zastawnego opisania można przej- 
rz-ć w tutejszej registaturze.

Uhnów dnia 30 czerwca 1881 
(803 2— 3)

L. 16061. 0. k. sąa powiatowy w Stryju 
zawiadamia niniejszym  edjk tem  Mojżesza 
Thoroa, że przeciw niem u F rad la  Fm k « nio
sła pozew poz-w pod dniem  30 zerwca 1881 
do 1. 8705 o wyłączenie ruchom ości z pod 
grabi* ży, i że do rozprawy term in na dzień 
6 marca 1882 o godzinie 9 rano naznaczono.

Pozwanemu Mojżeszowi Tbomowi z 
miejsca pobytu niewiadom em u ustanowiono 
na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego 
adwokata pana Błońskiego kuratorem .

Wzywa się zatem niniejszym edyktem 
pozwanego, aby potrzebne dokum entu usta
nów cnemu kuratorowi udzielił, lub innego 
obrońcę sobie w ybrał i o tem  c. k. sądowi 
doniósł, w ogóle, aby wszelkich m ożebnfch 
środków do obrony u-żjł, w r z i e  bowiem 
przeciw ym wynikłe z zaniedbania skut a i 
sam sobie przypisać będzie musiał

Stryj dnia 30 listopada 1881.
(964 2— 3) E  ii  y  u  t,

L. 17838. 0. k. sąd powiatowy miej. 
dt-leg. przedsięweźmie celem wydobycia su 
my wekslowej 100 zł. w. a. z pn. na rze z 
M aryen Grebler przymusową sprzedaż pu
bliczni realności w Pasiecznej położonej, 
wedle wykazu hip. 224 do dłużnika KaszrD- 
la Au tera należącej, w trzech term inach : 
dnia 3 marca, 28 marca i 13 kw ietnia 1882,
0 10 rano na któiym  takowa także niżej ce 
ny szacunkowej za kwotę przynajm niej dłu 
gi hipotekowane pokrywającą sprzedaną zo
stanie.

Poręczne wynosi 78 zł.
Bliższe warunki wskażą akta w ts. re 

gistraturze.
Stanisławów '2  grudnia 1881.

(962 2— 3) f£ d  y k  t .  L. 8642.
0. k. Sąd obwodowy zaw iadam ia 

Antoniego Zanka, iż uchw ałą z dnia 17 lutego 
1881 1. 2033 dozwolono egzekucyjnej in ta- 
bulaćyi prawa zastawu dla sumy 34 złr. z 
p. n. w stanie biernym p~łowy dożywotniego 
używania na realność ur. 115 Zabłocie cią
żącej na rzecz Jędrzeja Kryplewskiego.

Uchwałę tę doręczono ustanowionem u 
kuratorowi Dr. Forystowi.

W zywa sią tedy Antoniego Zanka, aby 
temuż kuratorowi środki obrony podał lub 
innego obrońcę sobie obrał w przeciwnym  
bowiem razie skutki opóźnienia sam sobie 
przypisać by musiał.

W Tarnowie dnia 7 lipca 1881.
(971 2 —3) O b w ł e s x c * e i i ł e .

L. 8804 W dniach 23 marca, 20 kwie
tnia i 19 maja 1882 każdym razem o l f  
godzin ę przedpołudniem  odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
n r k. 26 su>reb 6 w Cucyłowie położonej 
dłużnika F ilipa Horbejczuka własnej w tu te j
szym ces. kr. Sądzie na rzecz Za ładu 
kredyt, włościańskiego na zaspokojeni-' sumy 
73 złr. 9 ct. 11 ra t po 6 złr. z p. n. z tem, 
że na pierwszych dwóch term inach realność 
ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś 
na trzecim  także niżej tejże sprzedaną będzie

Cena szacunkowa 150 złr.
W adyum wynosi 10 pro.
Resztę warunków w tutejszej reg is tra 

turze.
O. k. Sąd powiatowy.

N adw órna 17 stycznia 1882- 
(957 2 - 3 )  K o n k u r s

L 1811. Przy Sądzie powiatowym w 
W iśniczu opróżnioną została posada kancelisty 
do prowadzenia ksiąg gruntow ych z rocz ą 
płacą 600 złr., dodatkim aktywalnym 120 zł.
1 prawem postąpi-nia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub inną przy sądach po
wiatowych opróżnić się mogącą posadę kan-

mift 11 lutego 1882.

j celisty do prowadzenia ksiąg gruntow ych w 
j myśl rozporządzenia M inisterstwa obrony 
1 krajowej z 12 lipca 1872 1 98 dz. p. p. ułożo- 
j ne, wnosić należy w czterech tygodniach od 
i Ima 12 lutego 1882 do Prezydyum sądu 
’ krajowego w Krakowie.

Kraków 1 lutego 1882,
(960 2— 3) O g ł o s z e n i e .

; ' L. 3098, O. k. Sąd krajowy w Krako-
. wie podaje do powszechnej wiadomości, iż 
; konkurs na majątek H. (Hirscha) Herza nie- 
| protokołowanego kupca w Krakowie, uchwałą 
1 z dnia 29 września 1881 L. 23761 otwarty, 
na mocy uchwały z dnia 4 lutego 1882 L. 
3098 zniesiony został, 

f Kraków 4 lutego 1882.
; (970 2— 3) E  d  y  k  t .  
j L. 10339. O. k Sąd powiatowy w Le- 
. żajsku oznajmia, że dnia 7 marca, 11 kwiet- 
I nia i 9 maja, 1882 każdym razem o godzinie 
( 10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż 

realności pod 1. k. 206 w Kuryłówce położo
nej, na 550 złr. oszacowanej 

j Zakład wynosi 55 złr.
j W arunki licytacyjne i odnośne aKta 
i złożone w Sądzie do przejrzenia, 
j-  Leżajsk 5 listopada 1881.

(973 2 —3) E  d  j  k  t .  
j L. 6214 C. k, sąd powiatowy w Sta-
’ rejsoli wdraża na żądanie Jana Sikosińskie- 
' go przedsiębiorcy z Chyrowa postępowanie 

sądowe w celu um orzenia kwitu kasowego 
na złożone przez niego do kasy c k głó- 

j wnego urzędu podatkowego w Przi-myślu 
• dnia 28 kw ietnia 1880 do art. 45 Depozy- 
j tów politycznych, wadyum w kwocie 121 zł. 

wa wiz komo przez niego zagubionegou i 
w /yw a, wszystkich, w których ręku tenj kwit 

: znajdować się może i poleca się tymże aby 
1 w przeciągu jednego roku zgłosili się przed sąd 

tutejszy i objawili swoje posiadanie, ileże w 
przeciwnym razie kwit ten po upływie po
wyższego term inu i na ponowne żądanie a- 
mortyzacyę proszącego uznany będzie, za 

, nieważny a skutki prawne z tegoż wypływa- 
1 jące za wygasłe.

C. k. sąd powiatowy 
j Staroból 18 grudnia 1881.

(804 2 — 3) E  «1 y  & t.
L. 15342. O. k. sąd powiatowy w S try 

ju  za" iadam ia niewiadom ych a życia i m iej
sca pobytu F rydryka Helda i Henryka Helda 
że Szaja i Chana Bloch wniesła przeciw nim  
i spadkobiercom po Henryku i F iFoinie Bi- 
schef tj M ałgorzacie Bischof i W ilhdm inie 

: Bischof pod dniem 30 grudnia 1880 doi.
; 18359 o wykreślenie prawa n^jmu dom. I II  
j par. U. pag 121 n. 7 on. ciążącego na re- 
' alności Nr. 266 w Stryju na który term in 

ponowny wskutek wniesionej prośby pod 
. dniem  15 listopada 1881 doi. 15342 na dzień 
6 m arca 1882 o godzicie 10 rano naz -acza- 

| no i dla tychże kuratorem  ad aetum p. adw.
: Dr Seweryna Popiela ustanowiono.
! Wzywa się przeto współpozwanych F ry 

dryka Helda i Genryka Helda by temuż ku
ratorowi potrzebne środki do obrony dostar
czyli lub innego zastępcę sądowi wymień, i. 
gdyż skutki z zaniedbania wyniknąć mogące 
sami sami sobie przypisać będą w inni.

Stryj dnia 23 grudnia 1881
(937 2— 3) E  a  y  k  t .

L. 6833. C k. sąd powiatowy Jasielski 
: zawiadamia, że na zaspokojenie wierzytelno

ści c. k. uprzyw. galic. Zakładu włościań
skiego we Lwowie wk-*ocie 150 zł. wzglę
dnie 78 zł 90 ct, wa. z pn odbędzie się eg ze 
kucyjna sprzedaż re lności pod lk. 15 w So- 
bniowie położonej Walentego Giebiulto skie- 
go własnej w term inach dnia 31 marca, 5 
maja i 9 czerwca 1882, każdym razem o g o 
dzinie 10 rano w gm achu sądowym.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa przy udzielaniu potyczki 400 zł. w a. 
poniżej której sprzedaż dopiero na 3 te rm i
nie na tąpi.

W adyum przy licytacyi złożyć się m a
jące wynosi 40 zł. wa.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, 
można przejrzeć w registraturze sądowej.

Jasło dnia 13 stycznia 1882.
(858 2— 3) E  d  f  I t  t

L. 410. U. k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwo • ie oznajmia z miejsca poby
tu niewiadomej Eleonorze Gabel, że w sp ra
wie wekslowej Racheli Piepes przeciw Zj 
gm untowi Unickiemu i Romualdowi Dompach 
pto L40 z?, prze.iw  niej jako współspadko 
bierczyni Zygm unta Unickiego na prośbę 
Racheli Piepes z dnia 17 czerwca 1881 .
27180 pto 16 zł. 90 ot. wa. z pn. dozwolo- 
nem zastało egzekucyjne w y 'an ie  odsetków 
od obligacyj rentyj papierowej jako kaucyi 
służbowej Zygm unta Unickiego

Gdy miejsce pobytu Eleonory Gabel nie 
jest wiadome, ustanowiono dla niej kurato
rem adw. Dr. Paj ika a tegoż zastępcą adw. 
Dr. Raresa i pierwszemu z nich uchw ałę z 
dnia 17 czerwca 1881 1. 27180 doręczono.

Lwów dnia 21 stycznia 1882 
(835 2— 3) E  d  y  k  ».

L. 766. O. k sąd obwodowy prostuje 
edyktena t. s. z 29 grudnia 1881 1. 12431 
wsprawie egzekucyjnej bm ku  hipotecznego w 
Lwowie prz-ciw  Salamonowi W ertham er w 
sposób, że licytacya realności dłużnika Sala
mona W erthham era wedle libr haer. Tom I.

pag. 339 n. 4 własnej w Kołomyi na przed
mieściu śuiatyńskim  pod lk. 131 położonej 
odbędzie się wcelu zaspokojenia resztującego 
kapitału w sumie 2473 zł. 17 ct. z pierwot
nej pożyczki 3000 zł. z odsetkam i po 7prc. 
od sta od dnia 25 grudnia  1880 a nie w ce
lu zaspokojenia dwóch ra t po 170 zł. 10 ct, 
wa. resztującego kapitału 2715 zł. 12 ct wa, 
jako to mylnie w uchwale z dnia 29 grudnia 
1881 1. 12431 wyrażono.

Kołomyja 26 stycznia 1882.
(802 2 - 3 )  E  d  j  k  t .

L. 2719. O. k. Sąd powiatowy w Oświę
cimie podaje do pow s:echnej wiadomości, że 
w spraw ie Karola Haempla przeciw A nton e- 
mu i M aryannie Szczerbowskim o zapłacenie 
1500 z łr a w. odbędzie się. przymusowa 
sprzedaż przez publi-zną licytacyę realności 
pod 1. 29 w Oświęcimie położonej w dwóch 
term inach 3 m arca i 14 kwietnia 1882 Każdym 
razem  o godz. 10 rano w tut. gm achu Są
dowym.

Cena wywołania 3500 złr.
W adyum 350 złr.
K uratorem  wierzycieli c. k. Notaryusz 

Niemczewski.
W arunki i akt oszacowania przejrzeć 

można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Oświęcim 21 sierpnia 1881.
913 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 5334. C k - sąd powiatowy w T rem 
bowli ustanawia w sprawie egzekucyjnej c. k. 
uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego 
» e  Lwowie przeciw 'M enaszem u Tiile peto 
4000 zł. w. a, dla z miejsca pobytu niewia
domego wierzyciela Lejzora Wolfa Schrenzla 
celem doręczenia mu uchwały z 18 kwietnia
1881 1 - 805 tudzież dalszych uchw al zapaść 
mających kuratora w osobie pana adw. Dr 
Łuczakowskiego zaś tegoż zastępcą Pana ad. 
Dr. M antla w Tarnopolu.

O czem się Leizora W olf Schrenzla za
wiadamia.

Trem bowla 30 listopada 1881.
(979 1 — 3) E  d  y  I .

L. 3071. Lwowski c. k sąd krajowy 
dla spraw cywilnych zawiadamia z miejsca 
pobytu nieznanego Czesława Łobaczewskiego, 
że z powodu wniesionej w dniu 21 styezuia 

, 1882 do 1 3071 przez Franciszka Wolskiego 
; e. k. notaryusza we Lwowie prośby o doz- 

wolenie egzekucyjnego wpisu należytości 14 
zł. 45 ct w. a. z. pn. w stanie biernym 
części realności pod. 1. 87/155 w Zniesieniu 
położonej dotąd na imię Agnieszki Ł ibaczew - 
skiej zapisanej, ustanow ił dla Czesława Łob?- 
czewskiego adwokata Dr. Krzyżanowskiego 
kuratorem , adwokata Dr. Siterkiego tegoż za
stępcą.

Wzywa się zatem  Czesława Łobaczew
skiego, aby do swojej obrony służące środki 
ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też 
innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi 
wymienił, gdyż inaczej z zaniedkania wy
niknąć m gące następstw a szkodliwe sam so
bie przypisze.

Lwów dnia 4 lutego 1882.
(821 3— 3) E  d  y  fc t .

L. 572. C. k. sąd powiatowy w Bncza- 
czu ogłasza, że W asyl H utka z Przedmieścia 
wniósł pozew niewiadom em u z miej-ca po
bytu Abrahamowi Rubinstein o uznanie ugo
dzonej przed byłym  c. k. sądem p wiato wym 
w Jazłowcu do 1. 1-300/877 sumy 127 zł. 
w wyso-ości 87 zł w. a. za umorzoną i 
zniesienie uzyskanego prawa hipoteki dla 
tei umorzonej kwoty 87 zł. uzyskanego w 
drodze egzekucyi na realności pod Nr. kons. 
48 w Przedmieściu, i a który pozew term in 
do rozprawy sum aryem ej na dzień 21 marca
1882 o goaz 8 przed połud. wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanego n ie 
wiadome, przeto ustanowiono dla niego k u 
ratora e. k rotaryusza p. titupnickiego w 
Buczaczu i jemu pozew doręczono.

Wzywa się więc pozwanego, aby do 
niósł c. k. sądowi miejsce swego pobytu lub  
innego zastępcę sobie ustanow ił inaczej za 
złe skutki sam odpowiedzialnym będzie!

C. k. sąd powiatowy.
Buczacz dnia 16go stycznia 1881.

(842 3— 3) E  A j  k  t .
L. 11569. C. k sąd powiatowy podaje 

do wiadomości, iż celem zaspokojenia kwoty 
406 zł. 51 ct. w. a. z pn. odbędzie się na 
rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego 
włościańskiego dn ia : 18go m arca I 7g0 
kwietnia i 22go maja 1882, każdym razem  
o godzi ie 10 rano w gm achu sądowym eg
zekucyjna sprzedaż posiadłości 1. w. h. 7
gm iny katastralnej Myślachowice objętej, bę
dącej własność ą masy spadkowej M rcina 
Pytlika.

Cenę wywołania stanowi kwota 800 zł.
W adyum  wynosi 80 zł.
Na pierwszym i drngim  term inie po

niżej ceny wywołania a na trzecim  term inie 
poniżej kwoty 450 zł posiadłość ta sp rze
daną być nie może.

Resztę warunków licytacyjnych, akt o- 
szacowaaia i wyciąg hipoteczny można przej
rzeć lub odpisać w ts. registraturze.

Chrzanów dnia 31go grudnia 1881.



8
(930 8—3) © b w ie sz cz ł n ie .

L. 3983. C. k. sąd powiatowy w Ro- 
żniatowie podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie sumy 118 
zł. 25 ct. w. a z pn. przymusowa sprzedaż 
realności nietabularnej pod Nr. konsk. 48 
subrep. 141 v S tru ty  de niżnym  położonej, 
dłużnika J - rk a  Krawców własnej, w tu te j
szym c. k. sądzie w drodze publicznej licy- 
tacy i na rzecz c. k uprz. Zakładu kredyto
wego włościańskiego dn ia : I 27 lutego, II 
27 marca, I I I  28 kwietnia 1882, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem  z tem 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
dwóch term inach realność ta tylko za cenę 
wywołania 450 zł. w. a. lub wyżej tejże, 
zaś na trzecim term inie także i niżej eeny 
wywołania sprzedaną zostanie,

W adyum wynosi 10 pr. ceny szacun
kowej.

Eesztę warunków przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

0. k. sąd powiatowy.
Eożniatów 30 stycznia 1882.

(928 3— 3) ©fowSeszezeasle.
L. 31032. 0. k. sąd powiatowy w Dro

hobyczu podaje niniejszem  do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie sumy 125 
zł. w a. z pn. na rzecz Dawida Leiby Aber- 
bacha egzekucyjna sprzedaż, należącej do 
dłużników M ichała Szczura i Maryi Szczur 
w Modryczu pod 1. k. 130 położonej, ciała 
tabularnego nie stanowiącej realności ze 
wszelkiemi do takowej należącemi, protoko
łem  zastawniczego opisania dtto 18 paździer
nika 1878 objętemi gruntam i i przynależy- 
taściami, w drodze publicznej licytacyi przy 
jednym  na dzień 16 lutego 1882, o godz. 
10 rano wyznaczonym term inie licytacyjnym 
w sądzie tutejszym w B. N r. VI sprzedaną 
będzie, przy którym to term inie realność 
rzeczona także niżej ceny szacunkowej za 
jakąbądź kwotę sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 185 zł. w. a.
W adyum  18 zł 50 ct. w. a
Eesztę warunków, protokół zastaw ni

czego opisania i akt detaksacyi sprzedać się 
mającej realności w tut. sąd. reg istraturze 
przejrzą e być mogą.

Drohobycz 6 stycznia 1882.
(940 3—3) ©bwl«sa;<saseiss«'.

L. 6216. Na pokrycie pretensyi Dyrek- 
cyi Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie 16 ra t po 12 zł. i resztującego ka
pitału  80 zł. 90 ct. a. w. z pn. odbędzie się 
w sądzie tutejszym dnia 6 marca dnia 22 
m arca i dnia 11 kwietnia 1882, każdym r a 
zem o 10 godzinie przed południem  pono
wna publiczna sprzedaż realności pod 1. k 
123 subr. 365 w Woli ranizowskiej położo
nej, dłużnika Józefa Panka własnej, ciała 
tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania wynosi 350 zł. a w a
dyum 35 zł. a. w. W arunki licytacyjne i p ro 
tokół zastawnego opisania i oszacowania 
przejrzfć można w tut. sąd. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli i tych, 
którym by uchwała niniejsza z jakiegokolwiek 
bądź powodu doręczoną być nie m ogła u s ta 
naw ia się kuratorem  przełożonego gm iny 
Woli ranizowskiej.

Sokołów dnia 13 grudnia 1881.
(818 3— 3) E  d  jp k  t.

L. 17622. C. k. sąd powiatowy miej 
sko delegowany w Tarnowie wzywa niew ia
domą z miejsca pobytu Maryę Koronową i 
Agnieszkę Brudową, by się w ciągu 1 roku 
do spadku po zm arłym  3go listopada 1873 
bez rozpo rządzen i ostatniej woli ich ojcu 
Franciszku Brudzie i zm arłym  27 grudnia 
1879 z pozostawieniem ostatniej woli rozpo
rządzenia, bracie W ojciechu Brudzie z N ie
domic zgłosiły, g d 'ż  inaczej spadek z k u 
ratorem  Feliksem  Śledziem i ze zgłaszają
cymi się dziedzicami będzie przeprowadzony

Tarnów dnia 20 listopada 1881.
(911 3— 3) E d y k t .

L. 4211. C. k. sąd powiatowy w Mi- 
kulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia 
wierzytelności L isika Bomze w kwocie 450 
zł. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym  w 
dniach: 20 marca, 17 kw ietnia i 8 maja 
1882, o godzinie 9 z rana przymusowa licy
tacya realności wykazem hipotecznym  Nr 
629 objętej pod Nr. k. 15 w Nastasowie, na 
pierwszych dwu te rm im ch  za cenę w yw oła
nia lub wyższą, na trzecim zaś term inie za 
jakąkolwiek cene

Cena wywołania wynosi 940 zł.
W adyum  94 zł. w. a
Bliższe warunki licytacyi i protokół 

•szacowania przejr/eć można w tusądowej 
registraturze

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 16 
listopad* 1881 to jest dnia wystawienia w y
ciągu tabularnego dotabuli weszli, lub k tó ry m 
by uehwała niniejsza dla jakichkolwiek bądź 
przyczyn doręczooą być nie mogła, ustanaw ia 
się kuratorem  Jana  Pyndesa wójta z N asta- 
sowa.

C. k. sąd powiatowy.
Mikulińee 28 listopada 1881.

(927 3-3 ) R  <1 y h  t .
L. 8582. 0. k. sąd powiatowy w Cho- 

dorowie podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że Da zaspokojenie 11 ra t po 
12 zł. i resztującego kapitału 105 zł. 22 ct.

w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności 
pod l. k. 60 subrep 47 w Bortnikach po
łożonej, dłużnika Stefana Maruszczuka w ła
snej, w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej 
licytacyi na rzecz c k. uprzyw Zakładu 

, kredyt, włość, dn ia: 17go lutego, 16go m ar 
ca i 18go kw ietnia 1882, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem , z tem przed
sięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch 
term inach realność ta tylko za cenę w yw o
łania 600 zł w. a. lub wyżej tejże, zaś na 
trzecim  term inie także i niżej Ciiiy wywo
łania sprzedaną zostanie.

W adyum wynosi 10 pr. ceny szacun
kowej.

Eesztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realnośei przejrzeć można w 
tusąd. registraturze.

Chodorów 29 grudnia 1881.
(944 3— 3) £  d  y  k  t .

L. 10311. 0. k. sąd powiatowy m. del. 
sek. I I  we Lwowie zawiadamia, iż na żąda
nie Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie 
w celu zaspokojenia sum y 18-3 zł. po strące
niu uiszczonych kwot 85 zł. i kwoty 160 zł. 
z tus. depozytu podjętej, przymusowa pub li
czna sprzedaż ruchomości pod 1. k. 52 w Kle- 
parowie położonej, K aspra Jaworskiego w ła
snej, na dniu 20 lutego i na dniu 20 m ar
ca 1882, każdun  razem o godzinie 10 rano 
w tut. sądzie z tem, że taż realność w tych 
term inach za lub wyżej ceny • szacunkowej 
sprzedaną zostanie. Na wypadek, gdyby ta 
realność w powyższych dwóch term inach za 
lub wyżej ceny szacunkowej sprzedauą nie 
została, wyznacza się celem ułożenia u ła 
twiających warunków term in na dzień 24 
marca 1882 o godzinie 10 ra o w tutejszym  
sądzie, na który się wszystkich wierzycieli 
wzywa z tem , że niestający do większości 
głosów jaw iących się zaliczeni zostaną.

Cena wywołania jest 875 zł., wadyum 
10 procent a mianowicie 87 zł. 50 ct. Zaś 
dla wierzycieli hipotecznych po 16 lipca 1881 
intabulowanych, lub którym by uchwała licy
tacyjna doręczoną być nie mogła, ustanawia 
się kuratora p. adwokata dra Eoberta Czaj
kowskiego z zastępstwem  adwokata dra Se- 
milskiego. E esz!ę warunków 1 cytaeyjnych 
tudzież wyciąg tabularny można przejrzeć w 
tusądowej registraturze.

Lwów dnia 13 sierpnia 188J.
(945 3 - 3 )  E  d  j  fe t

L. 11047. 0. k. .sąd powiatowy m ie’sko 
deleg>wany S. I I  we Lwowie wiadomo czy
ni, iż na rzecz H erm ana Koethe na zaspo
kojenie sumy 400 zł. z pn. licytacya realności 
Jankla From m  własnej, pod lk 48 w Jaryczo wie 
nowym położonej, w jednym  term inie a to na 
dniu 20 lutego 1882 o godzinie 10 rano b 
n. 3 i niżej ceny wywołania pod ułatw iają
cymi w arunkam i przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania 300 z ł , wadyum 30 
zł. a. w. Resztę warunków przejrzeć można 
w tusądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli, którzyby 
po dzień 1 czerwca 1880 do tabuli weszli, 
lub którym by jakakolwiek w tej mierze za
padła uchw ała, doręczona nie została usta
nowiono kuratorem  adwokata dra W eissa z 
zastępstwem  adwokata dra Dornbacua.

Lwów dnia 28 sierpnia 1881.
(939 3 - 3 )  E d y  k t

L 7966. C. k. sąd powiatowy w R o
pczycach podaje do publiczei wiadomości, że 
celem zaspokojenia pretensyi Scheindli Steuer, 
jako cesyonaryuszki Schyi Reicha w kwotach 
1 zł. 87 c t ,  5 zł. 48 e t ,  3 zł. 17 c t ,  4 zł. 
36 ct. i 3 zł. 82 ct. a. w. zostanie w tu te j
szym sądzie sprz daną realność pod 1. 137 
w Sędziszowie położona, ciała tabularnego 
niestanowiąca, dłużnika Mojżesza Wiesenfel- 
da własna, w trzech term inach dnia 13 lu
tego, 13 marca i wreszcie dnia 24 kw ietnia 
1882, każdym razem o godzinie 10 rano, na 
których to dwóch pierw szych term inach re 
alność ta tylko za cenę wywołania, na trze
cim term inie także niżej ceny wywołania, 
lecz przynajm niej za taką cenę, któraby się 
rów nała wszystkim długom  na egzekwowa
nej realności ciążącym sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 120 z ł , 
wadyum 12 zł. a. w. Eesztę warunków li
cytacyjnych, tudzież akt zajęcia i oszaco
wania można przejrzeć w tut. sąd. reg istra 
turze.

Dla wierzycieli niewiadomych Mojżesza 
W iesenfelda, tudzież wierzycieli, którym  re 
zolucja licytacyę rozpisująca z jakichkolwiek 
powodów przed pierwszem term inem  licyta
cyjnym doręczoną nie zostanie i wreszcie 
wierzycieli, którzy dopiero po rozpisaniu l i
cytacyi prawo zastawu na egzekwowanej re 
alności nabędą, ustanawia się kuratora w o- 
sobie pana Karola Kesslera.

0. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce dnia 13 grudnia 1881.

(935 3— 3) O b w ie sz cz e n ie .
L. 6900. W*c. k. sądzie powiatowym w 

Haliczu odbędzie się na zaspokojenie należy- 
tości Salamona Judeafreunda w sum ie 40 zł. 
a. w. z pn. publiczna licytacya realności w 
Łanach pod n. k. 13 położonej, do d łużni- 
czki Maryi Zawadzkiej należącej, ciała ta b u 
larnego niestanowiącej, w trzech term inach 
dnia 21 lutego 27 marca i 17 kw ietnia 1882 
zawsze o godzinie 10 rano.

Oena wywołania jest cena szacunkowa 
100 z ł ,  wadyum 10 zł. a. w. Akt oszacowa
nia i w arunki licytacyjne można w tusądo
wej registraturze przejrzeć.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Halicz dnia 22 grudnia 1881.

.899 3—3) E  d  y fe t.
L. 3230 C. k. Sąd krajowy we Lwowie 

zawiadamia niniejszem niewiadomego z miej
sca pobytu Seweryna Augustynowicza, iż 
celem doręczenia mu uchwały z dnia 13 
sierpnia 1881 1. 34585, którą na zaspokojenie 
pretensyi Towarzytwa gal. kasy zaliczkowej 
we Lwowie w kwocie 209 złr. 70 kr. wa. 
z p. n egzekucyjne prawo zastawu na do
brach Szeptyce dozwolona zo -.tało, ustanowił 
dla niego muratorem p. ad. Dr. Bielińskiego 
z zastępstwem p ad. Dr Berlinera.

Wzywa się przeto Seweryna A ugusty
nowicza aby ustanowionem u kuratoro wi potrze
bne środki obrony dostarczył, lub inaego 
zastępcę sądowi wskazał, złe skutki bowiem 
z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Lwów deia 28 stycznia 1882.
866 3 —3) E  d  j  fe t ,

L. 10400 Złoczowski c. k sąd obwo
dowy ogładza, że dla zaspokojenia c. k. uprz. 
gal. akc Bankowi hipotecznem u we Lwowie 
z hipoteki dóbr Toustobaby Scheda I II  z 
przyległościam i Korzową i Zawadówką, do 
Mary: ze Stachiewiczów Obmińskiej należą
cych, przypadających kwot, a to trzech rat 
po 398 zł. 75 ct. a w. z p n ,  tudzież resztu 
jącego kapitału pożyczki 10646 zł. 84 ct. a. 
w. z pu. odbędzie na drodze przetargu pu
blicznego spizedaż egzekucyjną dóbr Tousto
baby Scheda I I I  z przyległościam i Korzową 
i Zawadówką w Starostwie Podhajłckim  po
łożonych, w Złoczowie w zabudowaniu są- 
dowem w dwóch term  nach, a to dnia 20 
marca i duia 20 kw ietnia 1882, każdym ra 
zem o godzmie 10 przed południem .

G łó w n ie jse  warunki licytacyjne są:
Cenę wywołania stanow i kwota 46.396 

zł. a. w.
W adyum wynosi 4640 zł. a. w. a skła

dane być ma w gotówce, w książeczkach gal. 
Kasy oszczędności, w gaLc. obligacya h  inde- 
mmzacyjnych, w obligacjach długu państwa, 
w listach zastawnych gal. Towarzystwa k re 
dytowego ziemskiego, c. k. uprzyw. gal akc. 
Banku hipotecznego, lub austryacko-w ęgier- 
skiego banku. Obliczenie listów zastawnych 
i obligacyi nastąpi według kursu ostatniego 
ogłoszonego przed licytacya w „Gazecie 
L w o w s k i e j N a  term inach powyższych sprze
daż nie nastąpi niżej ceny wywołania.

Term in dla ułożenia warunków licyta
cyjnych ułatw iających naznaczony na dzień. 
21 kwietnia 1882 godzinę 10 przed połu
dniem  odbędzie się w Złoczowskim c. k. są
dzie obwodowym. Dalsze w arunki licytacyjne 
mogą być przejrzane w r  g istraturze sądowej.

O rozpisaniu licytacyi uwiadamia się 
Joannę z Bogdanowiczów G,Liszewską, Onu
frego Łotockiego i M ichała Szumilasa z miej
sca pobytu nieznanych, niem niej tych wie
rzycieli hipotecznych, którzby po 24 listopa
da 1881 uzyskali hipotekę na dobrach przę
dąc się mających, lub którym by uchwała li
cytacyjna albo i dalsze w tej s rawie wydać 
si) mające uchw ały wcale lub też wcześnie 
przed term inem  doręczone być nie mogły z 
jakiegokoiwiekbądź powodu do rąk w tym  
celu w osobie adwo>ata dra Mijakowskiego 
ze substytneyą adwokata dra W esołowskiego 
ustanowionego kuratora i przez edykt n i
niejszy.

Złoczów dnia 31 grudnia 1881.
(908 3— 3) E d y k t .

L. 11872. W Brodzkim c. fe. sądzie po
wiatowym odbędzie się dnia 27 lutego 1882 
o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż re 
alności w sprawie edy ltem  i  30 listopada 
1880 1. 9445 w nr. 152, 153, 154 tegoro
cznej „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonej pod 
warunkam i poprzednio wymienionemi, a o- 
becuie o tyle zm ieni, nerni, że realności te 
Folwarków wieDich sprzedane będą za jaką 
kolwiekbądź cenę, wadyum 5 procentowe wy
nosi 162 zł. a. w. Resztę warunków m ożna 
przejrzeć w sądzie.

Brody dnia 27 listopada 1881. 
( 9 1 0 . 3 - 3 )  O b w ie sz cz e n ie .

L. 6396. Dnia 3 marca, dnia 8 kwie- 
t i r a  i dnia 4 maja 1882, każdym razem  o 
10 godzinie rano odbędzie się w sądzie tu 
tejszym egzekucyjna publiczna licytacya re 
alności 1. 133 w Dobczycach, egzekutów Se- 
bastyana Polończyka i nielet Anastazyi, A- 
gnieszki. Kunegundy i Piotra Pulończyków 
własnej, ciał tabularnego niemającej, na po
krycie pretensyi Karola Basińskiego w kwo
cie 300 zł. a. w. z pn.

Cena wywołań a wynosi 240 z ł ,  wa
dyum 24 zł. a w. Resztę warunków i pro- 
tokoła egzekucyjne można przejrzeć w tusą
dowej registraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce dnia 20 grudnia 1881.

(914 3 - 3 )  E d y k t .
L. 6820. C. k. sąd powiatowy w T rem 

bowli podaje do wiadomości, że celem za
spokojenia wierzytelności c k. uprz. galic. 
Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie w kwocie 140 zł. 80 ct i 49 zł. z pn.

odbędzie się w tutejszym  sądzie przym uso
wa sprzedaż realności pod L k 176 w Iła- 
wczu położonej, wedle wykazu hipotecznego 
nr. 187 Antoniego Kaniuga, Ilka Kaniuga, 
Tekli Kaniug, Zofii Kaniug i M aryny Szwa- 
luk własnej, dnia 23 lutego, 22 m arca i 20 
kw ietnia 1882, każdym razem o 10 godzmie 
przed południem  z tem nadm ienieniem , że 
na dwóch pierwszych term inach powyższa 
realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub 
za takową, zaś na trzecim term inie nawet 
niż-j eeny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywoławczą stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 45Ó z ł ,  wadyum  45 zł. 
w. a Resztę warun ów licyta yjnych p rze j
rzeć można w tusądwej registraturze.

Trembowla dnia 30 października 1881. 
(920 3 — 3) E  d y  fc t.

L 8613. W dniach 3 marca, 5 kwie
tn ia i 5 maja 1882, każdym razem  o godzi
nie 10 przed południem  odbędzie się w tu 
tejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprze
daż realności dłużnika W asyla Ficycza w ła
snej w Berezowie niżnym  pod 1. k. 37 poło
żonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Da 
zaspokojenie wywalczonej pretensyi Mendla 
F ingerl w kwocie 110 zł. a. w.

Cena sz cunkowa wynosi 550 z ł ,  za
kład 55 zł. a. w. Protokół zastawniczego o- 
pisania i oszacowania jak również bliższe 
warunki mogą być w tusądowej registraturze 
przejrzane.

Peczeniżyn dnia 30 grudnia 1881.
(770) (Silentttnifóc.

$>aż ! !. 2Rintfteriunt beż Snnern bat 
unterm 27 Sćinner 1882, 3 - 447|M. I , j  ber 
in 93elgrab erfdjeinenben 3 edjd)rift „B orba“ 
anf ® runb beż §. 26 beż ifkefjgefefceż ben 
$oftbebit fur bie tut iReidjżratlje oertretenen 
$onigreid)e unb Sdnber entgogen.

Sm SRanieu ©einer SRajeftdt beż ®aiferż! 
®aż f. f. Sanbeżgeridjt 2Bien alż ijjrefj* 

geridfi £)at auf Slntrag ber f !. ©taatżanwalL 
fdjaft erfannt, baż ber Sn^alt beż in 9tr. 27 
ber geitfdjrift „£>ie $reffe. 3weiteż 2lbenbblatt“ 
ddo 27 Sanner 1882 unter ber SFtubrif „93om 
3nftn:rectionż.=©djaupla§e“ entljaltenen Stuffa- 
§eż in ber ©telle non „93on Sntereffe" biż 
„gu treffen* baż 23ergel)en im ©inne beż 2lrt. 
IX  beż ®efe|eż oom 17 $ecembet 1862, 9L 

931. 8/1863 begriinbe, nnb e* wirb nacb §. 
493 ©t. O. baś 93erbot ber SBeiterderbret* 
tnng biefer SDrucffcfinft auśgefproc^cn.

9Bieu, atn 29 Sanner 1882.
©djroaiger m. p.

®r. 93urcfl)arb m p.

(829) _  (grteutttiuffc.
Sm 97amen ©einer SRajeftat beż HaiferS! 

2)aż f. f. Sanbeźgeridjt SBien alż $re|= 
gerid)t l)at auf 2lntrag ber f f. ©taatżan* 
maltfdjaft erfannt, bafj ber Sntjalt bel in Jlr. 
5 ber geitfdjnft „DefterreiĄtfcfjer 93olf§freunb“ 
ddo. 29 Sanner 1882 unter ber 2lnffcf)rift 
„Defterreidj ein Suwel in jitbifcf)er gaffung“ 
entpaltenen 2tnffa|eż in ber ©telle non „@anj 
anberż ift“ biż „gefunben f)aben“ baż 93erge= 
Ijen nad) §. 303 ©t.@. begriinbe, unb eż mirb 
nad) § 493 ©t. 1J3. O. ba§ Slerbot ber ŚBeD 
terberbreitung biefer SDrucffdjrift au§qefprocben. 

SBien, am 30 Sanner 1882 
©djwaiger m. p.

®r. 93urcfljarb m. p.

(924) O g ł o s z e n i e .
L 3229. C. k. sąd krajowy jako h a n 

dlowy we Lwowie ogłasza niniejszem , że f ir 
ma H ubner et Hanke hand«l farb i m&terya- 
łów we Lwowie w rejestr handlow y dla firm 
spółkowych dnia 22 stycznia 1882 wciągnię
tą została i przy tem uwidoczniono, ż-t w ła 
ściciele tej firm y jaw ni spólnicy Józef, F ra n 
ciszek, Teodor 3im Hanke i Karol Alojzy 2im 
H ubner we Lwowie mieszkają, i że spółka 
powyższa, która z dniem  1 stycznia 1882 
istnieć poczęła, wskutek ustnej umowy za
wartą została, nareszcie, że kaidy z obu tych 
spólników ma prawo firmę podług osnowy 
powyżej podanej prawomocnie podpisywać.

Lwów dnia 28 stycznia 1882.
(750 3 - 3) Stoitfurcnj Jłunbmadjttttg. 3 .115

9Som f- f- Sottoamte in Stm berg tnirb 
befannt gegeben, bafj bie mit ber 93erpflicl|tung 
einer Slautionżleiftuug bon 1300 fi. bollen 
2Bertl)cż berbunbene Semberg=9Bien’er $ollef« 
tu r 9łr. 21, 641 in Wadowice im 2Bege ber 
offentlid)en Sonfnrren j toirb bergeben werben.

2)er biżl)er m it 5 iJScrgent fur Semberg 
unb SBien bemeffene i)3robifionż 93rutto ©r* 
trag biefer Słolleftur betrng nach bem ©nrdK 
fd)nittc ber Sapre 18 79/81 jaljrltci) 561 fl. 54 
fr. wooon 294 fl. 7 fr, fur bie Semberger nnb 
267 fl 47 fr. fur bie SBiener Spielfam m lung 
entfielen.

2 )ie mit 50 fr ©tempel nnb bem 5Reu= 
gelbe bon 30 fl berfel)ettett Dfferte ffitb bei 
bem f. f, Sottoamte tn Sembrrg tangftenż biż 
27 f5e&r - 1882 urn 12 Ul)r 2Rittagg gu itber* 
reidjen nnb eż fonnen bie naperen 93ebingnn<= 
gen bei biefem Sottoamte in ben ublicljen 
2lmtżftunben eingefepen werben.

Semberg am 28 Sdnner 1882.



9
Obwieszczenie. L , 1750.(717 3 - 3 )

W c. k. krajowej dyrekcyi poczt we Lwowie zalegają niedo- 
ręczone przesyłki z roku 1880, które po upływie trzech miesięcy, 
licząc od dnia dzisiejszego obwieszczenia, w razie dalszego niepo
djęcia takowych w drodze publicznego przetargu sprzedane zostaną.

Celem umożliwienia podjęcia przesyłek wzmiankowanych po
daje się poniżej wykaz takowych z tern dołożeniem, że intereso
wani, udowadniając swe upraw nienie do odbioru (bądź to jako na
dawcy, bądź jako adresaci) winni się zgłosić w przeciągu trzech 
miesięcy bezpośrednio u podpisanej c. k. dyrekcyi poczt.

S3ei ber f. f. galijtfdjen ^Softbtreftion tn SemBerg erltegen bie 
nntangegebenen unanBrutgltctyen gatyrpoft=91etour=©enbnngen an§ bem 
Satyrę 1880, tnelctye nad) StBlauf brei 2Ronaten, bon §entigen an, tnt 
óffentlictyen StjitationStoege an ben 2JZeiftbietenben werben berfteigert 
Werben, SMejentgen Snterefjenten, benen e£ jebocty an ber @tii(fuber= 
name ber gebactyten ©enbungen getegen fein fofite, tyaben ficty bei 
0łactyweijung ityre§ 23etyeBung3rectyte3 fei e§ al§ SSerfenber ober 2tbref= 
faten _ umnen brei 3Jłonaten unm ittetbar an bie gefertigte !. f. ipoft= 
bireftion ju  Wenben.
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Zawartość

Sntjalt

zł. ct klg. g r zł. ct. zł. ct.

1 Rzeszów Kuchel Krakau 1 8 60 list
2 Lem berg Bahnh. Hołoniewska Lem berg 200 — — 14 — 50 8 — papiery
3 Przem yśl Gajda Sieniawa 7 — — 221/* — 42 2 10 list
4 Tarnopol Rudnicki Bursztyn 15 — 8 300 — R7 // 54 — — list
5 Żelek Halicz 2 — — 10 — 27 — — list
6 Karp Trembowla 2 — — 11 — 27 — — list
7 Pilzno Lanckoroński Chomialówka — — — 80 — 60 — — diwerse
8 Przem yślany General-Oommando Lemberg 10 — — 20 — 15 — — Schriften
9 Bochnia Derych Dobiesłowicz 8 — — 11 — — — — gotówka

10 Jasło Tibich Brzostek 1 — — 22 — 42 1 .— diwerse
11 Chlebowski Stratyn 5 — — 13 — 72 5 06 skrypta
12 Porąbka Spmler Biała 1 20 — — — 33 1 20 cylinder
13 Jarosław W ięckowski W ien 5 — — 17 — 27 — — dokum enta
14 Mielec Goldblatt Dębica 1 — — 30 — 36 — — książki
15 Leszniów W alczuk Rogatica 2 — — 10 — 27 — — skrypta
16 Tyczyn Engel Tarnów 50 — — 17 ■— 50 — — —
17 Sokal G. Neum ark Warszau 3 — — 7 — — — — diwerse
18 Tuchów Grafczyński Lemberg 10 — 9 100 99 — — książki
19 Stryj W ysoczański Sambor 1 — — 23 15 — — list
20 Zy daczo w Obmiński Kańczuga 1 50 — 13 60 — — kwit
21 Nisko Ujda Rozwadów 1 16 — 10 — 15 — Schriften
22 N eusandec Berłstein Lemberg 4 62 — 15 — 69 4 62 —
28 Drohobycz Schlachtenbahn Borysław 10 — — 36 — 36 — —
24 W aidm an Rohatyn 10 — — 16 — 63 — — —
25 Kolomea B ezirksgericht Gwozdziec 5 — — 29 — 42 — — —
26 Dobściak Zamarstynow 17 — 1 600 — 72 — — —
27 Gelwir Delatyn 27 — 1 300 — 48 25 40
28 Zaleszczyki B rauth Dzuryn 3 — 6 — 36 — — banknoty
29 Gorlice M rugacz Andrychów --- — — 27* 1 08 2 — list
30 Zborów F euerring Lwów 3 — 1 — — 21 — — diwerse
31 Krasne Gobel Lem berg 7 — 1 350 — 42 — — n
32 Kutty Kugel Buczacz 5 — — 34 — 60 — — list
33 Toporów Leśnicki Lem berg 3 — — 15 — 15 — — list
84 Lem berg Segal Skole 10 — —  . 12 — 60 — — —
85 » Schosswald W ien 2 — — 12 — — — — —
36 n Lehota Prag 1 — — 17 — 33 — — —
37 Kaucki W ien 1 40 — 10 — 60 — — __
38 Gliński Mikołajów 55 — — 127* — 96 — — —
39 Galatzer Brody 50 — — 59 — 48 — — —
40 Ullm an W ien 100 — — 38 — 72 — — —
41 Potocki Dzuryn 10 — 1 — — 72 — — —
42 Noga Szkło 8 — 2 — — 42 — — —
43 f) Pitalski Lem berg 5 — — 96 — 15 — — —
44 n Nieczengliick Stryj 5 — 4 800 — 48 — — —
45 Ostrowski Sambor 4 — 5 650 — 48 — — —
46 Maskowski Radz echów 9 — — 50 — 42 — — —
47 Tomaszewski Rzeszów 6 — - 700 — 78 — — —
48 yy M ichalewski Zbaraż 6 — — 400 — 66 — — —
49 D Lechter ? 42 — 1 — — 69 — — —
50 Krakau Strój no wski Lublin 25 — — 112 — — — — -
51 Marszałek Krzeszowice 5 — 8 — — 42 — — —
52 Schnircb M. Ostrau 5 — — 215 — 87 — .— —
53 Korngold Szczakowa — 50 — 410 — 36 — — —
54 Samborski Lwów 3 96 — 600 — 78 — — —
55 Blechner W ien — — 4 55 — 1 98 — — —
56 " 1 Trefer Kalwarya — — — 900 — 63 — —

Truskawiec 
Jasło 
Złoczów 
Swirz 
Biała 
F ilja  1 

„ II  
Mielec 
Bełz 
Tarnów 
Pilja II  
Lem berg 
Podgórze 
Zator 
Tarnopol

Tarnów
»

Lem berg 
Drohobycz 
Jarosław  
Brody Stadt 
Lem berg 
Filja II 
Lem berg 
Horodenka

Prenkel
Przyłęcki
Przygoda
Nachw elter
Riickm eldschein
Kosiński
R ebbahn
Landes
Nistorje
Zaręba
W alder
Riickm eldschein
Pom ana
Riickmeldschein
Jarm ysty
Ruckm eldschein
Lande
Siegelm an
Morgenstern

Stein
Taub
Litw in
Fried
Zank
Berger
Segelbach
Kninizki
Spar und Credi+- 
Yerein

Francensbad
Frysztak
Lem berg
E  morzany
Krakau
Kopeczyńce
P  zemyśl
Mielec
Dąbrowa
Czernowitz B.
Tarnopol
Krakau
Mielec
Krakau
Tarnopol
Czortków
Lem berg
W ien
Tai nów
Stryj
Bcdrog K erestur
Tarnopol
Lem berg
Złoczów
Lem berg
Kołomyja
Buczfcz
Stanisiau

1
1

50
—

1
44

—— .
—

1
1 50 Z —

10 — — — — — — —

1 60 — _ _ _ _
—

1
5

" ' " — — 1 — — — —

3
31

—
—

2 — — — — — — —

5 —

4 —

3 ----- - 7- — — — — — —

5 ------ — — — — — —

70 — — — — — — —

1 — — — — — — —•
5 ----- — — — — . — — ■—
3 ----- — ____ — — — — —

4 — —■
2 ----- — — — — — — ---
2 ----- — — — — — — —

2 ___ — — — — — — —

1 ------ — — — — — — —
5

________ Lwów dnia 26 stycznia 1882.
163 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 6727. C. k. Sąd obwodowy w Rzę
so wie na zaspokojenie pretensyi Wolfa Ad- 
'okata w kwocie 200 fl. w. a. z, pn rozpi- 
lje egzekucyjną publiczną sprzedaż połowy 
jalności pod 1. k. 434 w Rzeszowie położo- 
ej ut. Dom, 8 pag. 162 n. 1 haer. z uwz-

Z c. k. krajowej Dyrekcyi poczt

ględnieniem  poz. 6 haer. własność Józefa F i- 
strowicza stanowiącej a obecnie do Waleryi 
W ęgrzynek a względnie do Edw arda W ęgrzy- 
nek przez głowę rzeczonej m atki jego nale
żącej, w 3 term ina -h licytacyjnych a m iano
wicie dnia 27 m arca 24 kwietnia i 24 maja 
1882 każdem razem  o godzinie 10 rano w

tuteszym  c. k. Sądzie obw odow ym  pod na_ 
stępująeem i w arunkam i:

I. Za cenę w yw ołania stanowi się w ar
tość szacunkową powyższej realaości w kwo
cie 1174 zł. 95 ct. z tern, że gdyby na p ie rw 
szych dw óch term inach  n ik t ceny szacunko
wej lub wyżej nie ofiarował, realność ta  na

trzecim  term inie nawet niżej ceny szacunko
wej wszelako tvlko za cenę wszystkie zahi- 
potekowane wierzytelności pokrywająca s p rz e 
daną zostanie.

II. Każay chęć kupienia mający obo
wiązany jest jako wadyrn 10 prc. ceny kupna 
wywołania a więc kwotę 117 zł. 50 ct. do 
rąk komisyi li-ytacyjnej w gotówce, albo w 
obligacyach państwa, w listach zastawnych 
lub innych eSektach według wartoś i giełdy 
wiedeńskiej w dniu licytacyi w Gazecie u rzę 
dowej Lwowskiej umieszczonego.

W adym najwięcej ofiarującego zatrzy- 
m anem, innym  licytującym  zaraz po ukoń
czonej licytacyi zwrócone zostanie.

III. Resztę warunków licytacyjnych, tu 
dzież akt oszacowania i wyciąg tabularny 
przejrzeć można w reg istra turze tut. sądowej

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia 
się strony i wierzzycieli hipotecznych z m iej
sca pobym znanych do rąk  własnych, zaś 
wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, 
tudzież tych, ktorzyby po dniu 14 listopada 
1881 prawami swemi weszli do hipoteki da- 
I®j tych, ktorymby niuiejsza uchw ała lub póź
niejsza nie mogła być doręczona do rąk u- 
stanowionego kuratora aktu Dr. Alsa k tóre
mu się za substytuta Dr. F echtdegena doda
je i przez edykta.

Rrzeszów 30 grudn ia  1881.
(822 3 - 3 )  E  d  y  k  t ,

1 L. 4595. C. k. sąd powiatowy w Gród
ku ogłasza, że w dniach 16 lutego 16 m ar
ca i 13 kwietnia 1882, każdy raz o 10 go
dzinie rano przedsięweźmie egzekucyjną licy- 
tacyę połowy realności lk. 13 w Woli Do- 
brostańskiej ciała tabularnego •niestsnow ia- 
cej, do Iwana Tyciejki należącej, na zaspo*'- 
kojenie sumy 20 zł. 20 ct. 4 zł. i 5 zł wa. 
z pn. przez Samuela Haya przeciw Iwanowi 
Tyciejce wywalczonej, 

j Cena szacunkowa wynosi 125 zł. wa.
j wadyum 12 zł. 50 ct. wa.
! Przy pierwszych dwóch term inach Ii-
t cytacya odbywać się będzie tylko za lub wy- 
I żej ceny szacunkowej, przy trzecim  term inie 
' także poniżej tej ceny.
j  ̂ Resztę warunków licytacyi tudzież akt 
| opisania i oszacowania można przejrzeć w 

tus. registraturze.
O. tc sąd powiatowy

Gródek dnia 25 września 1881.
(805 3 —3) O i>w l*i» iise««8Łl»

L. 14025. G. k. sąd powiatowy w S try
ju  podaje do publicznej wiadomości, że na 
prośbę Dyrekcyi c. k. uprzyw. galic. Zakła
du kredytowego] włościańskiego we Lwowie 
w celu zaspokojenia pretensyi 66 zł. 98 ct. 
w. a. odbędnie się dniach 16 lutego 16 m ar
ca i 20 kwietnia 1882 każdym  razem o 10 
godzinie przed południem  w sądzie tutejszym  
publiczna sprzedaż realności w Faliszu po
łożonej pod lk. 84yg wedle wyk. hip. 133 
do W asyla Morycza należącej.

Jako cenę wywołania stanowi się kw o
ta 700 zł w. a. jako wartość z sądowego o- 
szacowania wynikła.

Każdy chcący wziąść udział w licyta- 
cyi w inien złożyć lOprc. od ceny wywołania 
I- j- kwotę 70 zł. wa jako wadyum  do rąk 
komisyi licytacyjnej, co do reszty warunków 
m ożna się poinformować w tutejszo sądowej 
reg istraturze łub w term inie licytacyjnym 
przy komisyi.

Stryj dnia 9 grudnia 1881.
(792 3— 3) E  d y  k  t.

L 556. C. k. sąd obwodowy w Złoczo
wie zawiadamia Izaaka Londnera kupca z 
Bursztyna z miejsca pobytu niewiadomego, 
że z przyczyny wniesionego przeciw niemu 
przez Eliasza Treibera pozwu o zapłatę sumy 
wekslowej 600 zł. a. w., adwokat dr. W ar- 
teresiewicz ze zastępstwem przez adw. dra 
Billeta kuratorem  dla niego ustanowiony 'zo
stał, że przeto jego rze zą będzie temuż k u 
ratorowi potrzebną informacyę udzielić, lub 
inn tgo  zastępcę sobie o b r.ć  i o tern sądowi 
donieść.

Z Rady c. k Sądu obwodowego.
Złoczów dnia 21 stycznia 1882 

(781 3— 3) f i o n k n r a
L. 676. Przy sądzie obwodowym w 

Wadowicach obsadzonemi być mają sześć p o 
sad kancelistów, każda z płacą 6Ó0 zł. i do
datkiem aktywalnym w kwocie 120 zł., sześć 
posad woźnych z płacą 300 zł., dodatkiem 
aktywalnym równającym się 25 procent płacy, 
prawem pobierania m unduru i postąpienia na, 
wyższą płacę etatową, dwie posady pomocni 
ków woźnych z płacą 300 zł. i dodatkiem 
aktywalnym równającym się 25 procent płacy 
oraz dziewięć posad dozorców więźni z ro- 
czną płacą 300 zł. i dodatkiem aktywalnym 
25 procent płacy i umundurowaniem.

Podam a o te lub inne przy sądach ko
legialnych lub powiatowych opróżnić się m o
gące posady kancelistów, woźnych, pomocni
ków lub dozorców więźni w myśl rozporzą
dzenia M inisterstwa obrony krajowej z 12 
lipca 1872 1. 98 dz p. p. ułożone wnosić 
należy w czterech tygodniach od dnia 4 lu 
tego 1882 do Prezydyum  sądu krajowego 
wyższego w Krakowie.

Prezydyum  »ądu krajowego wyższego.
Kraków dnia 30 stycznia 1882.
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(906 3— 3) E  «I y  fe t .

L. 298. 0. k. Sąd obwodowy] w bta- 
nisławowio wzywa posiadacza losu miasta 
Stanisławowa z daty Stanisławów 31 marca 
1869 na 20 złr. n r 13184, wrzekomo zagi 
nionego, do przedłożenia takowego sądowi w 
przeciągu roku sześciu tygodni i trzech dni, 
o-dyż w razie przeciwnym  po upływie tego 
czasu na żądanie powtórne Szulima Kimla 
amortyzacya losu tego nastąpi.

Stanisławów dnia 21 stycznia 1882.
(826 3— 3) E  d  >' te t .

L. 14957. So-alski c. k Sąd powiatowy 
wzywa niewiadomych spadkobierców Rozalii 
W agner, ażeby na term inie dnia 13 marca 
1882 w sprawie Ohaima Arona Apfelbaum 
przeciw Tekli Moroziuk i nie objętej masie 
spadkowej Rozali W agner o własnosc realności 
1. 201 w Krystynopolu osobiście stanęli, lub 
informacyę kuratorowi Ignacem u Kraussowi 
udzielili

Sokal dnia 28 grudnia 1881.
(825 3— 3) * d y k t

L. 14956. Sokalski e. k. Sąd powiatowy 
wzywa niewiadomych spadkobierców po Ro
zalii W agner i Goldy H erber, ażeby na 
term inie dnia 13 m arca 1882 w sprawie 
Chaima Arona Apfelbaum przeciw Chanie 
Feldze Herold i innym  o własność realności 
pod 1. k. 102 w Krystanopolu sam i stanęli, 
lub informacyę kuratorowi Ignacem u K raus
sowi udzielili, inaczej złe skutki sami sobie 
przypiszą.

Sokal dnia 27 grudnia 1881.
(841 3 - 3 )  £  d  j  k  s .

L. 11561. W  spraw ie egzekucyjnej 
Berka Gutm ana przeciw Tomaszowi Fudale 
i Franciszce Fudalinie o zapłacenie 46 złr. 
z p. n. odbędzie się w budynku sądowym 
w dniach 9 maiva, 13 kw ietnia i 11 maja 
1882 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa 
sprzedaż posiadłości pod n r  6 w Balinie 
położonej, przedm iotem  ksiąg gruntow ych 
nie będącej

Cena szacunkowa wynosi 1070 złr 
W ady urn 107 złr.
W arunki, akt zastawniczego o p isa iia  i 

oszacowania w Sądzie do przejrzenia 
C k. Sąd powiatowy.

Chrzanów dnia 30 grudnia 1881.
(919 3— 3) O b w f e s z c a s e t t l e

L. 8352. W dnia h  13 lutego, 13 m ar
ca i 13 kw ie tn ii 1882, każdym razem  o 10 
godzinie przed południem  odbędtie się w 
tutejszym  sądzie publiczny przetarg realności 
dłużnika Iw ana W asyluka własnej, pod 1. k. 
131/196 w Kniazdworze położonej, ciała ta- 
bularneg / niestanowiąeej, protokołem z dma 
21 września 1871 1 4847 zastawniczo opi
sanej, na zaspokojenie należytości w kwocie 
100 zł a. w. z pn  na rzecz Dyrekcyi c k. 
uprzyw Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie.

Cenę wywołania stanowi przez ocenie
nie sądowe wydobyta kwota 350 zł., zakład 
wynosi kwotę 35 zł. a. w. Przy powyższych 
dwóch term inach zostanie powyższa realność 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy 
trzecim  zaś naw et poniżej takowej najwięcej 
ofiarującemu sprzedaną.

Protokół zastawniczego opisania i bliż
sze warunki mogą być w tusądowej registra 
turze przejrzane.

Peczeuiżyn dnia 30 grudnia 1881.
(889 3— 3) E d y . i t

L. 10092. C. k sąd powiatowy podaje 
do wiadomości, iż w dniach 16 m arca i 18 
kwietnia 1882, każdym razem o godzinie 10 
rano odbędzie się w gm achu sądowym egze
kucyjna sprzedaż posiadłości 1. w. h  110 
gm iny katastralnej M łeszowa objętej, w ła
sność Franciszka i W iktoryi P rzygoc*ich 
stanowiącej. , .

Cenę wywołania poniżej której ta po
siadłość sprzedani być nie może, stanowi 
kwota 992 zł. a w adyuii 100 zł. a. w Resztę 
warunków licytacyjnych i akt oszacowania 
pizejrzeć można w tus registraturze.

Chrzanów dnia 30 listopada 1881.
(909 3— 3) E  4  » fc «■

L. 11635. C. k. sąd powiatowy w Ba- 
czaczu ogłasza że dnia 1 m arca 31 marca i 
8 maja 1882 zawsze o godzinie 10 rano 
sprzedaną będzie w tutejszym  sądzie tylko 
za lub wyżej ceny wywołania 10.000 zł. wa. 
realność pod 1. 538/48 w Buczaczu położo 
na wedle Dom T. I  pag 630—631 i 648 n 
12 — 13—17— 18— 1 9 - 2 2  i 23 haer. A bra
ham a Chaima Scherza wła na  na pokrycie 
nretensyi banku hipot cznego we Lwowie w 
kwot&zh 283 zł. 50 ct. 283 zł. 50 ct. i 2995 
zł. 19 ct. wa z pn.

W adyum wynosi 1000 zł. wa reszta 
warunków do przejrzenia w reg.straturze.

Dla niewiadom ych i późniejszych wie
rzycieli ustanowiono kuratora w osobie c k 
N otaryusza p. K onstantego Stupnickiego w 
Buczaczu.

C. k. sąd powiatowy 
Buczacz dnia 19 listopada 1881.

(915 3— 3) E  d  y  h  t .
L. 4029. C. k. sąd powiatowy w Du- 

biecku ogłasza, iż w tymże dnia 3 marca 13 
kwietnia ' i 12 maja 1882, każdym  razem o 
godzinie 10 rano odbędzie się publiczna e- 
gzekucyjna sprzedaż realności w Dubiecku 
pod lk. 183 Macieja i Rozalii m ałż Baszkie

wiczów własnej na zaspokojenie w ierzytelno
ści W incentego Kojdera w kwocie 100 zł 
a. w. z pn.

Cena wywołania 650 zł. w. a. wadyum 
65 zł, w. a. _

Protokół zastawnego opisu i resztę 
warunków sprzedaży tej realności można 
przejrzeć w tut. sąd registraturze.'

O rozpisanu tej licytacyi zawiadamia się 
w iadom ech i tych  wszystK ich wierzycieli, 
k tórym by niniejsza rezolucya, i późniejsze 
do tej sprzedaży odnoszące się rezolucye są 
dowe, albo wcale nie lub za późao doręczone 
zostały, do rąk  kuratora p. Karola W aw- 
rauscha c. k.” notaryusza w Dubiecku i ni- 
niejszem edyktem.

Dubiecko dnia 11 listopada 1881.
(916 3 —3) O f e w f s s s e s e s i i e .

L. 143 C. k. sąd powiatowy w Kozo- 
wie czyni wiadomo, iż na prośbę Dyrekcyi 
c. k. uprz Zakład kred. włość, w celu za
spokojenia niezapłaconych 13 ra t po 18 zł. 
i resztująeego kapitału 200 zł. 22 et. przed
sięwziętą będzie przymusowa publiczna sprze 
daż realności dłużników Doski i Szymona 
Sarnickich własnej, w gm. kat. Glinica pod 
lk. 28 rep. 77 położonej, ciała tabularm go 
niestanowiąeej, w term inach dnia 1 marca, 
3 kwietnia i 4 maja 1882 w tutejszym c k. 
sądzie każdym razem o godzinie 9 przed po
łudniem .

C m a wywołania stanowi cena szacun
kowa w kwocie 1200 zł. w. a. a chęć ku 
pienia mr-jący, obowiązany złożyć wadyum 
gotówką.

Bliższe w arunki przejrzeć można w tu 
tejszo-sądowej reg istraturze w zwykłych g o 
dzinach urzędowych.

C). k. sąd powiatowy
Kozom a 13 styczn ia  1882.

(689 3—3) «  8 i  l  t .
31. 30040. 23om f. f. 2aubeśgerid)te iu 

Krakau tuirb fuubgemadjt, baji ju r  £ereinbrin= 
gung ber gorberung ber ofter. imgarifdjeu 
gSanf in W ien im Setrage non 13532 ff. 11 
fr. j 9ł © f)tergericf)t§ bie ejefutitie geil&te* 
tung ber, ber g r a u  SDłarie N it ch unb bem 
£eer i0łajt)mitian N itsch bejie^ungsweijc ber 
$onfitr§m ajje be§ le^tereu glctdjttjeUig gefjóri* 
gen tu Krakau sub 9łr. 115 ©tabttljeif VI 
gelegenen, beim S rafauer §ppotf)efenamte im 
SauptbuĄ e atnfjang jum  5lu§wetje ber @e. 
meinbe V III. Tom. 1. pag. 463 n. 1 haer 
borfommenben IReafitat (auunt 3 ugcljór an 
einem £erm ine d. i. am 12 SIpriI 1882 urn 
10 Upr 93 9Ji. borgenommett, itnb bei btefem 
'Eermine bie befagte SRealitdt audj unter bem 
@cfjdpung§tbertf)e bon 28000 fl. beraujjert 
werben iiiirb.

® a§ aiabinm  betrdgt 2800 fi.
3)ie u 6rigen SijitationS&ebingnijje unb 

ber Sabulareą-traft fonnen in ber Utegiftratur 
eingejeben werben.

K rakau am 7 ^dnner 1882.
(815 3-8) E <1 i k  t.

L. 13177. C. k. sąd obwodowy w P rze
myślu wiadomo czyni, ża na prośbę c. k. 
uprzyw. powszechnego Zakładu kredytowego 
■ziemskiego we W iedniu rozpisaną została w 
celu zaspokojenia resztującego dłużnego ka
pitału w kwocie 45 970G5 frank, z pn. i za
ległych ra t pożyczkowych w kwotach 981 15 
frank, z pn. i 1562 50 franków z pn. po 
strąceniu uiszczonej na rachunek tych w ie
rzytelności sumy 734 zł. 37 ct. w. a. czyli 
1582*50 franków publiczna przymusowa liey- 
tacya dóbr tabularnych Stuposiany górne z 
Bereszkami i Stuposiany dolne z przyległ, 
dłużnika Adama Ziętarskiego własnych, w 
jednym  tei minie dnia 16go m arca 1882, o 
godzinie 10 przed południem  w tute szym 
sądzie w bu rze N r. 10 na I I  piątrze odbyć 
się mająca.

Cenę wywołania ustanaw ia się kwota 
50.000 zł. która przez c. k. uprzyw. pow
szechny austr. Zakład kredytowy ziemski we 
W iedniu na podstawie statutów  jako wartość 
tych dóbr przyjętą została.

N a  powyższym term inie dobra te także 
niżej ceny wywołania za jakąkolwiek bądź 
cenę sprzedane zostaną, a to ryczałtowo i 
bez ewikcyi.

W adyum » yuosi 10 pr ceny wywo 
łania, można takowe w gotówce albo w pa
pierach państwowych, albo w listach wie
deńskiego Zakładu kredytowego ziemskiego, 
galie. akc. Banku bij otecznego, w obliga- 
cyach indem aizacyjnych, lub wresz ie w 
książeczkach galic. kasy Oszczędności złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych i eks
trak t tabularny, można w tusądowej reg istra
turze przejrzeć.

O tej licy tacy i uwiadam iam y dłużnika, 
k. Prokuratoryę Skarbu im ieniem  Wyso

kiego Skarbu i wszystkich wierzycieli tabu
larnych z miejsca zamieszkania znanych do 
własnych rąk, zaś nieznanych, a w szcze
gólności prawonabyweów ś. p. F ranciszka 
Przestrzelskiego, z życia nazwiska i miejsca 
pobytu n ieznany .h  W ilhelm a Frausaka za 
granicam i Państw a miesz ająeego, jakoteż 
wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 
20go października 1880 jako dniu wydania 
wyciągu tabularnego, praw a tabularne do 
dóbr licytować się mających nabyli, tudzież 
wszystkich wierzycieli, którym by uchw ała 
niniejsza, lub inne w tej sprawie egzeku

cyjnej zapaść mogące, albo w cale nie, albo Oenę w yw ołania stanowi cena szacun-
też nie wcześnie z jakiegokolwiek bądź po- I kowa w kwocie 900 zł. wa. a chęć kupienia 
wodu doręczone nie zostały, do rąk ustano- < mający, obowiązany złożyć jako wadyum  go-

-  ° — 1 i L i- _ n n i .tówką 90 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

tutejszo sądowej reg istra turze w zwykłych 
godzinach urzędowych.

C. k sąd powiatowy 
Kozowa 31 g rudn  a 1881.

(972) E  d y k t.
L. 553. Ogłaszam że wsprawie konkur

sowej Jakóba L ieberm anna Sacher H aber- 
m ann z Rawy stałym  zarządcą masy a Józef 
Zim m erm an tegoż zastępcą wybrani i zatw ier
dzeni zostali.

Rawa 6 lutego 1882.
Komisarz konkursowy 

W alter

Doniesieni a prywatne.

wionego kuratora w osobie adw D ra Rosen 
bacha z zastępstwem adw. Dra Łużeckiego 
i przez niniejsze edykta.

Przem yśl 7go grudnia  1881.
(,918 3— 3) E d y  k  t .

L. 7732. W dniach 3 marca, 5 kw ie
tnia i 5 maja 1882 każdym razem o 10 go 
dżinie przed południem  odbędzie się w tu 
tejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprze
daż realności dłużnika Fedora Jakubiaka Ła- 
howeńka własnej w Peczeniżynie pod lk. 60 
położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej 
na zaspokojenie wywalczonej pretensyi Judy 
Rozenheka w kwocie 525 zł.

Cena szacunkowa wynosi 1055 zł Za
kład 105 zł. 50 ct. w. a.

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania jak również bliższe warunki mogą 
być w t. s. reg istra turze przejrzane.

Peczenizyn dn a 24 grudnia 1881.
L, 6055. (,819 8—8)

Ogłoszenie licytacyi
C. k. sąd powiatowy Brzeżański ogła

sza, że wskutek odezwy c k. sądu krajowego 
Lwowskiego z Bigo p ź ziernika 1879 1.
51011 celem zaspokojenia dłużnych e. t .  
uprzyw. galic. atcyj. Bankowi hipotecznemu 
we Lwowie przez Seliga Kastena kwot 45 
zł. 36 ct. 45 zł. 36 ct i 562 zł. 1 ct. z 
pn. rozpisał przymusową publiczną sprzedaż 
realności w Brzeżanach mieście pod 1 289 
położonej Seliga Kastena wedle Dom. VI 
pag. 535 n 9 haer własnej, wyznaczając do 
sprzedaży dwa term ina dnia: 1 marca i 1-3 
kwietnia 1882, każdym razem o 9 godzinie 
przed południem  w sjdzie powiatowym Brze- 
żańskim z tym  dodatkiem, iż na takowych 
wspomniona realność tylko wyżej lub za ce
nę szacunkową 1650 zł. sprzedaną będzie.

Gdyby na powyższych term inach sprze- j 
daż z ;, cenę wywołani i dokonana b ć nie | %. 
mogła, ustanowiono do ułożenia warunków 
sprzedaż ułatw iających term in na dz eń 19 
kwietnia 1882 o godzinie 9 rano, na który 
ię wierzycieli hipoteczuycb z tym dodat- ! 

kiem wzywa, iż nie zgłasza ący się jako ; 
przystępujący d > z ania większości uważani i D 
będą

Cena wywołania wynosi 1650 zł.
W adynm 165 zł. gotówką, w ksiąźecz e 

gal. kasy oszczędności, obligacjach iud.emni- . n  
zacyinych, lub d ługu państwa, listach /.asta- ! Przy urzędzie gm innym  k ró l . wol- 
wnych gal akcyj Banku hipotecznego, lub I negO  m iasta S try ja  opróżnione sa po- 
c. k. uprzyw. Banku austryackiego według i s a d y : 
kursu z dnia bcytacyę poprzedzającego

O tern zawiadamia się oprócz domaga - 
iącego się egzekucji Banku tudzież dłużnika, 
wiadomych wierzycieli hipotecznych a szcze- 
góluiej tych którzyby po dniu 3'.‘im sier 
pnia 1881 jako dniu wydania wyciągu t abu
larnego do tabuli weszli do rąk D ra Leona 
Madejskiego adwokata we Lwowie.

Brzeżany dnia 30 września 1881 
(917 3— 3) sjbwSi?>*a.«35*?«ł«.

L 9235. C. k. sąd powiatowy w Ko- 
zowie czyni wiadomo iż na prośbę Dyrekcyi 
ck uprz Zakładu kred. włość, w celu zaspoko 
jeniakw oty 179 zł. 82 ct. wa. przedsięwziętąbę- 
dzie przymusowa publiczna sprz-daż realności 
dłużnika Iw ana M arcinów w gm in. kat. Wy- 
budów pod 1. 52 rep. 53 położonej, ciała ta 
bularnego niestanowiąeej, w term inach dnia 
1 marca, 3 kw ietnia i 4 maja 1882 w tu 
tejszym c. k. sądzie, każdym razem o g dz.
9 przed południem .

|  S z e m a ty z m
Królestwa Galicyi i Lodoineryi 

Q  z Wlclkiem Księst. Krakowskiem
Q  n a  r o k
g  i * r  l s s s

nabyć m ożna po cenie 2 zl. 6 0  ct, 
Q  w E kspedycji
Q  „(jtAZFTY L W O W S K IE J “  
Q  Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zl. 
^  70 ct., z których przypada 10 ct. 
^  na opakowanie i list frachtowy.

i C  S z e m a t y z m  p r z e s y ł a m y  
O  t y l k o  z a  n i s z c z e n i e m  n a l e ż y t o 

ś c i  z  g ó r y .  Z a  p o b r a n i e m  n a l e -  
ż y t o ś e i  n i e  p r z e s y ł a m y  S z e m a 
t y z m  w.

382. (926 3 - 3 )

Ogłoszenie.

aj Inspektora policyi z płacą, ro 
czną 600 zł. w. a.

b) N aczelnika m iejskiej straży  og
niowej z roczną p łacą 500 zł. w. a.

Posady te nadane będą na rok 
jeden prow izorycznie, a po jednoro 
cznej zadow alniającej służbie nastąpi 
stabiizaeya.

U biegający się o jedną  z tych p o 
sad mają podanie swoje, w dowody u- 
zdolnienia i dotyczasow ej służby p u 
blicznej zaopatrzone, w nieść do urzędu 
gm innego w Stryju do końca m arca 
1882.

U rząd gm inny król. m iasta.
Stryj dnia 4 lutego 1882.

z Ekstraktem

(WĄTROBY ST0KFISZA
bez 1 w  połączeniu z żelazem.

R « p p o r t  p r z y c h y ln y .
P o d z ię k o w » n i»  i z a c h ę t y  A k a d e m ji m e d y c z n e j  

w  P a r y iu  u d z ie lo n e  P . D e s p i n o y  w y n a la z c y  za  j e g o  
e k s t r a k t  z W ą t r o b y  S to k f is z a .  

P o s ie d z e n ie  20 P a ź d z ie r n ik a  1862.
J a d y n y  ja k i  b r a n o  n a  d o ś w ia d c z e n ia  w s z p i t a la c h  

P a r y z k ic h .

Panowie Doktorzy znajdą w  tych produktach lekarstw: 
pewne, silnie działające i skuteczne, ponieważ one zawieraj 

i pierwiastki odżywiające, powracające siły  i ułatwiające o 
dychanie w  słabościach piersiowych w stosunku bez porów:,
nia wyższym  jak pierwiastki zawarte w  Tranie rybim. Sm 
mają bardzo przyjemny, działanie szybkie i skuteczne :

W  WYCIEŃCZENI ACH, BLADACŻCE, UTRACIE S il., 
OGÓLNEM OSŁABIENIU, SKROFUŁACH, SKRZYW IE
NIACH KOŚCI PACIERZOWEJ e t c .

Skład główny : 9 bis, ruc Albouy, w Paryżu.

w

o  k . tsa
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w r *  Nauka języków
francuskiego, angielskiego i niemieckiego, najkrM* 
s z ą  m e t o d ą  (o wiele kfcótszą niżeli Ahn‘a, Ploe- 
ts6'a," Noel et Chapsal, S-hmitz, Boethke, Ć w i c z e 
n i a  p i s e m n e  z l i ę d n ie .  — Wymowa a k u ra tn a  
( A , * ,  de P a r is ;W a lk e r ; G w a ra n c ja . (Egzamin p a ń 
stwowy i i.) A n t-  K o b y l a ń s k i ,  u l. Stryjska 10,

o  d z i e r ż a w i e .
Dobra , . M i l n o ,s % przfległościami Grą-

totva, Bukowina, Kamionka, Krasowie- 
czyzna i Podliski o dwóch folwarkach w 
powiecie Brodzkim, od Tarnopola 3 od stacyi 
kolejowej w Zborowie 3 i do Brodów 4 mila od
ległe, przy głównym trakcie Zbarazkim i Bro 
dzkim położone, obejmujące 840 morgów or
nej ziemi, 135 morgów sianoźęei, 70 morgów 
pastwisk, z dużym murowanym domem miesz 
kalnym, z gorzelnią na 105 wiader codziennego 
zacieru, z budynkami gospodarskimi, z których 
wiele jest murowanych a znajdujących się w 
dobrym stanie, z propinacyą w sześciu karcz
kach , z 2ma. młynami, z czynszem z 2eh. ka- 
saró c. k. Straży Skarbowej wynajmywanych, 
są od 24 czerwca 1882 roku na lat 6 lub 9 
do wydzierżawienia.

Bliższych szczegółów o tej dzierżawie u- 
dziela właściciel tego majątku w  K r a k o w i e  
r y n e k  k l e p a r s k i  1. 1 4  mieszkający, lub 
zarząd dóbr w miejscu, ostatnia poczta Z a>  
t o ź c e .  (052)-<

Balowe BąKawiczki!!
a la „ISara B e rn h ard t44

ze skórek duńskich frałieuzkim krojem, białe i. jasne 
duńskie z boku sznurowane, wszelkiej długości, do 
łokcia lub po za tenże, utrzymuje na składzie i robi 

do miary

J .  JB. S P O Ż A B i K I
rękaw iczm ik  (616 5—5)

ulica Halicka 1. 25 w e  L W O W I E .
Oraz poleca wybór r ę k a w i c z e k  j a s n y  c l i  

glase b a l o w y c h  i w ie c z o r f e o w y c i i  dla pa
nów i pań.

K r a w a t y  białe i czarne męskie, 
łj ifr -  Uprasza się o łaskawe wczesne zamówienie.

Dla lańczącycd!
F a ń c e  s a l o n o w e

czyli praktyczny przewodnik dla 
tańczących.

T r e S Ć :  Słowo wstępne. — Polonez. — W alc. — 
Kontradans. — Mazur. — Lansyer. — Polka. — 
Polka - Mazurka. — Galop. Kotylion. — 
Oberek. — Krakowiak. — Zakończenie.

F.
N a k ł a d e m

H. RICHTERA we Lwowie.
Ceiia 8 0  cent.

(307 5-

Dla właścicieli cegielni
polecam moje maSżyny parowe, do zaprzęgu i ręczno, w celu taniego wyrobu wszystkich gatunków 
c e g i e ł  i  d a c h ó w e k ,  r n r  i  t .  p .  a szczególnie moje

bez p r z e r ^ ^ w  ruchu hędące r ę c z n e  p r a s y  «1©  c e g i e ł ,
które wobec innych sposobów wyrabiania najznaczniejsze 
przysparzają korzyści i największe _ oszczędności. _ Prasy te 
wymagają pomocy tylko dwóch ludzi, do wyrobienia 4 0 0 0  
t»aj w y b o r n i e j s z y c h  c e g i e ł  i sposobią sic także wy
śmienicie do prasowania p ł y t  d o  t r o t o a r ó w  i b r u 
k o w a n i a  p o d w ó r z y ,  o g n i o t r w a ł y c h  k n m i e i i i ,  
k a m i e n i  w a p i e n n y c h  i p i a s k o w y c h ,  c e m e n 
t o w y c h  i  c e g i e ł  ż n i l a s t y c h  e t c . ,  jak niemniej do 
prasowania na pół wyschniętych już uformowanych kamieni, 
o s p e k t y g r a t i s .

‘ mSyn* w Enrenfeld - Koln nad Rh.
i -ł?*80 i 0)

'O O D S a  IDOGOGOOOC
M O E S Z Y H

Zdrojowiska Solankowe-Borowinowe
poleca swoje cenne

przetwory lecznicze do picia i kąpieli
i przyjmuje zamówienia na takowe.

W o d a  g o r z k a  n a t u r a l n a  z  z d r o j u  
„ B o n i f a c e g o 44 w małych dawkach sprawia już 
oofite wypróżnienia bez bolu i upośledzenia trawienia 
i zaleca się wskutek tego do dłuższego użycia.

S ó l  g o r z k a  rodzima ze zdroju „Bonifacego“ 
ługowana pod kontrolą komisyi Towarzystwa lekarzy 
galicyjskich i c. k. profesora chemii Dr. Radziszew
skiego, na sposób soli karlsbadzkiej.

Na zasadzie doświadczenia, zrobionego tak w 
klinice mojej, jakoteż w praktyce prywatnej, uważani 
wycie soli morszyńskiej ze zdroju „Bonifacego' jako 
środka bez bolu i osłabienia lekko czyszczącego za 
nader skuteczne. Z tego powodu przenoszę podawanie 
tej soli w cierpieniach kobiecych z zatkaniem połą
czonych, nad sól Karlsbadzką, glauberską, oraz wody 
gorzkie i mogę ją  sumiennie polecić, w miejsce wy
mienionych środków leczniczych, z dodatkiem, że co 
do działania i skutku takowe przewyższa.

Lwów d. 17 listopada 1881. (445 4-6)
P rof. D r. A dam  Czyżewiez 

c. k. radca zdrowia.
P u g  b r o m  o - s o l  a  n  k  o  w y  z e  z d r ó j  n  

M a g d a l e n y 44, takiej samej dobroci jak kreuc- 
nacŁski i halski.

Ł n g  b o r o w i n o w o - s o l a n k o w y ,  po raz
pierwszy do użytku lekarskiego wytworzony, a posia
dający przy miernej stosunkowo ilości soli kuchennej 
i bromu wiele kwasu mrówkowego i żelaza. Powyż
sze Ługi są na składzie w Wiedniu u pp. Dr. J  N. 
von Heinrich, właściciela Romisches Bad, zaś główny 
skłaJ ^ 'a  Austr. u Dr W ells, c. k. liweranta nad
wornego -ód mineralnych zum ...Blauen Ig e l“ 1. 5.

Na srfad ach : w Krakowie u pana J. Wentzla 
(upoważniona Filia wód mineralnych naturalnych Ga
licyjskich i Czeskich). We Lwowie w aptekach Pp.: 
K. Mikolascha, J. Beisera, J . P iepesa, C. Krzyża
nowskiego, Z. Ruekera, w handlu p. Karola Klimo
wicza.; w Tarnowie u p. J . Reida apt,; w Rzeszowie 
w handl. Schaittera i spó łk i; w Przemyślu u p H. j  
Tarczyńskiego upt.; w Czerniowcach w handlu p Ig 
nacego Sehnircha; w Stanisławowie u p. Jana Ma
cury; w Stryju u p. Zagórskiego; w lassach w apt. 
pp. Antoniego Lindego, A. Racowitz, Rudolfa Pete- j 
lenza, Franciszka Konga; w Roman w apt. p. Maksa 
F riinkla; w Bakan w handlu p. Ju rista ; w Botusza- 
nach handlu p. M. Spilera; w Suczawie w aptekach 
pp. Mik. Karczewskiego i Juliusza Fii-berta.

m ) o o o o o o o c x x x 5c
R z a d c * *  ekonomiczny

w sile wieku, mająęK wszechstronną 
praktykę gospodarczą w zastosowaniu 
z teoryą, mogący powołać się na chlub
ne rekomendacje P. T. chlebodawco u, 

poszukuje odpowiedniej posady od dnia 31go marca 
las2  r. na dotację lub tantyemę. W razie potrzeby 

oźe objąć posadę i wcześniej. — Lasuawe uwiado
mienia otrzymuje pod adresem: W . B .  T .  1 3 ,  
poste restante L w ó w .  (?558 5—7)

A*.-

&
Marka ochronna.

na w ystaw ie przyrodniczo-Iekarskiej 
w K rakow ie 1S81

Kawa zdrowia
jK aw a sio do ma

wyrobu aptekarza

HENRYKA BLUMENFELDA
w e  L w o w i e ,

złożona z najskuteczniejszych i najcenniejszych 
składników, głównie ze słodu.

Dla cierpiących na_ piersi, żołądek i uiedo- 
krewność równie też dla dzieci słabych i de

likatnych, jest najlepszym pokarmem. 
Przez pierwszorzędne powagi lekarskie dla 

osób nerwowych i niedokrewnyeh zalecana.

SDosób użycia:
Jedną do dwóch łyżek przez o minut 

gotować na jedną filiżankę.

C e n a  3 0  c e n t .

Główny skład w aptece 
port „ Z ł o t y m  s ł o n i e m 44

Henryfia Biumenfelda
we LWOWIE.

i94R 2 -?)
P r

L o u i s
!!! Cztery wielkie medal’? zasługi S list pocnwalny!!!

Znakomite powodzenie i powszechne uznanie,'iakic zyskały moje wyroby, zuiewalaia rnn'p dn n<powszechne uznanie, i jakie zyskały moje wyroby, zniewalają mnie do po
dania do publicznej wiadomości, że

Osiągnięte skutki lecznicze
P I L I P T O N

włosom siwym L wypłowiałym pp kilkukrotnem użyciu przywraca piękny, naturalny kolor. P i l i p «
dza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odz s-

z ł .  5 0  c t .
t o n  nie farbuje. lecz tyłku odmładza 

kują pierwotną barwę. C e n a  f l a k o n u  1

jedynie prawdziwego piwa zdrowia z ekstraktu słodo- 
I wego J a  m a  H o f a ,  słodowej czekolady zdrowia 
i piersiowych cukierków słodowych od kaszlu, w cier-
l i n n i o n h  TAI /\T T T T r/)T »  i t i  T v r» n  IZ '!!

■'sw l i  j e  n r  ®  i  n r
najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia 
i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe nieprzedawnione pod działaniem 

tego środka podrywają się pięknym włosem.
C a ł y  f l a k o n  3  z ł .  P ó ł  f l a k o n u  1 z ł .  0 0  c t ,

> |j i u i  u i u n j f u i i  u u n i u i  n u n  u i u u u n  j u i i  o u  >o ł i w . n

pieniach p ie r s io w y c h ,  o s ła b ie n iu ,  b r a k u
k r w i  i  t. d.

Do e, k. dostawcy nadwornego i  .*na JA1VA H O F F A  
król. radcy Jtomisylnego, posiadacza ck. złotego krzyż/a zasługi z koroną, kawalera wysokich orderow,

" W W  " W  U W  I Ł  T L  < 3  W
i wyłącznego fabrykanta ekstraktów słodowych Jana Hoffa, dostawcy nadwornego większej części 
książąt europejskich, w  W i e d n i u ,  F a b r y k a :  G r a O e n U o iF ,  B r i i u n e r s t r a s s e  N - 2 ,  

C o m p t o a r  i  s k ł a d  f a b r y c z n y :  G r a b e n ,  B r a u n e r s t r a s s e  S .  8 .

Poświadczenie skuteczność, z Wiednia 
od osoby zajmującej wysokie stanowisko I

Piwo słodowe i czekolada słodowa uwolniły mię po użyćiu 58 flaszek piwa i l il kilów cze
kolady słodowej szybko i zupełnie od kataru bronchiatis. Cukierki słodowe skutkują bardzo uśpi 
kajająeo. Kontynują obecnie kura-yę by się ochronić od wpływów ostrego powietrza i proszę prze
to o nową przesyłkę. Z nnjgorętszem podziękowaniem zobowiązana

l l a r y a  B a r o n o t r a  d n  M o n t  z  d o m u  h r a b i n a  B a t t i a n y i .

O r z e c z e n ia  le K a r sk ie . i
P r o f e s o r  I > r .  Z e i t e l e s  w Ołomuńcu: H o f f a  e k s t r a k t  s ł o d o w y  i  c z e k o 

l a d a  s ł o d o w a  są wyborno środki wzmacniające. — P r o f .  l > r .  K l e i z i n s k y  w Wiedniu, 
taj. radca sanit. J > r .  G r & t z e r  w W rocławiu: Kleina lepszych ś^nłków pożywnych leczniczych, 
jak Hoffa ekstrakt słodowy i H0ffa c z e k o l a d a  s ł o d o m  Prof. I)r. L e y d e n ,  Leipziger 
Platz (i 8 w B eninie, ordynuje preparaty słodowe Hoffa w przypadłościach osłabienia.

Za S; cyainem wdaniem się mego lekarza domowego Dr. Armheima (Aleksauderstrasse 50) 
otrzymałem już dwie przesyłki po 13 flaszek pańskiego piwa słodowego uznanego jako wyśmienicie 
skutkującego. Pańskie piwo słodowe udowodniło znakomicie swą skuteczność w moich cierpieniach 
piersiowych trwających już od wielu lat przy nieustannym kaszlu i wyrzucaniu flegmy, sprawiło 
mi znaczna ulgę szczególnie z rana i wieczór gdym je pił zagrzane. Upraszam o dalszą przesyłkę. 

Berlin dnia 8 października 188J.
H .  f l a u i s c l i :  noue Friedrichsstrasso 5/rt bei Otf0

P r z e s t r o g a
Wszystkie wyroby słodowe opatrzone są na etykietach uboczną marką ochronną (popiersie) 

wynalazcy i

Pierwszego fabrykanta
.1 s in l l  ł l o l F a ,  w formie owalnej, pod ta zupełny podpis (Joha-nn Hoffj. Gdzie tego znaku niema

7 . 7 1 It  ! . 1,A ł n ? 0 7 ¥ a n r  l l lf l  A

G łó w n y
B ium enfelda  ap tekarz  
a p te k a c h ; w BOCHNI 
ap t. b ra c i T a b a k a r  i Ig

Ratzka apt.; w JAROSŁAW IU u I. Rohm apt., S. Ellenberga i Wisłockiego apt.; w KOŁOM)I 
u Jana Sidorowieża; w KRAKOWIE u Jana Janigi, I. Trauezyuskiego E d . Fuchsa, Rcdyka, Sie
dleckiego,, Stoekmara, Wiśniewskiego apt.; w NOWYM SALA U u l .  (jrossl.vd i w aptekach; w 
PRZEMYŚLU u M. Kozłowskiego i M. Kruga i we wszystkich aptekach; w RZESZOWIE u K a r
pińskiego i w aptece w Rynku, u Sohaitlera i spół. i Neugebauera; w^SAMBORZE u K. Marescha 
i Aleksiewicza apt.; w SANOKU u Hochdorfa i Sary Fromm; w SIA M bŁA W O W  k  u Jana  Ma 
kury apt. w STRYJU u J . Nussenblatt et comp.; i w obu aptekach. w SUCZAWIE u Edw. j 
Liszki apt., nakoniee prawie w'e wszystkich aptekach kraju. ^ ^ ^

W o d y  a  t  ‘ l i s  k  a
używa się. do skrupiania włosów, oprócz przyjemnego zapachu, zapobiega tworzeniu się łupieży

oczyszcza skórę i włosy. C e n a  8 0  c t .

N 1 G R E T I N A
Po długiem doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania 
włosów na trwały i piękny kolor czarny lub ciemny ; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowa

niu bardzo prosty. C e n a  1  z ł .

usuwa ;> ie g i,
A n t i l e n t t * l i a

o p a l e n i e  s ł o n e c z n e ,  p l a m y  w ą t r o b i a u e ,
delikatność i przejrzystość. C e n a  3  z ł .

nadaje twarz" białość,

W O D A  F I J O Ł K O  W  A
nieporównany środek, usuwa z twarzy pryszcze, liszaje trędziki, pierzolmienie i łuszczenie się 
skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. C e n a  1 z ł .

M A  G I V O L I I V A
jedyny środek odświeżający płeć, skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem M a g n o l i u y  
staje się miękką, przejrzystą i delikatną. M a g n o l i n a  usuwa c z e r w o n o ś ć  n o s a ,  niszczy 
w ą j j r y  t. j. czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego

środka- 1  z ł .  5 0  c t .

W O D A  L I L  JO  W  A ~~
Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilka- 

krotnem użyciu zupełnie nikną. C e n a  1 z ł . .  5 0  c t .

O rie n ta lin a  c zy li P u d r  w  p ły n ie
!' nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemnąibiałość (dla oka niedostrzegalną) odświeża

ją  i konserwuje. Ceną 1 z ł r . _______________

li PUDR KSIĄŻĘCY BIAŁY
it prawd, wy is unikatem w sztuce kosmetycznej, n i e  zawiera bowiem.w twym składzie ani bizmutu 
i ołowiu, aiii i t \  żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu pomimo tego przy
jemnie przylega to twarzy, nadaje śliczną, naturalną i oaidzo przyjemną białość i delikatność.

' ’ ^ e n a  p u d e ł k a  1 z ł r .

P U D R  K S IĄ Ż Ę C Y
c i e l i s t o - r ó ż o w y  i  c i e l i s t o - ż ó ł t a w y  p o  1 z ł r .  2 0  c t .

~ rTlII JI OBYKJfTALSl BIAŁY
cielisto-rćżow y dla blondynek i c ie lis to -żó łtaw y  d la  szatynek.

Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalna białość delikat 
nośe i przejrzystość, sa nieszkodliwe i dla .oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta bruzdami 

rowno-szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmtedzeną. — Cena 1 złr 20 ct

Powyżej wymienionych artykułów nabyć można' we. fa b ry e  we Lwowie przy "ulicy Kopernika 
3 i w fila w Krakowie, Sukiennice 1. 20, także u Stechera w Stanisławowie • Ja.mrógiewi- 

v Tarno, oiu i u Karzykiewicza w Podbajcaeh. ’ i
j. pod . . - —

cza w Tarno; olu i

J. I H N A T O W I O Z
magister farm . i chemik sądowy.

_ i 5 9 i  5— ?)
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W y p f i ż y c z a a i e  n a c z y n i a  s t o ł o w e g o  ]
z porcelany i szkła,

e ta ie r  i k « u ó w  ma ow oee, oraz noży i. w k le ieó w  na n ez ty ,|j
b ij e  i  w ieeaork i.

W e  L w o w i e ,  u l i c a  T r y b u n a l s k a  1. O .
GŁÓWMY SKŁAD DLA GALICY! (i62 28-?)

P T *  Porcelany, S i ł a  i low arow  m in sm yck
K sa '2  ■a.y^ ss” JLs.ysn. ,'®.a* 5S Ŝ» 1'odezas pobytu N-ijjitśniejs/.t-go Pana we Lwowie, dostarczałem nakrycie s to ło w e  E 

ró . noĉ eśnie na obvdws bsh *•

P aństwo Bojanów sprzedaje 
nasienie s©§iiy 

zwykłej (pinus silvestris)
M gr. 2  złr. z o p a ko w a n iem ,  

o .  p .  B o j a n ó w .
(1004 ’)

W

24 - . go«lzin
wykończa, się choćby najstrojuiejsza suknia 
za miernem wynagrodzeniem podług najnow
szej mody, t a k ż e  k r a j e  i  p a s u j e  s t a 
n i k i  p o  5 0  c l .

Pracownia s lie ii d a is M  i bielizny 
ic s iie j

JURKIEWICZ
ul. Halicka 1. 44.

(i 18 1 0 -  15)

• u e u fta lte r
oraz kwrespo tident (elirześeianin,) posiada
jący znakomite świadectwa, może być bezzwło
cznie pomieszczony w większym browarze, Wy- 
jiiaga się od niego zupełną biegłość w języku 
polskim i niemieckim, a ci, co w browarach 
już zatrudnieni byli, otrzymają pierwszeństwo 
Reflektujący zechcą irzcsłać swe świadectwa 
lub odpisy tychże i oferty pod znakiem S i r  
5941 eltspetlyeyi anonsów R u do lfa  
Mossego w  W ied n iu  I  Seilersstsltte 2.

(880 6,- 6)

r  T & J k j n o w s z y  mój ,  wy-
y  J 3 a  danie III o słabościach z zakażenia krwi 
A pochodzących (wenerycznych) obo.iga płci, oraz 
T  sposoby leczenia, według najnowszych poglą- 
«  Uów opracowany, z przydatkiem o prostytucyi, 
j |  można nabyć u mnie za 1 zł. 7,a pobraniem poczt. 

1 zł. 20 et. Także udzielam rady listownie.
T  n »  A  R o p n a * '  kilkunastoletnispecya- 
T  . r i .  iJtjf y t J i  ? lista chorób płciowych, 
A oraz lekarz chorób dzieci. Ord. domowa od 8 

do 5 po poł Iii. Karola Ludwika 1. 7. 
f  (801 ć

r a k t j e r n  i a
z p r  o p in a ć  y ą

na Strzelnicy miejskiej, tudzież mieszka
nie o  2  p o k o j a c h  z  k u c h n i ą  do 

najęcia. Bliższa wiadomość w handlu F r. P opow icza 
ulica Sobieskiego. (1003)

W M

M E D A L  ^  Ł  ©  T Y
na Wystawie powszechnej w 1878.

W I E L K I  M E D A L  Z Ł O T Y  I M E D A L  P O S T Ę P U  1872— 1878 
4 D Y P L O M Y  H O N O R O W E .

Towar jeat najtańszym, jeśli pociąganym 
wprost z fabryki.

9E. C. FLADER
J o h M a d t w  S a k s o n ii?

fabryMt najtańszych i najlepszych 
sikawek

nagrodzony IDzłoterai medalami na wystawach.
W  ostatnich 10 latach 2 2 2 0  M k u w e k  

sprzedanych.
„HYDRONETI“ Sikawki pokojowe od 0 złr. 
Sikawki ręczne od 42 złr, — Bez zbiornika 

od 14 złr.
Bliższa wiadomość u W l. Ż aaka, 1. 10 
Piekarska, i .w ł » t v . .»  (0010 12—26)

M A S Z Y N Y  N I E U S T A N N E  
d a  w y r a b i a n i a  N A P O I  G A Z O W Y C H  w s z e l k i e g o  g a t u u k u

Wody selecrskiej, Limoniady, Soda W a te r, win musujących, nasycania gazem piwa e.tc.

h 4̂ Ifthj

J fta
fcS ij

i . o 
0

SY F O N Y  o wielkiej i małej tłoc kształtów owalnego i walcowego, wypróbowane pod ciśnieniem 
20tu łtmosfer. Proste, trwałe, łatwe do ezysz zenia Cvoa najlepszego gatunku. Szkło kryształowe.

U F R ^ A N N  i A Ć i J A P F I I  I F  14L rue du fa u 8 0 urg-p o is s o n n i£ r e . p a r y ż .i i  IU 9 1 i i i  ś 'i  i t  S i Ł» SĄ W IS *4 I Ł  1= L. t .  Posyłka bezpłatna prospektów szczegółowych.
J .  B o U I / E T  &■ tJ o m jp . N a s t ę p c y .  ( 2  4 )

0  o o o o o d c c o b c o ó o o
S e z o n  1 8 8 S8.

I B I a n c I e l

K a r o l a  B a ł ł a b a n ą
poleca

ś w ieży  tra n sp o r t
chińsko -rossyjskiej 

H E R B A T Y
ciemno naciągającej, z milą i przyjemną wonią 

i czystym smakiem, 
ha kio. C e s a r s k i e j  C o n g o  . . . .  złr. 2.— 
1/a kio. F a m i l i j u e j  . . . . .  złr. 8 .—
'/a kio. M e l a n g  « le  M o s h a n  złr. 4.—
1I2 kio. I m p e r i a l  . . . . .  złr.
‘/a k o. W y s i e w k i  * najlepszych, herbat złr. 1.40 
'/a kio. A l b e r t ó w  angiols....................
1 butelka SI i! m is  starego . . . .

„ dto. Jamajka . . . .
Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą.

OOOOOOOOM OOOOOÓ 

Zupełnie świeży transport
ze zb io ru  1881/82 r .

3  Ul O  5K*1* 8;M-OW i <iZC»•.r j

I  1 1 1 1  w
C l l M s k l - ą f

a Hłiiin.t*w,p :ś :
Nr. r l ' n a / 11.  żoliokwiyiowii aroirĄt 
Nr. 2. J i i « ł o |« '* a u ,  i iałokwistown 
Nr. 3 S a u s t / . y u ,  czarna aromatyczna 
Nr. 4 S b tte liW H g , .. mało uarkęt. ;i.
Nr- 5 C'4» n g » , czarna f.uuilijn* .
Nr. 6 W y s l o w k l ' t  herbaty -ł.
Nr. 7 t  najtayo/yr-b herbat
K A W A  w najprzedniejszych rodzajach

n a j t a n i e j  w h a n d l u

SU  M a r k i e w i c z a
v:e L w o w ie  R y n e k  i. 42-

7. drv;«>ni W ’ Ł ozińskiego

PREMIOWANĄ ZA SWE W V ROB I  NA WYSTAWIE PRZYRODNICZO-LEKARSKIEJ w KRA- ^

i

KOWTE r. 1881, apteka pod „ZŁOTYM SŁONIEM1' H e n r y k a  B l u m e n f c i d a  we LWOWIE
p o l e c a :

I f l a * a g ę

w
W

7 ii 7 £ \

w  y i - o h u  : r §  m i

Henryka Biumenfelda l l S i l l p

% c h m ą
e L w o w i e .  ISi

Środek ten jest ekstraktem królewskiej kory chinowej. Działa niezawodnie przeciw l.iedo- 
lO l krewnośoi, cierpienimn nerwowym, febrom i osłabieniu. Jako foniczny i pokrzepiający wzbudza i f l j  
9 H  apot-yt i wywiera najznakomitsze skutki w rckonwalesoeu vi po chorobach ciężkich wycieńczających. I
; (rlóirnij s..i.<ul v; a p t r e ] w d  „ZioU/ni sloni/m "
^  M E I B Y  'iŁ  A  w© L w w w ic .

C e n a  2  z l r .  J O  c n t .

<■ '-w -"3
(..-40. 1-

3°l<> Lisi? a m  c. t  apn mimm.  a
O ł ó w n a  w y ^ r a i u i  a s l r .

O c ią g n ie ń  roczn ie , na jb liższe  c ią g n ie 
n ie  JĄ  i; o lu tego  JH82.

Zalecają sio największą pew nością dla ulokowa
nia, kapitałów i są. we wszystkich c. k. 
kasach państw owych i pryw atnych za

gotówkę kaucyjną p rz y jm o w a n e .^ ^  § \  Sprzedaje
D o  n o h j d a  j „  b m s K  « . - / \  W  /  ‘ W « #  w A

„pn, talie w ratach U  3 ^  Oblią-i H.ńdwmre,
miesięcznych po ^  <  Listy zastownl!, A|cjf0 i

Monety, j»o cenach najniniar- 
V  kowańszych.

P « 1 © 4 * © b i 5 m  z  ( u r n w i a c y i

iw irm niiti sję jiatyolimiast l»©f ( h i l i e z e -
a i l t t  p * 5o - w i * , T i .

SIT Zlecenia do x »lin itu » i spracdftży i»ti(>ierńw 
w iirtu śd o H jd i na glełdaie wiederiwL i»*.j wykuiutją się 
l>od najkorzystm ejszenii nairimkaitti. 1517 4—3)

Cena 
1 V* kilo 

;.Ł 4 40 
-i 3 60 
•4 3 

2 1:0 
!. i '80 

1 20 
l'!50

(8 6 - ? )

G ł ó w n y  s s ł c ł a - ć L
P i w a  o l o m u n i e c M e g o  |

nagrodzon. i odzsiaczonege medalem zasługi na wystawie wiedeńskiej | f  
s ilit C r i t l ic y l  i  U s ik o w is ty  w  b e c y .k a c h  i t t a s a tk a c k

u E L IA S Z A  H E R T E R A
we LW OW IE ul. Kopernika 1. 8.

Zuzanna Krzyżanowska
MU y B V & - w r 9u l  Cze m ie e m e g o  l. 28  

151 u !•« nauczycielskie:
poleea nauczycielki z wyższem wykształoeniem, gu
wernantki i bony Francuski, Niemki i Angielki, oraz 
pośredniczy w ich sprowadzaniu. Przyjmuje nauczyciel
ki za mieniem wynagrodzeniem na stół i mieszkanie.

(477 2 -1 2 )

I B C a l l m l a n t
|fĘ T  rachunkowy
obznaiomniony z  m a n i ] > u l a c y ą  w każdej 
gałęzi urzędowania, posiadający e g z a m i n  
p o d a t k o w y  poszukuje stosownego zajęcia na 
prowincji, przy e. k. urzeda< h, autonomicznych 

lub prywatnych zakładach.
W T  Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Admi

nistracja Gaz. Lw . pod literami I ł .  I .
0 ^ “

|  n is tra c j

&
^ > o < x > m x 4»o o o Qo o a

fC  . K
jgr francuskie rzn ięte , neapo- Vf 
W  litań sk le  toczone, o raz  ^

I  Siżiterye
f i  «&  h?> 3®. H  o  ^  ,
f t  poleca w wielkim wyborze po stałych cenach 
X I HANDEL

g  EfliaMu TnrasiBWK
przy uI‘ ń-kademickiej 1. 22. ^

£ L  ^  ^  _  ( 252 10 12) J C
jQ O O Q -Q O O (^X K tO Z iO ik

Na^ k a r n a w a ł!
p  oleet >j ą  n  a j ta n i  ej

-Bracia Langner
we Lwowie ulica Halicka 1. 19 

Rękawiczki, krawatki białe, kołnierzyki, 
manszety, koszule, skarpetki kolorowe, 
chusteczki jedwabne, Cylindry składane: 
„Chapeaux elacjues“, tybetowe 5 zł. 50 ct., 
atłasowe 9 zł, 50 et., perfumy, wodę ko- 

lońską, kaloszy i t, p,
Ł as.aw e -/Htiiowi^nia z prowincji 

«ys(:bv się natychudast, opakowanie nie 
liczy się. (726 5—5)
« e a^K  a-*-e : ♦ !  aoea-o-e a-^-t i ® c  a*

B I U M O
Nauczycielskie
Heleny Ho wóleckiej $

ł w  iffjźL  » “  H a  w >  ^xv%t7- i  ^  y
Cl. G o łęb ia  X r .  ifi. JJ

Powyższa ńrmii ułatwia wybór żądanych A 
W a i i c z y t i i e i e h  i N .tU i z y c ł c I t ,  posła- X
dających odpowiednią kwalifikację, tak pod Lrr i mi /iłn im n 1* i., I- 7  1..- /. ! t  ̂ ..._ a

n
u
♦ 

i
u
♦st
u
k
n
t*a J .... . ' LI IW a 11 iii.ao) ę, Id a poa u
™ względem nauk, jak i znajomości j ę / . y k ó w  w 
W o b c y c h  niemniej m u z y k i ,  s p ł y w u ,  M 
T  f r y s u n k ó w .  Tudzież poleca bony, Polki y  
A i cudzoziemki, które na żądanie, sprowadza W 
Y z zagranicy, z gw arancją strony moralnej. U 

Wszelkie w ijn t rodzaju zlecenia za!»- ^  
twione być u i o j l ą  i i r z e z k o r e s p . u t l e n -  n  
c y c ,  l u b  o s e h i s i e  p o r o z u m i e n i e ,  w

11. No troi echa. ^
u  .84: .5 I) 12) u
o e a - H -g  a-e-t s m f o k  a«-cass^e a-*-e a®

Fanlina Sarnów.
Pracow n ia

ŝfilkiefi d i i i i i s k id i
u lic a  T ea tra ln a  l. 9 ,

w chćd od ulicy Kilińskiego I. 2 na I. piętrze. 
Uskutecznia

toalety balowe 
i wieczorowe

według najświeższej nm dy, oraz w szelkie za- 
k rr  - 1 « « i ' .

■ c > iś ijo ii0 i§ ^ r

'■8siev)ięiia 0 m a i M S

•o«


